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tTsfn k|rlnt sDkgL P]g -xfnsf] sDkgL P]g, @)^#_ cGtu{t ;+:yflkt / 

                      a}+s tyf ljQLo ;+:yf ;DaGwL P]g, @)&# adf]lhd sfd sf/f]af/ ug ]{ 

 

cfO=l;=Pkm=l; kmfOgfG; lnld6]8 

             ICFC FINANCE LIMITED 

-g]kfn /fi6« a}+s af6 æuÆ ju{sf] Ohfht k|fKt ;+:yf_ 

    !$@% ly/ad ;8s–@, ef6e6]gL, sf7df08f}+ 

kmf]g g+=– (&&–!–$%@%@(@ 

Email: info@icfc.com.np, URL: http://www.icfc.com.np 

sf]  

& jif{ cjlw tyf jflif{s ( k|ltzt Aofhb/ ePsf] æ(Ü cfO=l;=Pkm=l;=kmfOgfG; lnld6]8 l8a]~r/—@)**Æ 

sf] ljj/0fkq 

;ft jif{ cjlw tyf jflif{s ( k|ltzt Aofhb/ ePsf] k|lt l8a]Gr/ ?=!,)))÷-c+lst d"Nosf] # nfv lsQfn] x'g cfpg] ?= #) s/f]8 a/fa/sf] C0fkq 

dWo] ! nfv *) xhf/ lsQf C0fkqn] x'g cfpg] s'n ?=!* s/f]8 C0fk"FhL /sd JolQmut ta/ (Private Placement) af6 laqmL ul/g] / ! nfv @) 

xhf/ lsQf C0fkqn] x'g cfpg] ?= !@ s/f]8 C0fk"FhL /sd -%Ü cyf{t\ ^,))) lsQf ;fd"lxs nufgL sf]ifsf nflu 5'6\ofO{Psf ;d]t_ ;j{;fwf/0f 

g]kfnLsf nflu ;fj{hlgs lgisfzgaf6 laqmL ul/g] . 

b/vf:t ;fy k|lt C0fkq ?= !)))÷— sf] b/n] -zt k|ltzt_ e'QmfgL dfu ul/Psf] 

g]6jy{ ;DaGwL ljj/0f 

ljj/0f 

jf:tljs ckl/is[t k|If]lkt 

cf=a= cf=a= cf=a= cf=a= c;f]h d;fGt 

@)*! 

cf=a= cf=a= cf=a= 

)&&÷)&* )&*÷)&( )&(÷)*) )*)÷)*! )*!÷)*@ )*@÷)*# )*#÷)*$ 

k|lt z]o/ g]6jy{  -?=_ 159.15 156.56 155.31 161.06 169.18 164.73 156.98 165.93 

k|lt z]o/ cfDbfgL -?=_ 24.55 17.71 13.06 9.57 23.25 13.36 13.62 16.17 

;l~rt gfkmf÷gf]S;fgL 

-?=_ 

150,131,163 129,243,485 79,199,571 72,117,858 67,542,797 68,186,862 55232732 75,930,322 
 

nufgLdf x'g] hf]lvd ;DaGwL pb\3f]if0f M 

lwtf]kqdf ul/g] nufgLdf hf]lvd x'g] ePsf]n] To:tf] hf]lvdsf] d"NofÍg ug]{ k|d'v bfloTj nufgLstf{ :jo+sf] x'g]5 / lwtf]kqsf] lgisfzg d"Non] 

;"lrs/0f kZrft\ lwtf]kq ahf/df x'g] sf/f]af/ d"No ghgfpg] x'Fbf o; ljj/0fkqsf] bkmf * df pNn]lvt hf]lvdx¿ ;d]tsf] cWoog u/]/ dfq nufgL 

;DaGwL lg0f{o lng ;'emfj ul/G5 . 

lgodg lgsfosf] hjfkmb]lxtf g/xg] pb\3f]if0f M 

JolQmut tj/ (Private Placement) af6 / ;j{;fwf/0fnfO{ laqmL ug{sf nflu tof/ ul/Psf] o; ljj/0fkqnfO{ lwtf]kq ;DaGwL sfg"g adf]lhd 

g]kfn lwtf]kq af]8{n] :jLs[tL k|bfg u/]sf] 5 . o;/L af]8{n] ljj/0fkqdf :jLs[lt k|bfg u/]sf] sf/0faf6 s;}n] g]kfn lwtf]kq af]8{, sDkgL /lhi6«f/sf] 

sfof{no jf ;Da4 cGo lgodg lgsfon] ljj/0fkqdf pNn]lvt s'/fsf] ;Totf jf lgisfzgstf{ jf kl/of]hgfsf] cfly{s ;Ifdtfsf] af/]df s'g} k|sf/sf] 

k|Tofe'tL u/]sf] jf lhDd]jf/L lnPsf] dflgg] 5}g . 

s]o/ /]l6Ë ;DaGwL ljj/0f 

o; sDkgLnfO{ g]kfn lwtf]kq af]8{af6 cg'dlt k|fKt ;+:yf s]o/ /]l6Ë g]kfn lnld6]8n] [CARE-NP-BBB-(IS)] Triple B Minus Issuer rating (Credit 

Watch with Negative implications) ldlt @)*!/06/22 df k|bfg u/]sf] 5 . h;n] Moderate degree of safety regarding timely servicing of 

financial obligations, in Nepal. Such issuers carry moderate credit risk eGg] cfwf/ hgfpFb5 . of] /]l6Ësf] cjlw u|]l8Ë k|fKt ePsf] ldltn] Ps jif{ 

cyf{t\ @)*@÷)*÷!& ut];Dd axfn /xg] 5 . s]o/ /]l6Ë;\ g]kfn ln= n] CARE-NP AAA (IS) b]lv CARE-NP D(IS) KjfOG6 /]l6Ë k|bfg ub{5 . h;df 

CARE-NP AAA (IS) n] alnof] cfwf/ hgfpFb5 eg] CARE-NP D(IS)n] sdhf]/ cfwf/x? hgfpF5 . CARE-NP BBB b]lv CARE-NP BB(Is) n] cf};t cfwf/x? 

hgfpFb5 . "CARE-NP B(Is), CARE-NP C(Is), "CARE-NP D(Is)n] cf}ift eGbf sd cfwf/x? hgfpFb5 . ;f] ;DaGwL ljj/0f o; ljj/0fkqsf] bkmf u=@@-8_ 

k[i7 g+= %( df pNn]v ul/Psf] 5 . 
o; ljj/0fkq dfk{mt lgisfzg x'g] C0fkq sDkgLsf] ;DklQ ;'/If0f g/fvL lgisfzg ul/Psf] s'g} klg c;'/lIft C0f (Unsecured Debt) ePsf] / sy+sbflrt 

;+:yf 6f6 klN6Pdf÷lj36g ePdf cGo ;'/lIft ;fx" / lgIf]kstf{ eGbf kl5 dfq e'QmfgLdf k|fyldstf x'g] u/L lgisfzg ul/Psf] ;xfos C0f (Subordinated 

Debt) ePsf] x'Fbf k|rlnt sfg"gn] k|bfg u/]sf] afx]s sDkgLsf] ;DklQdf C0fkqjfnfsf] s'g} lglb{i6 xs -Specific Charge_ clwsf/ x'g] 5}g .  ;+:yfsf] ;'/lIft 

;fx' gePsf] . of] C0fkqnfO{ lgwf{l/t & jif{sf] ;do cjlw Joltt x'gf;fy e'QmfgL ug{sf nflu sDkgLn] jflif{s d'gfkmfaf6 C0fkq lgisfzg ePsf] bf];|f] cf=j= b]lv 

;ftf}+ cf=j=;Dd a/fa/ ¿kdf (Proportionate Period Basis) gfkmf÷gf]S;fg afF8kmfF8 lx;fa vftf (Profit & Loss Appropriation A/C) af6 C0fkq e'QmfgL sf]if 

(Debenture Redemption Reserve) sf] Joj:yf u/L ;dfg'kflts ¿kdf jflif{s /sd ?=%,)),)),)))÷– sf b/n] x'g] /sd sDkgLn] gf]S;fgL Joxf]g'{ k/]sf] cj:yfdf 

;d]t C0fkq e'QmfgL sf]ifdf /sdfGt/ ul/g]5 . 

o; C0fkqdf cflh{t Aofh /sd k|To]s ^÷^ dlxgfdf cyf{t k|To]s cf=j=sf] k|yd cw{jflif{s -k'; d;fGt_ / låtLo cw{jflif{s -c;f/ d;fGt_ ;dfKt eP kZrft\ e'QmfgL lbOg]5 . 

g]kfn lwtf]kq af]8{af6 ljj/0fkq :jLs[t ePsf] ldlt M@)*!÷)(÷!^              C0fkq lgisfzg v'Nnf x'g] ldlt M @)*!÷!)÷)(  

sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{nodf ljj/0fkq btf{ ePsf] ldlt M @)*!÷)(÷!(           C0fkq lgisfzg aGb x'g] ldlt -l56f]df_ M @)*!÷!)÷!# -a}+lsË ;do kZrft\_ 

g]kfn /fi6« a+}sdf ljj/0fkq btf{ ePsf] ldlt M @)*!÷)(÷!*              C0fkq lgisfzg aGb x'g] ldlt -clGtd_M @)*!÷!)÷@# -a}+lsË ;do kZrft\_ 

g]kfn lwtf]kq af]8{af6 :jLs[t ljj/0fkq lgisfzg tyf laqmL k|aGws, lgisfzgstf{ sDkgLsf] ;fy} g]kfn lwtf]kq af]8{sf] website:www.sebon.gov.np af6 ;d]t x]g{ 

;lsg] 5 . 

 

lwtf]kq  lgisfzg tyf laqmL k|aGws M 

 

    s'df/L Soflk6n lnld6]8 

     Gffukf]v/L,gS;fn sf7df8f}+ 

     kmf]gM(&&–!–%(&))*@ 
Od]n:  info@kumaricapital.com.            

j]a;fO6Mwww.kumaricapital.com 

http://www.sebon.gov.np/
mailto:fo@kumaricapital.com
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v=!= ljj/0fkqdf k|of]u ePsf k|fljlws tyf cGo zAbfjnLsf] kl/efiff M 

s_ æljj/0fkqÆ eGgfn] sDkgL P]g @)^# sf] bkmf @# adf]lhd / lwtf]kq ;DaGwL P]g, @)^# sf] bkmf #) adf]lhd 

k|sflzt ljj/0fx¿ ePsf] k'l:tsfnfO{ ;Demg' kb{5 .  

v_ ælwtf]kq lgisfzg tyf laqmL k|aGwsÆ eGgfn] æs'df/L Soflk6n lnld6]8,gfukf]v/L, gS;fn, sf7df8f}Æ nfO{ 

;Demg' kb{5 . 

u_ ælwtf]kqÆ eGgfn] ;+ul7t ;+:yfn] hf/L u/]sf] æ(Ü cfO=l;=Pkm=l;=kmfOgfG; lnld6]8 l8a]~r/—@)**Æ nfO{ 

hgfpF5 . 

3_  æ;+ul7t ;+:yf÷sDkgLÆ eGgfn] lgisfzgstf{ sDkgL cfO=l;=Pkm=l; kmfOgfG; lnld6]8nfO{ ;Demg' kb{5 .  

ª_ æ;+sng s]Gb|Æ eGgfn] ;fj{hlgs lgisfzgsf] nflu tof/ ul/Psf] ljj/0fkq / b/vf:t kmf/d k|fKt ug{ ;lsg] 

tyf b/vf:t kmf/d ;fy /sd a'emfpg ;lsg] u/L tf]lsPsf ;+:yfx¿nfO{ ;Demg' kb{5 . 

r_ ælgisfzg a}+sÆ eGgfn] lgisfzg tyf laqmL k|aGws;Fu ;Demf}tf u/L lwtf]kq lgisfzgsf] qmddf cfj]bsaf6 

k|fKt x'g] /sd hDdf ug{ lhDd]jf/L lng] jfl0fHo a}+snfO{ ;Demg' kb{5 .  

5_ ælgodg lgsfoÆ eGgfn] g]kfn lwtf]kq af]8{, sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{no, g]kfn /fi6« a}+snfO{ ;Demg' kb{5 . 

h_ æ;+:yfks, ;~rfns, sfo{sf/L k|d'v tyf Joj:yfkgæ eGgfn] cfO=l;=Pkm=l; kmfOgfG; lnld6]8sf] ;+:yfks, 

;~rfns, sfo{sf/L k|d'v tyf Joj:yfkgnfO{ ;Demg' kb{5 . 

em_ æaf]8{Æ eGgfn] g]kfn lwtf]kq af]8{nfO{ ;Demg' kb{5 .  

`_ æcfwf/e"t z]o/wgLÆ eGgfn] sDkgLsf] r'Qmf kF"hLsf] ! k|ltzt eGbf a9L z]o/ wf/0f u/]sf] z]o/wgLnfO{ 

;Demg' kb{5 . 

6_ æv'b ;DklQ d"NoÆ eGgfn] ;+:yfsf] z]o/sf] r'Qmf k"FhL tyf hu]8f sf]ifx? -;DklQsf] k'g{d"NofÍgaf6 ;[lht 

sf]if afx]s_ sf] s'n hf]8df ;l~rt gf]S;fgLsf] s'n /sd / ckn]vg ug{ afFsL :yug / ljljw vr{x? tyf 

Voflt 36fO{ afFsL /xg hfg] /sd ;Demg'kb{5 . 

7_ æk|lt z]o/ cfDbfgLÆ eGgfn] ;+:yfsf] v'b d'gfkmfnfO{ s'n z]o/ ;+Vofn] efu ubf{ cfpg] k|ltkmn ;Demg'kb{5 . 

-8_ æC0fkqÆ eGgfn] tf]lsPsf] Aofh k|bfg ug]{ u/L cfO=l;=Pkm=l;=kmfOgfG; lnld6]8åf/f lgisfzg ul/g] l8a]Gr/ 

jf aG8 æ(Ü cfO=l;=Pkm=l;=kmfOgfG; lnld6]8 l8a]~r/—@)**Æ nfO{ ;Demg'kb{5 . 

-9_ æl8a]Gr/ 6«i6LÆ eGgfn] sDkgLn] l8a]Gr/ lgisfzg ubf{ l8a]Gr/jfnfsf] lxt ;+/If0fsf] lhDd]jf/L lng] ;+ul7t 

;+:yf ;Demg'kb{5 .  

0f_ æ;fj{hlgs lgisfzgÆ eGgfn] ;j{;fwf/0fsf nflu hf/L ul/g] C0fkq eGg] ;Demg'kb{5 .  

t_ æJolQmut ta/ (Private Placement)Æ eGgfn] laqmL k|aGwsn] sDkgL;Fusf] ;xdltdf vl/bstf{x¿ Vff]hL 

u/L cfk;L ;xdtLdf laqmL ug{sf] nflu 5'6\ofO{Psf] C0fkqnfO{ ;Demg'kb{5 . 

y_ æ;'/lIft ;fx'Æ eGgfn] sDkgL bfdf;fxLdf uPsf] v08df a}+ssf] ;DklQdf k|yd xs nfUg] ;+:yf jf JolQmnfO{ 

hgfpFb5 . 

b_ æe'QmfgL hu]8f sf]ifÆ eGgfn] sDkgLsf] C0fkqnfO{ lgwf{l/t cjlw kZrft\ lkmtf{ e'QmfgL ug{sf nflu jflif{s 

d'gfkmfaf6 5'6\ofO{Psf]] /sd hDdf ul/g] sf]ifnfO{ hgfpFb5 .  

 

v=@=  ljj/0fkq tyf b/vf:t k|fKt ug{] / a'emfpg] :yfg M 

l8a]Gr/ vl/bsf nflu b/vf:t kfOg], /sd hDdf ug]{ / cfj]bg a'emfpg] :yfgx¿sf ;fy} l8a]Gr/ vl/bsf nflu tof/ 

ul/Psf] æl8a]Gr/ lgisfzg ;DaGwL ljj/0fkqÆ k|fKt ug{ jf x]g{ ;lsg] :yfgx¿ M 

l;=g+= ljj/0fkq x]g{ tyf k|fKt ug{ ;lsg] :yfgsf] gfd / 7]ufgf 

!= s'df/L Soflk6n lnld6]8, gfukf]v/L gS;fn, sf7df8f}+ ., kmf]g g+=M– (&&–!–%(&))*@ 
@= cfO=l;=Pkm=l; kmfOgfG; lnld6]8, !$@% ly/ad ;8s j8f g+= @ ef6e6]gL, sf7df8f}+ ., kmf]g g+=– (&&–!–

$%@%@(@ 
;fy} lwtf]kq lgisfzg tyf laqmL k|aGwssf] j]a;fO6 www.kumaricapital.com tyf lgisfzgstf{ sDkgLsf] j]a;fO6 

www.icfc.com.np jf g]kfn lwtf]kq af]8{sf] j]a;fO6 www.sebon.gov.np af6 ;d]t o; lgisfzgsf] nflu :jLs[t 

ljj/0fkq x]g{ ;Sg' x'g]5 . 

;j{;fwf/0fsf] xsdf M 

l;=g+= b/vf:t kmf/d k|fKt ug]{ / a'emfpg] :yfg  

!= g]kfn lwtf]kq af]8{af6 cg'dlt lnO{ cf:jf (ASBA) ;]jfdf ;xefuL a}+s tyf ljQLo ;+:yfx¿af6 l;—cf:jf 

(C-ASBA) k|0ffnL dfkm{t\\ cfj]bg lbg ;lsg]5 . 

 

 

JolQmut ta/ (Private Placement) sf] xsdf M 

of] lgisfzg JolQmut ta/af6 klg ul/g] ePsf]n] sDkgLsf] laqmL k|aGwsn] sDkgL;Fusf] ;xdltdf vl/bstf{x¿ Vff]hL 

u/L cfk;L ;xdltdf ljt/0f ul/g]5 . 

http://www.sebon.gov.np/
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u=!=  lwtf]kq lgisfzg tyf laqmL k|aGwssf] pb\3f]if0f M 

 

xfdLnfO{ lgisfzgstf{ ;+ul7t ;+:yf tyf o;sf ;+:yfks÷;~rfnsx¿n] pknAw u/fPsf] ljj/0f tyf hfgsf/Lx¿sf] 

cfwf/df o; ;+:yfsf] Joj:yfksLo, k|fljlws / cfly{s kIfsf] ljZn]if0ffTds cWoogaf6 xfdL ;Gt'i6 x'g'sf ;fy} 

ljj/0fkqdf n]lvPsf cfly{s ljj/0fx¿ / cGo hfgsf/L tYout, k"0f{ / ;xL b]lvPsf]n] nufgLstf{x¿nfO{ nufgL 

;DaGwL lg0f{o lng d2t k'Ug] s'/f k|lt ljZj:t eO{ xfdLn] of] ljj/0fkq :jLs[tLsf nflu g]kfn lwtf]kq af]8{df 

ælwtf]kq ;DaGwL P]g @)^#Æ tyf ælwtf]kq btf{ tyf lgisfzg lgodfjnL, @)&#Æ cg'¿ksf] of]Uotf k'u]sf] k|lta4tfkq 

(Due Diligence Certificate) k|:t't u/]sf 5f}+ . 

 

u=@=  ;+ul7t ;+:yfsf] pb\3f]if0f M 

s= ;~rfnssf] lhDd]jf/L tyf hjfkmb]lxtf ;DaGwL M 

of] ljj/0fkq xfdLn] k'g/fjnf]sg u/L cg'df]bg u/]sf] x'gfn] o; ljj/0fkqdf pNn]v ul/Psf ljj/0f tyf hfgsf/Lx¿sf 

;fy} lgisfzg tyf laqmL k|aGwsnfO{ lbPsf] ljQLo ljj/0f, cGo ljj/0f, hfgsf/L tyf sfuhftx¿sf ;Totf / z'4tfk|lt 

/ lwtf]kq btf{ tyf lgisfzg cg'dlt k|of]hgsf nflu g]kfn lwtf]kq af]8{df k]z ul/Psf] ljj/0fkq / ;f];Fu ;DalGwt 

cGo ljj/0f tyf hfgsf/Lx¿sf] z'4tf tyf ;Totfk|lt o; ljj/0fkqdf x:tfIf/ ug]{ xfdL ;~rfnsx¿ JolQmut jf 

;fd"lxs ¿kdf hjfkmb]lxtf axg ub{5f}+ / lwtf]kq lgisfzgsf nflu tf]lsPsf zt{ tyf cfjZostfx¿sf ;DaGwdf 

cfjZos hfgsf/L lnO{ xfdLn] tf]lsPsf zt{ tyf cfjZostfx¿ ;a} kfngf u/]sf 5'÷5f}+ / nufgLstf{x¿nfO{ nufgL 

;DaGwL ;";'lrt lg0f{o lng cfjZos s'g} ljj/0f, ;"rgf tyf hfgsf/Lx¿ n'sfPsf 5}gf}+ egL pb\3f]if0f ub{5f}+ .   

 

v= ;+ul7t ;+:yfsf] hjfkmb]lxtf ;DaGwL  M 

o; cfO=l;=Pkm=l; kmfOgfG; lnld6]8n] k|sflzt u/]sf] ljj/0fkq, ;fj{hlgs k|:tfj, lj1fkg jf cGo s'g} ;"rgfdf 

pNn]v ePsf ljj/0fx¿ afx]s ;+ul7t ;+:yfsf] af/]df k|sflzt cGo s'g} ;"rgf jf hfgsf/Lsf] hjfkmb]xLtf ;+ul7t 

;+:yfdf g/xg] / To:tf] ;"rgf, hfgsf/L jf ljj/0fsf] cfwf/df nufgL u/]df ;f]sf] hf]lvd nufgLstf{ :jo+n] axg 

ug'{kg]{5 . 

 

u= lgodgsf/L lgsfosf] lgodg Joj:yfsf] kfngf ;DaGwL  M 

k|rlnt sfg"g cg';f/ cfˆgf] pBf]u÷Joj;fo÷;]jf;Fu ;DalGwt lgodgsf/L lgsfo -h:t}M sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{no, 

g]kfn /fi6« a}+s, g]kfn lwtf]kq af]8{ cflb_ sf] ;fj{hlgs lgisfzg tyf cGo lgodg ;DaGwL Joj:yf tyf lgb]{zgx¿sf] 

kfngf u/]sf] s'/fsf] pb\3f]if0f ub{5f}+ . ;fy} ;fj{hlgs lgisfzg k|of]hgsf nflu tof/ ul/Psf] ljj/0fkq / ;f] df 

plNnlvt ;Demf}tf jf cGo ljj/0fx¿ g]kfn lwtf]kq af]8{ / sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{nodf k]z u/]sf 5f}+ . cf=j= 

@)*)÷)*! ;Ddsf] ljj/0fx¿ k]z u/]sf] x'gfn] sDkgL cBfjlws /x]sf] Joxf]/f ldlt @)*)÷!@÷@! df sDkgL 

/lhi6«f/sf] sfof{non] :jLs[lt k|bfg u/]sf] 5 . 

 

3= ;+:yfks, ;~rfns tyf sfo{sf/L k|d'v ;DaGwL pb\3f]if0f M 

!=  o; sDkgLsf] ;+:yfks, ;~rfns jf k|d'v sfo{sf/L clws[t shf{ ;"rgf s]Gb|sf] sfnf] ;"rLdf /x]sf 5}gg\ .  

@=  o; sDkgLsf] ;~rfns jf k|d'v sfo{sf/L clws[t sfnf] ;"rLdf /x]sf] cGo ;+ul7t ;+:yfdf ;~rfns jf sfo{sf/L 

k|d'v 5}gg\ . 

#=  ;fj{hlgs lgisfzg dfkm{t\\ ;j{;fwf/0faf6 kF"hL ;+sng u/L a]kQf ePsf jf ;~rfngdf g/x]sf jf 

nufgLstf{x¿sf] lxt ljk/Lt x'g] sfo{ u/]sf] ;+ul7t ;+:yfsf] ;~rfns jf k|d'v sfo{sf/L clws[t o; sDkgLsf] 

;~rfns jf k|d'v sfo{sf/L clws[t 5}gg\ . 

$=  lwtf]kq ;DaGwL sfg"g ljk/Lt sfo{ u/]sf] sf/0f lwtf]kq ahf/ jf lwtf]kq Joj;foLsf] cg'dlt vf/]h ePsf] bz 

jif{ k"/f gePsf] ;+ul7t ;+:yfsf] ;~rfns jf k|d'v sfo{sf/L clws[t o; sDkgLsf] ;~rfns jf k|d'v sfo{sf/L 

clws[t 5}gg\ .  

%= o; sDkgLsf] ;~rfns jf k|d'v sfo{sf/L clws[t lwtf]kq ;DaGwL P]gsf] bkmf !)* adf]lhd ;~rfns jf k|d'v 

sfo{sf/L x'g cof]Uo /x]sf 5}gg\ . 
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u=#= ;+ul7t ;+:yf ;DaGwL hfgsf/L M 

 

s=  ;+ul7t ;+:yfsf] k[i7e"ld 
 

s_  ;+ul7t ;+:yfsf] gfd M cfO=l;=Pkm=l; kmfOgfG; lnld6]8 (ICFC  FINANCE   LIMITED) 
 

v_  s'g P]g cGtu{t :yflkt ePsf] ;f] s'/f M o; sDkgL tTsfn k|rlnt sDkgL P]g÷xfnsf] sDkgL P]g, @)^# 

cGtu{t :yflkt ePsf] .  

 u_ ;+:yfsf] /lhi68{ 7]ufgf M tTsfn k|rlnt sDkgL P]g÷xfnsf] sDkgL P]g, @)^# adf]lhd ldlt @)^)÷)^÷)% 

ut] ;+:yflkt o; sDkgLn] ldlt @)^! ;fn cfiff9 #) ut] g]kfn /fi6« a}+saf6 ljQLo sf/f]jf/ ug]{ Ohfht 

k|fKt u/L ldlt @)^! ;fn cfiff9 #! ut]b]lv g]kfn /fi6« a}+saf6 æuÆ ju{sf] Ohfhtkq k|fKt ;+:yfsf] ?kdf 

ljQLo sf/f]jf/ ;~rfng ub}{ cfPsf] 5 . 
 

  3_ sf/f]af/ ug]{ d'Vo :yfg M 

o; sDkgLn] afUfdlt+ k|b]z, sf7df08f}+ lhNnf, !$@% ly/ad ;8s, @, ef6e6]gL, sf7df08f}+df cfˆgf] k|wfg 

sfof{no vf]ln a}+lsË sf/f]af/ ul//x]sf] 5 . o;sf] cltl/Qm sDkgLn] g]kfn /fi6« a}+ssf] :jLs[lt lnO{ pkTosf 

leq tyf pkTosf aflx/ b]xfosf :yfgx?af6 cfˆgf ] sf/f]jf/ ;+rfng ub}{ cfPsf] 5 M 

l;=g+= zfvf sfof{no zfvf /x]sf] :yfgLo tx, lhNnf / k|b]z 

! d'Vo sfof{no !$@%, ly/ad ;8s, ef6e6]gL, sf7df08f}, afUfdlt k|b]z 

@ af}4 zfvf af}¢gfy dfu{–^, sf7df08f}, afUfdlt k|b]z 

# ag]kf zfvf ag]kf–*, tLgbf]af6f], c/lgsf] dfu{–!^&-k_, sfe|], afUfdlt k|b]z 

$ d}ltb]jL zfvf l8NnLahf/ ;8s, d}ltb]jL, sf7df08f}, afUfdlt k|b]z 

% e}/xjf zfvf gf/fo0f ky, l;¢fy{gu/ gu/kflnsf–*, ?kGb]xL, n'lDagL k|b]z 

^ uf+]ua' zfvf ldqgu/, uf]+ua'–@^, sf7df08f}, afUfdlt k|b]z 

& a'6jn zfvf a'6jn pk–dxfgu/kflnsf–^, lj=lk=rf]s, ?kGb]xL, n'lDagL k|b]z 

* k]K;Lsf]nf zfvf 

k'/fgf] l;gfd+un -k]K;Lsf]nf 6fpg Knflg+u_–#@, sf7df08f}, afUfdlt 

k|b]z 

( sflnsf:yfg zfvf sflnsf ufpFkflnsf–@, sflnsf:yfg, /;'jf, afUfdlt k|b]z 

!) cf]9f/L zfvf Jff0fu+uf gu/kflnsf–!!,cf]9f/L, slknj:t', n'lDagL k|b]z 

!! Go"/f]8 zfvf, l;l¢r/0f rf]s–@#, Go"/f]8, sf7df08f}, afUfdlt k|b]z 

!@ uNofË zfvf UfNofË gu/kflnsf–#, :ofª\hf, u08sL k|b]z 

!# hod+unf zfvf /Tggu/ gu/kflnsf–!#, lrtjg, afUfdlt k|b]z 

!$ v'/v'/] zfvf /fKtL gu/kflnsf–*, lrtjg, afUfdlt k|b]z 

!% lqz'nL zfvf lab'/ gu/kflnsf–!, lqz'nL, g'jfsf]6, afUfdlt k|b]z 

!^ Hof]ltgu/ zfvf e/tk'/ dxf–gu/kflnsf–@^, Hof]ltgu/, lrtjg, afUfdlt k|b]z 

!& gf/fo0fu9 zfvf zxLbrf]s, gf/fo0fu9, e/tk'/–#, lrtjg, afUfdlt k|b]z 

!* Ujfsf]{ zfvf nlntk'/ dxfgu/kflnsf–!&, Ujfsf]{, afUfdlt k|b]z 

!( kf]v/f zfvf Kff]v/f dxfgu/kflnsf–*, lrKn]9'Ëf, kf]v/f, u08sL k|b]z  

@) 8«fOe/6f]n zfvf ltnf]Qdf gu/kflnsf–!, 8«fOe/6f]n, ?kGb]xL, g]kfn, n'lDagL k|b]z 

@! latf{df]8 zfvf latf{df]8 gu/kflnsf–)$, latf{df]8, emfkf , sf]zL k|b]z  

PS;6]G;g sfp06/ 

! Hff]/kf6L PS;6]G;g sfp06/ uf]s0f]{Zj/–%, hf]/kf6L, sf7df08f}, k|b]z g+=# 

gf]6 M o; cfO=l;=Pkm=l; kmfOgfG; lnld6]8sf] ldlt @)*!÷)^÷#) ut] ;Dddf @! zfvf tyf ! PS;6]G;g 

sfp06/ /x]sf 5g\ . 

o; ;+:yfn] g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{lzsf adf]lhd cfjZostf cg';f/ eljiodf zfvf lj:tf/ u/L g]kfn 

/fHoel/ g} sf/f]af/ ug{ ;Sg]5 . 

 

 ª_   ;+ul7t ;+:yfsf] ;+lIfKt kl/ro / p2]Zo M 

o; sDkgL k|rlnt sDkgL P]g cGtu{t @)^) ;fn cflZjg % ut]sf lbg g]kfn ;/sf/, sDkgL /lhi6«f/sf] 

sfof{nodf btf{ ePsf] xf] . k|rlnt a}+s tyf ljQLo ;+:yf ;DjGwL P]g cg';f/ @)^! ;fn cfiff9 #) ut] 

g]kfn /fi6« a}+saf6 ljQLo sf/f]jf/ ug{ :jLs[lt k|fKt u/L @)^! ;fn cfiff9 #! ut]b]lv a}+lsË sf/f]jf/ 
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;+rfng ub}{ cfO/x]sf] 5 . o; sDkgLsf ;+:yfks tyf ;+rfnsx?df nfdf] ;do;Dd a}ls+u, Jofkf/ tyf 

pBf]uwGbf / Joj;flos If]qdf cg'ej k|fKt k|ltli7t JolQmx? ;+nUg /x]sf 5g\ . 

p2]Zox¿ M 
 

ljQLo ;+:yfsf] k|aGw kqsf] bkmf # tyf lgodfjnLsf] lgod # df pNn]v ul/P adf]lhd g]kfn /fi6« 

a}+s -klxnf] ;+zf]wg_ P]g, @)^#, a}+s tyf ljQLo ;+:yf ;DjGwL P]g, @)&#, sDkgL P]g, @)^#, k|rlnt 

lwtf]kq ;DjGwL sfg'g tyf cGo k|rlnt sfg'gsf] clwgdf /xL ljQLo sf/f]jf/ -ljQLo Joj;fo_ ug]{ o; 

ljQLo ;+:yfsf] d'Vo p2]Zox? b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 . 

-s_ d'n'ssf] ;du| cfly{s pGglt tyf ;j{;fwf/0fsf] lxtsf] nflu s[lif, pBf]u, Jofkf/, ;]jf, Joj;fo 

cflb;Fu ;DalGwt sfo{sf nflu u'0f:t/Lo / e/kbf]{ lsl;dn] ljQLo ;]jf pknJw u/fpg', 

-v_ ljQLo ;+:yfsf lgIf]kstf{ tyf z]o/wgLsf] xs lxtsf] ;+/If0f / ;Da4{g ub}{ ;j{;fwf/0fnfO{ u'0f:t/Lo 

tyf e/kbf]{ ljQLo ;]jf pknAw u/fpg], 

-u_ s[lif, pBf]u, ;]jf, Jofkf/ tyf cGo Joj;flos ?kn] ;DefJo b]lvPsf pTkfbgzLn Joj;fosf] :yfkgf, 

ljsf;, lj:tf/ / Ifdtf Pj\d pTkfbsTj a[l4sf nflu cfjZos ljQLo ;fwg cfGtl/s tyf jfXo 

>f]taf6 h'6fO{ b]zsf] cf}Bf]lus, Jofkfl/s Pj+ s[lif If]qsf] ljsf;df ultlzntf Nofpg ;xof]u k'¥ofpg], 

-3_ pknAw zLk, >d tyf k"FhLnfO{ plrt kl/rfng u/L u|fdL0f tyf zx/L If]qdf pTkfbg P+jd\ 

/f]huf/Ld'ns Joj;fosf] :yfkgf, ;~rfng, ljsf;, lj:tf/ P+jd\ k|a4{g ug]{ / ;f] sfo{sf] nflu 

cfjZos ljQLo ;fwg, k|fljlws tyf Joj:yfksLo k/fdz{ ;]jf, tflnd tyf k|ljlw pknAw u/fO{ 

ul/aL lgjf/0fsf nflu ;lqmo ?kdf ;+nUg eO{ ;xof]u k'¥ofpg], 

-ª_ d'n'sdf 5l/P/ /x]sf] k'FhLnfO{ Plss[t u/L ;+:yfut tyf :j:y k|lt:kwf{sf] dfWodaf6 ljQLo 

dWo:ytfsf] ;]jf pknJw u/fpg] .  
 

r_ ;+ul7t ;+:yfsf] s'g} ;xfos sDkgL ePdf ;f] ;xfos sDkgLsf] gfd, Oltxf; / To;sf d'Vo p2]Zox¿sf 

;fy} To;df ePsf] nufgLsf] c+z -k|ltztdf_ M ;f] gePsf] 

 

5_ b]xfosf s'/fx¿ ;d]t pNn]v ug'{ kg]{ -nfu" x'g] xb;Dd_ M 

!_  sDkgLn] pTkfbg ug]{ j:t' jf k|bfg ug]{ ;]jfx¿ M  

sDkgLn] k|bfg ug]{ d'Vo ;]jfx?df lgIf]k ;+sng, shf{ k|jfx, /sdfGt/, /]ld6\ofG; tyf cGo a}+lsË ;]jfx? 

/x]sf 5g\ . ;fy} sDkgLn] nufgLsf] dfWodaf6 cfˆgf] kF"hLsf] ;xL pkof]u ub}{ cfPsf] 5 .  

 

@_ k|of]u ePsf] jf ul/g] ljlw M 

sDkgL ;]jf k|bfos sDkgL ePsf]n] dfly v08 ! df pNn]lvt ;]jf k|bfg ug{ cfjZos k|ljlw ;DkGg . 

 

#_ s'g} a|f08 g]d, k|ltlnlk clwsf/, 6«]8dfs{, Ohfhtkq, k|fljlws ;xof]u ;Demf}tf / ;+ul7t ;+:yf;Fu ;DalGwt 

af}l4s ;DklQ xs clwsf/ M o; sDkgLn] >L g]kfn ;/sf/ pBf]u dGqfno, pBf]u ljefuaf6 Ohfht k|fKt 

u/L sDkgLsf] nf]uf] 6«]8dfs{, af}l4s ;DklQsf] ?kdf btf{ u/]sf] 5 . 

 

$_ ;+ul7t ;+:yfn] cf]u6]sf] ahf/ If]q M 

Dffly aF"bf g+= #-3_ df pNn]v eP cg';f/sf zfvf sfof{no /x]sf] :yfgaf6 sDkgLn] cfˆgf] ;]jf k|bfg ug'{sf 

;fy} ljQLo sf/f]af/ ul//x]sf] 5 . @)*! ;fn cfiff9 d;fGt;Ddsf] kmfOgfG; sDkgLsf] tYofÍ cg';f/ s"n 

lgIf]k -ljb]zL d'b|fsf] lgIf]k ;lxt_ sf] !^=)#Ü lx:;f o; kmfOgfG;sf] /x]sf] 5 . ;fy}, shf{ tyf ;fk6 cGtu{t 

xfn;Dd sDkgLn] s"n ahf/sf] !^=()Ü lx:;f cf]u6]sf] 5 . 

(Source M Published Quarterly unaudited financials statement of Quarter 4 of FY 2080/81) 

 

%_ gofF pTkfbg tyf ;]jf ;DaGwL of]hgfM 

;do ;fk]If gofF pTkfbg tyf ljQLo ;]jfsf] ljsf; u/L ;DefJo u|fxsx¿sf] klxrfg u/]/ cfˆgf] Jofkf/ 

lj:tf/ ug]{ of]hgf /x]sf] 5 . 

 

^_ pTkfbg tyf ;]jfsf] k|d'v ahf/ / To;sf] dfu / laqmL ljt/0fsf] tl/sf M 

sDkgLn] Jofkf/ Joj;fo a9fpg] x]t'n] sfo{ If]qleq cfjZostf cg';f/ zfvf, pkzfvf vf]nL b]z el/sf 

;DefJo u|fxsx?sf] klxrfg u/]/ cfˆgf] Jofkf/ lj:tf/ ug{ ;Sg] 5 . xfn;Dd sDkgLn] hDdf @! zfvfx? 

tyf ! PS6]G;g sfp06/af6 a}+lsË ;]jf pknJw u/fpFb} cfPsf] 5 .  
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&_ pTkfbg÷;~rfng Ifdtf / ;f] sf] pkef]u l:ylt M 

 ljQLo If]qdf nfdf] cg'ej xfl;n ug{'ePsf ;~rfns÷Joj:yfkgsf] bIftfsf cfwf/df o; sDkgLn] 

:yfkgfsfnb]lv g} ahf/sf] /fd|f] lx:;f cf]u6\g / u|fxsnfO{ /fd|f] ;]jf k|bfg ug{ ;kmn /x]sf] b]lvG5 . 

 

*_ sRrf kbfy{sf] >f]t, lsl;d / pknAwtf M nfu" gx'g] . 

 

(_ u'0f:t/ lgoGq0fsf nflu ul/Psf] Joj:yf M :t/Lo a}lsË ;]jfsf nflu u|fxs ;]jf ljefu :yfkgf u/L ;+rfngsf 

;fy} u|fxs u'gf;f] ;'g'jfO{ 8]:s ;d]t /x]sf] .  

 

!)_  cg';Gwfg tyf ljsf; M 

 g]kfnsf] a}+lsË tyf ljQLo If]qdf k|lt:kwf{Tds l:ylt /x]sf] cfhsf] k[i7e"lddf sDkgLn] cg';Gwfg tyf 

ljsf;nfO{ pRr k|fyldstfsf ;fy cl3 a9fO/x]sf] 5 . 

 

!!_  ljut !@ dlxgfsf] cjlwdf ;+:yfsf] ;~rfngdf c;/ kg]{ u/L ePsf] jfwf, Jojwfg Mg/x]sf] 

 

!@_ dhb'/ ;+u7g;Fusf] ;DaGw / ljutdf s'g} cf}Bf]lus ljjfb ePsf] eP, ;f] ;DaGwL ljj/0f M 

sDkgLdf ;'dw'/ cf}Bf]lus ;DaGw /x]sf] ;fy} ljutdf dhb'/ ;+u7g;Fu s'g} k|sf/sf] pNn]Vo cf}Bf]lus ljjfb 

g/x]sf] . 

 

-!#_ ahf/, k|lt:kwf{ / cGo ;dfg pBf]ux¿ aLr ;+ul7t ;+:yfsf] l:ylt M 

o; sDkgLn] cToflws k|lt:kwL{ /x]sf] xfnsf] ljQLo ahf/df ;kmntfk"j{s cfkm\gf] klxrfg :yflkt u/L ljQLo 

Joj;fo ;+rfng ul//x]sf] 5 . ;dfg sDkgLx? aLr cfkm\gf] 5'§} klxrfg agfpgsf] nflu o; sDkgLn] cfkm\gf 

zfvf ;+hfnx? a[l4 ub}{ u|fxsx?sf] ;]jf ;'ljwfx?df Jofks lj:tf/ ub}{ uO{/x]sf] 5 . kmfOgfG;sf] xfn;Ddsf] 

k|ult tyf a}+lsË If]qdf sDkgLsf] cj:yf sDkgLsf] ljQLo ljj/0faf6 k|i6 b]Vg ;lsG5 . sDkgLsf] @)*! 

cfiff9 d;fGt ;Dd lgIf]k, shf{ tyf ;fk6sf] dfs]{6 z]o/ b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 . 

 (Source M Published Quarterly unaudited financials statement of Quarter 4 of FY 2080/81) 
 

 !$_ k|d'v u|fxsx¿sf] ljj/0f -h:t}–;+:yfsf] s"n jflif{s sf/f]af/df !)Ü jf ;f] eGbf a9Ln] of]ubfg ug{]  

jf Joj;fosf] nflu ;+ul7t ;+:yf s'g} k|d'v u|fxs;Fu lge{/ 5 eg] tt\;DaGwL ljj/0f_ M ;f] gePsf] . 

 

 !%_ k|d'v ;Knfo;{x¿sf] ljj/0f -h:t}–;+:yfsf] s"n sf/f]af/df !)Ü jf ;f] eGbf a9Ln] of]ubfg ug{] ;Knfo;{ 

jf Joj;fosf] nflu ;+ul7t ;+:yf s'g} k|d'v ;Knfo;{;Fu lge{/ 5 eg] tt\;DaGwL ljj/0f_ M ;f] gePsf] . 

 

u=# -v_ ;DklQsf] ljj/0f M  

s_ ;+ul7t ;+:yfsf] pks/0f -KnfG6_ tyf cGo ;DklQ /x]sf] :yfg / pks/0f tyf ;DklQsf] cj:yf M 

sDkgLsf] @)*) ;fn cfiff9 #! sf] ;DklQ tyf ;DklQ /x]sf] :yfg tyf cj:yf o;k|sf/ /x]sf] 5 M 

v'b ;DklQsf] ljj/0f 
 cf=j=@)&(÷*)  

 -?= xhf/df_  

gub tyf gub ;dfg 1,387,587 

g]kfn /fi6« a}+sdf /x]sf] df}Hbft tyf lng'kg]{ /sd 890,219 

a}+s tyf ljQLo ;+:yfdf u/]sf] nufgL -Kn];d]G6_ - 

8]l/e]l6e -Jo"TkGg_ ljQLo pks/0f - 

cGo Jofkfl/s ;DklQx¿ - 

a}+s tyf ljQLo ;+:yfnfO{ lbPsf] shf{ tyf ;fk6L 590,602 

u|fxsnfO{ lbPsf] shf{ tyf ;fk6L 13,658,718 

nufgL 4,394,405 

o; cf=j= sf] cfos/ ;DklQ 10,398 

;xfos sDkgLdf nufgL - 

;Da4 sDkgLdf nufgL - 

qm=; ljj/0f dfs]{6 z]o/ 

! lgIf]k !^=)#Ü 

@ shf{ tyf ;fk6 !^=()Ü 
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nufgL ;DklQ -OGe]:6d]G6 k|f]kl6{_ 4,272 

;DklQ tyf pks/0f -l:y/ ;DklQ_ 434,364 

u'8jLn -Voflt_ / cd'{t ;DklQ 3,285 

:yug s/ ;DklQ 4,864 

cGo ;DklQ 140,596 

hDdf ;DklQ 21,519,310 
 

v_ a'F+bf -s_ df pNn]lvt ;DklQ ;+ul7t ;+:yfsf] cfˆg} ;DklQ xf] of lnhdf lnPsf], lnhdf lnPsf] eP lnhsf] cjlw 

-ldlt ;d]t pNn]v ug'{kg]{_ M Dffly plNnlvt ;DklQx¿ cfˆg} :jfldTjdf /x]sf] ;fy} lnhdf klg lnPsf] 5 .   

 

u_  olb ;DklQ ;+ul7t ;+:yfsf] :jfldTjdf /x]sf] ePdf pQm ;DklQdfly s'g} lnog jf df]6{u]h eP ;f] ;DaGwL ljj/0f 

M nfu" gx'g] .  

 

3_ ljj/0fkq af]8{df k]z ul/Psf] ldltdf ;+ul7t ;+:yfsf] ;DklQsf] lstfaL d"No / ahf/ d"No aLr km/s ePdf ;f] 

sf] ljj/0f M o; a}+ssf] ;DklQsf] k'gd"{Nof+sg gul/Psf] xF'+bf lstfaL d"No / ahf/ d"No aLr km/s gePsf] .  

 

ª_  ;DklQsf] d"NofÍsg ul/Psf] tl/sf ;DaGwL ljj/0f M k/ndf]ndf lgodfg';f/ Xf;s§L u/L n]vfdfg cg';f/ afFsL 

 /x]sf] jf:tljs ;DklQnfO{ ;DklQsf] ?kdf /flvPsf] 5 / ;f]sf] k'gd"{NofÍg ul/Psf] 5}g .  

 

u=#= -u_ efjL of]hgf tyf /0fgLlt M 

-s_ Joj;fo÷;]jfsf] a[l4sf nflu ;+:yfsf] efjL of]hgf / To:tf] of]hgfsf] k|flKtsf nflu rflng] ;doa4 /0fgLlt  

sDkgLn] t/ntf Joj:yfkgsf] b[li6sf]0fjf6 cl:y/ k|s[ltsf lgIf]k sd ub}{ nfg] tyf 7"nf lgIf]k tyf ;+:yfut stf{x? 

dflysf] lge{/tf sd ug{ l:y/ k|s[ltsf / ;fgf cfsf/sf lgIf]k a[l4 ub}{ n}hfg] /0fgLlt lnPsf] 5 . g]kfn /fi6« a}+ssf] 

lgb]{lzsfsf] clwgdf /x]/ ;+efJo :yfgx?df yk zfvfx? ;~rfngdf Nofpg] of]hgf ;d]t sDkgLn] agfPsf] 5 . shf{ 

hf]lvd ljljlws/0f /0fgLltnfO{ cem ;zQm ?kdf nfu" ub}{ l/on :6]6 shf{nfO{ 36fpb} n}hfg], phf{, ko{6g h:tf If]qdf 

lb3{sfnLg shf{ k|jfx ug{, ;fFjf tyf Jofh c;'nL sfo{nfO{ yk tLa|tf k|bfg ug]{, sDkgLsf] gLlt, lgod, sfo{ 

lgb]{lzsfx?nfO{ ;dofg's'n x'g] u/L lg/Gt/ ?kdf kl/dfh{g ub}{ hfg] / sd{rf/Lx? bIftf a[l4sf nflu lgoldt ?kdf 

cfGtl/s / afXo tflnd k|bfg ug]{ sfo{nfO{ lg/Gt/tf lbO{ cem bIf hgzlQmsf] ljsf; ug]{ cflb /0fgLlt sDkgLn] 

lnPsf] 5 . 

 

v_ k|lt:kwf{, ljBdfg cfly{s l:ylt / ;dfg lsl;dsf] pBf]usf] l:yltsf] cfwf/df ;+ul7t ;+:yfsf] Joj;fosf] eljioM 

a}+s tyf ljQLo ;+:yfsf] pNn]Vo j[l4n] cy{tGqdf ;sf/fTds k|efj kf/]sf] 5 . ;sf/fTds k|efj kf/]tfklg /fli6«o Pj+ 

cGt/f{li6«o 36gfqmdx¿df cfpg] ptf/ r9fjn] o; If]qnfO{ k|efljt u/]sf] b]lvG5 . kmn:j¿k casf lbgx¿ cfly{s 

pGglt, ljsf; lgdf{0f / ;d'Ggt g]kfn lgdf{0fsf] nIodf cufl8 a9\g] k|lta4tf ;DalGwt kIfx¿n] hfx]/ ul/;s]sf] 

l:yltdf, g]kfnsf] cfly{s j[l4b/ ;lxt cGo ;Dj[l4sf ;"rsf+sx¿ ;sf/fTds /xg] s'/fdf cfzfjfbL x'g ;lsG5 .  

 

pk/f]Qm jftfj/0fn] b]zel/ g} pBf]u, Jofkf/, Joj;fo, s[lif Pj+ ;du| cy{tGq rnfodfg x'g] / o;n] a9L eGbf a9L 

;d'bfonfO{ a}+lsË If]qleq ;d]6\g] cj;/ k|bfg ug]{ b]lvG5 . o;af6 a}+s tyf ljQLo ;+:yfx¿sf] cfly{s lqmofsnfkdf 

k|z:t ;Defjgfx¿ phfu/ x'g] cg'dfg klg ug{ ;lsG5 . o; kmfOgfG;n] cfˆgf] Jofkf/ / Joj;fo clej[l4 u/L cfˆgf 

u|fxsju{df /fli6«o tyf cGt/f{li6«o dfkb08 cg'¿ksf a}+lsË ;]jf tyf ;'ljwfx¿ pknAw u/fpg ;Sg] Ifdtf /fVb5 . 

o; sDkgLn] cfˆgf] pNn]Vo If]q cf]u6 \g zfvf tyf P6LPd lj:tf/ ug]{, JolQmut / ;fgf tyf demf}nf shf{df j[l4 / 

rNtL tyf art lgIf]kdf j[l4 ub}{ nu]sf] 5 . ;fy}, u|fxssf] ;Gt'li6 tyf cg'ejsf] cfwf/df pRr d"NofÍg ub}{ ;do 

;fk]If ¿kdf kmfOgfG;sf] sfo{gLlt kl/jt{g tyf kl/dfh{g ub}{ u|fxssf] klxnf] /f]hfO{sf] kmfOgfG; aGg] tyf ;f]sf nflu 

cfjZos kmfOgfG;sf] cfGtl/s sfo{ k|0ffnLnfO{ yk ;/n tyf r':t agfpg] gLlt cjnDag u/]sf] 5 . kmfOgfG;n] lg/Gt/ 

¿kdf sd{rf/Lsf] sfo{Ifdtf clej[l4sf nflu cfˆgf sd{rf/Lx¿nfO{ ljleGg tflnd k|bfg ub}{ cfPsf] 5 . kmfOgfG;n] 

cjnDag u/]sf] bL3{sfnLg /0fgLltsf sf/0f kmfOgfG;nfO{ /0fgLlts kmfObf k|fKt ePsf] 5 / bL3{sfnLg ¿kdf kmfOgfG;sf] 

ljQLo cj:yf tyf d'gfkmf l:y/ /fVgdf 7"nf] 6]jf k'Ug] ljZjf; 5 . kmfOgfG;sf] cfˆgf] cfGtl/s sfo{k|0ffnL tyf lgoGq0f 

k|0ffnLnfO{ yk r':t kfb}{ cfˆgf] nufgLdf /x]sf] hf]lvdx¿ sd ug{ ;Ifd /x]sf] 5 / eljiodf ljQLo If]qdf Pp6f 

leGg}:yfg cf]u6\g] s'/fdf b[9 /x]sf] 5 . kmfOgfG;n] k|If]lkt ljQLo ljj/0f tof/ ubf{ tn plNnlvt a'bfFsf cfwf/df u/]sf] 

5 M  

-s_ kmfOgfG;sf] efjL of]hgfx¿, ljutsf aif{x¿sf] sf/f]af/sf] a[l4, kmfOgfG;n] u/]sf] cfDbfgL Pjd\ kmfOgfG;sf] zfvf 

;~hfn lj:tf/ ug{] /0fgLlt, rfn' jif{sf] k|ult tyf g]kfn ;/sf/åf/f k|If]lkt ljQLo cfFs8fnfO{ cfwf/ dfg]sf] 5 .  
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-v_ kmfOgfG;n] shf{ lgI]fk cg'kft, Aofh b/ cGt/, j}wflgs t/ntf cg'kft, clgjfo{ gub df}Hbft, k"FhLsf]if cg'kft 

tyf lglis|o shf{ k|ltzt g]kfn /fi6« a}+sn] tf]s]sf] dfkb08 cg'¿k sfod u/L ljQLo ljj/0fsf] k|If]k0f u/]sf] xf] .  

 

-u_ eljiodf x'g;Sg];Defljt cg'dflgt kl/b[iosf] cfwf/df ljQLo ljj/0fsf] k|If]k0f tof/ u/]sf] xf] . 

 

o; kmfOgfG;sf] @)*! c;f]h d;fGt;Dd kmfOgfG;x? dWo]  lgIf]k, shf{ tyf ;fk6sf] l:ylt b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 . 

qm=;+ ljj/0f Dffs]{6 z]o/ -Ü_ 

! lgIf]k !#=() 

@ shf{ tyf ;fk6  !%=)* 

(Source ; Published Quarterly unaudited financials statement of Quarter 1 of FY 2081/82) 
 

u=# -3_ ;~rfns ;ldltsf] ;+/rgf / k|ltlglwTj ;DaGwL Joj:yf M 

;~rfns ;ldltsf] ;+/rgf, ;~rfnsx¿sf] of]Uotf / k|ltlglwTj tyf ;~rfns x'gsf] nflu lng'kg]{ Go"gtd z]o/ ;+Vof 

;DaGwL Joj:yf M sDkgLsf] lgodfjnLdf ePsf] Joj:yf cg';f/ & -;ft_ hgf ;~rfns ;b:o /x]sf 5g\ . 

;~rfns ;ldlt b]xfo adf]lhd u7g ul/Psf] 5 M 

æ;+:yfksÆ ;d"xsf z]o/wgLx¿sf tkm{af6  # hgf 

æ;j{;fwf/0fÆ ;d"xsf z]o/wgLx¿sf tkm{af6  # hgf 

:jtGq ;~rfns  ! hgf 

hDdf & hgf 

;~rfnsx¿sf] sfo{sfn $ jif{sf] /x]sf] 5 .  

;~rfns x'gsf] nflu lng'kg]{ Go"gtd z]o/ ;+Vof ;DaGwL Joj:yf M 

sDkgLsf] lgodfjnLsf] bkmf !# df Joj:yf eP cg';f/ sDkgLsf] ;~rfns x'gsf] nfuL o; sDkgLsf] slDtdf !)) -

Ps ;o_ lsQf ;fwf/0f z]o/ lnPsf] x'g' kg]{5 . o;/L z]o/ lng] JolQmn] cfkmgf] z]o/ s'g} Joxf]/fn] s;}nfO{ lwtf]aGwsL 

lbPsf] jf /fv]sf] x'g' x'Fb}g . t/ g]kfn /fi6« a}+sn] sfod u/]sf] Joj;flos ljz]if1 ;~rfns tyf ljb]zL a}+s jf ljQLo 

;+:yf jf ;+ul7t ;+:yfn] a}+sdf nufgL u/L ;~rfns dgf]gog u/]sf] cj:yfdf To:tf] ;~rfnsn] JolQmut x}l;otn] 

To:tf] z]o/ lng cfjZos x'g] 5}g . 
  

$  k"FhL ;+/rgf ;DaGwL hfgsf/L M 

s_ clws[t, hf/L tyf r'Qmf k"FhL / ;++:yfsf] :yfkgf kZrft\ ;f] df kl/jt{g ePsf] eP tt\ ;DaGwL ljj/0f M  

• clws[t k"FhL M sDkgLsf] clws[t k"FhL ?=@,)),)),)),)))÷ -cIf]?kL ?= b'O{ ca{ dfq_ /x]sf] 5 . pQm 

k"FhLnfO{ ?= !)).– sf b/n] @,)),)),))) -b'O{ s/f]8_ yfg z]o/df ljefhg ul/Psf] 5 . 

• hf/L k"FhL M sDkgLsf] hf/L k"FhL ?=!,!*,#$,&),(^).– -cIf]?kL ?= Ps ca{ c7f/ s/f]8 rf}lt; nfv ;Q/L 

xhf/ gf} ;o ;f¶L dfq_ /x]sf] 5 . ;f] k"FHfLnfO{ ?= !)).– sf b/n] !,!*,#$,&)(=^) -Ps s/f]8 c7f/ nfv 

rf}lt; xhf/ ;ft ;o gf} yfg / bzdna ^)_ ;fWff/0f z]o/df ljeflht ul/Psf] 5 .  

• r'Qmf k"FhL M sDkgLsf] hf/L k"FhL ?=!,!*,#$,&),(^).– -cIf]?kL ?= Ps ca{ c7f/ s/f]8 rf}lt; nfv ;Q/L 

xhf/ gf} ;o ;f¶L dfq_ /x]sf] 5 . ;f] k"FHfLnfO{ ?= !)).– sf b/n] !,!*,#$,&)(=^) -Ps s/f]8 c7f/ nfv 

rf}lt; xhf/ ;ft ;o gf} yfg / bzdna ^)_ ;fWff/0f z]o/df ljeflht ul/Psf] 5 .  

dfly pNn]lvt ljj/0f ldlt @)&(÷!)÷@& ut] sDkgL /lhi6«f/ sfof{nodf k"FhL ;+/rgf clen]v ;DaGwL 

ljj/0faf6 k|fKt ePsf] xf] . 

• clws[t, hf/L tyf r'Qmf k"FhLdf eO{ cfPsf]÷kl/jt{g ePsf] eP tT;DaGwL ljj/0f M ;++:yfsf] :yfkgf kZrft\ kl/jt{g 

;DaGwL ljj/0f M 

cfly{s jif{ clws[t k"FhL -?=_ hf/L k"FhL -?=_ r'Qmf k"FhL -?=_ s}lkmot 

@)^)÷^! !)),))),)))=)) %),))),)))=)) 
tTsfn hf/L ul/g] k"FhL 

?=@%,%)),))) 

– 

@)^!÷^@ @)),))),)))=)) !)),))),)))=)) ?=@^,#@(,$))=)) – 

@)^@÷^# @)),))),)))=)) !)),))),)))=)) %),%*!,$))=)) – 

@)^$÷^% ^)),))),)))=)) #)),))),)))=)) &$,(#%,$))=)) 
!) k|ltzt af]g; 

z]o/ 
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@)^%÷^^ ^)),))),)))=)) #@(,#*#,&))=)) #@(,#*#,&))=)) 

Ps z]o/ a/fa/ # 

z]o/-!M#_ k|ltzt 

xsk|b z]o/ hf/L 

@)^*÷^( ^)),))),)))=)) #%^,!*^,!))=)) #%^,!*^,!))=)) 
* k|ltzt af]g; 

z]o/ 

@)&)÷&! ^)),))),)))=)) #&$,#(),())=)) #&$,#(),())=)) 
% k|ltzt af]g; 

z]o/ 

@)&!÷&@ !,))),))),)))=)) ^$),$%#,^))=)) $@^,(^(,!))=)) 

!$ k|ltzt af]g; 

z]o/ kZrft %) 

k|ltzt xsk|b z]o/ 

@)&@÷&# !,))),))),)))=)) ^*%,@*%,$))=)) ^*%,@*%,$))=)) 
!)=%) k|ltzt 

af]g; z]o/ 

@)&#÷&$ @,))),))),)))=)) *)!,&*#,())=)) *)!,&*#,())=)) 
!& k|ltzt af]g; 

z]o/ 

@)&$÷&% @,))),))),)))=)) **@,!&@,$))=)) **@,!&@,$))=)) 
!) k|ltzt af]g; 

z]o/ 

2075/76 @,))),))),)))=)) (@^,%)@,)))=)) (@^,%)@,)))=)) 
% k|ltzt af]g; 

z]o/ 

2076/77 @,))),))),)))=)) !,)@$,@^%,*))=)) !,)@$,@^%,*))=)) 
!)=% k|ltzt af]g; 

z]o/ 

2077/78 @,))),))),)))=)) !,!@&,!!%,@))=)) !,!@&,!!%,@))=)) 
!) k|ltzt af]g; 

z]o/ 

2078/79 @,))),))),)))=)) !,!*#,$&),(^)=)) !,!*#,$&),(^)=)) 
% k|ltzt af]g; 

z]o/ 

 

v_ lgisfzg kl5sf] r'Qmf k"FhL -;d"xs[t ul/Psf] cj:yfdf ;f]xL cg'¿k_ M  
 

s= C0fkq lgisfzg ug'{k"j{ sDkgLsf]] r'Qmf k"FhLsf] ;+/rgf+ 

z]o/ k"FhL M 

 

C0f k"FhL M 

ljj/0f r'Qmf /sd -?=_ 

!@Ü cfO=l;=Pkm=l;=kmfOgfG; lnld6]8 l8a]~r/—@)*# @),)),)),)))/- 

hDdf @),)),)),)))÷– 

gf]6 M o; sDkgLn] hf/L ul/;s]sf] C0fkqx?sf] e'QmfgL sf]if -Redemption Reserve_ /x]sf] 5 . pQm e'QmfgL 

sf]ifdf cfiff9 d;fGt @)*! ;Dddf ?= !#,@),)),)))÷– /sd /x]sf] 5 . 

 

v= C0fkq lgisfzg u/L afF8kmfF8 u/] kZrft\ x'g] sDkgLsf]] r'Qmf k"FhLsf] ;+/rgf  

;d"x  z]o/wgLx¿  
;fwf/0f z]o/ 

;+Vof  

kF"hL ;+/rgf -

Ü_  
r'Qmf /sd -?=_  

e'QmfgL 

k|ltzt  

-s_  ;+:yfks  6,035,702.00 %! Ü 603,570,200.00 !))  

-v_  
;j{;fwf/0f -sd{rf/Lx¿ 

;d]t_  
5,799,008.00 $( Ü 579,900,800.00 !))  

   hDdf  11,834,710.00 !)) Ü 1,183,471,000.00 !))  

;d"x z]o/wgLx¿ ;fwf/0f z]o/ ;+Vof kF"hL ;+/rgf -Ü_ r'Qmf /sd -?=_ 
e'QmfgL 

k|ltzt 

-s_  ;+:yfks  6,035,702.00 %! Ü 603,570,200.00 !))  

-v_  
;j{;fwf/0f -sd{rf/Lx¿ 

;d]t_  
5,799,008.00 $( Ü 579,900,800.00 !))  

   hDdf  11,834,710.00 !)) Ü 1,183,471,000.00 !))  
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C0fkq k"FhL  

ljj/0f r'Qmf /sd -?_ e'QmfgL k|ltzt s}lkmot 

!@Ü cfO=l;=Pkm=l;=kmfOgfG; 

lnld6]8 l8a]~r/—@)*# @),)),)),)))/- Zft k|ltzt  

cf=j= @)&^÷&& df lgisflzt 

eO{;s]sf] 

(Ü cfO=l;=Pkm=l;=kmfOgfG; 

lnld6]8 l8a]~r/—@)*** #),)),)),)))/-  

o; ljj/0fkq dfkm{t\\ lgisfzg ug{ 

nfluPsf] C0fkq . 

hDdf %),)),)),)))/-   

 *gf]6 M o; ljj/0fkq dfkm{t\\ lgisfzg kZrft zt k|ltzt r'Qmf x'g] . 

 

u_ z]o/ lk|ldod vftf -lgisfzg k"j{ / lgisfzg kZrft\_ M  

o; (Ü cfO=l;=Pkm=l;=kmfOgfG; lnld6]8 l8a]~r/—@)** lgisfzg k"j{ z]o/ lk|ldod vftfdf s'g} /sd g/x]sf] / 

C0fkq lgisfzg kZrft\ pQm vftfdf s'g} kl/jt{g gx'g] .  

 

-u_= % ;+:yfks÷;~rfns ;DaGwL hfgsf/L M  

 

s=;+:yfks÷;~rfnssf] k[i7e"ld M  

s_ cfwf/e"t z]o/wgLx¿ tyf ;~rfnsx¿sf] gfd, kb pd]/, /fli6«otf, 7]ufgf, z]o/ :jfldTj, z}lIfs of]Uotf, cg'ej 

/ k|:tfljt Jofkf/÷Joj;fodf cg'ej M 

cfwf/e"t z]o/wgLx¿ M 

l;=g+= z]o/wgLsf] 

gfd 

 

pd]/ 

 

/fli6«otf 

 

7]ufgf 

z]o/ :jfldTj      

-lsQf / k|ltzt_ 

 

z}lIfs of]Uotf 

cg'ej                           

-k"j{ / xfn sfo{/t_ 

1= 
k'?iff]Qd 

kf}8]n 
 ^@    g]kfnL 

dxf/fhu~h, 

sf7df08f}+ . 

6,07,501.93 
(%=!# k|ltzt_ 

 cfO=P= 
slG6g]G6n 6«]l8Ë OG6/k|fO{h]h k|f= 

ln= sf] ;+rfns   

2= 
;'lzn s'df/ 

kGt 
 ^@ g]kfnL sf7df08f}+ ! . 

%,@#,&$&.(!       

-$=$# k|ltzt_ 

PnPnla–

g]kfn,  

Pdl;Pn– 

l8NnL, 

Pn=Pn=Pd–

o";P 

dxfGofolwjQmf, h'l/i6 P08 

sDkgL n kmd{ 

3= 

o'gfO6]8 

l8li6«Ao"6;{ 

k|f=ln= 

nfu' 

gx'g] 
g]kfnL 

yfkfynL, 

sf7df08f}+ 
4,18,258.05    
-#=%# k|ltzt_ 

Nffu' gx'g] 

ldlt @)^).!.% df sDkgL 

/lhi6«f/sf] sfof{noaf6 Ohfht 

k|fKt u/L ljljw j:t'sf] cfoft, 

vl/b, laqmL, ljt/0f ug]{ . 

4= /fd afa' kGt &! g]kfnL sf7df08f}+ ! . 
2,80,845.60   
-@=#& k|ltzt_ 

Pd=sd= 

g]kfn /fi6« a}+sdf !( jif{ sfo{ 

ul/ 8]k'6L ueg{/ kbaf6 cjsf; 

k|fKt / cfO= l;=Pkm= l;= 

kmfOgfG; ln=df !@ jif{ sfo{ 

cg'ej eO{ k|d'v sfo{sf/L 

clws[taf6 cjsf; k|fKt 

5= 
/fh]z 

pkfWofo 
%( g]kfnL sf7df08f}+ . 

2,62,932.60     
-@=@@ k|ltzt_ 

Pd=la=P= 
slG6g]G6n dfs]{l6Ë k|f= ln=, cWoIf 

dxfnIdL lasf; a}+s ln= 

6= bfjf ofªhf]d $% g]kfnL sf7df08f}+ . 

213,759.00    
-!=*! k|ltzt_ 

:gfts Jofkf/ Joj;fosf] cg'ej . 
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7= 

lzj 6]«8 

OG6/g]zgn 

6]«8;{ 

nfu' 

gx'g] 
g]kfnL 

t]axfn, 

sf7df08f}+ . 
206,314.50     

-!=&$ k|ltzt_ 
Nffu' gx'g] 

ldlt @)$%.)!.)# df /lhi6/ eO{ 

ljljw j:t'x?sf] cfoft lgof{t 

stf{sf] ?kdf sfo{/t . 

8= 

slG6g]G6n 

dfs]{l6Ë k|f= 

ln= 

nfu' 

gx'g] 
g]kfnL 

6]s", 

sf7df08f}+ . 
167,562.15      

-!=$@ k|ltzt_ 
Nffu' gx'g] 

btf{ g+= !(@*&, )&$.)&% 

g]kfn 6]lnsdsf] l/rf{h sf8{ 

;DalGw sfd 

9= 
uf]kfn k|;fb 

bfxfn 
^) g]kfnL sf7df08f}+ . 

1,37,541.60    
-!=!^ k|ltzt_ 

:gfts 
Gff]s/L cy{ dGqfno 

;~rfnsx¿sf] ljj/0f M 

qm=;+ gfd kb /fli6«o

tf 

lgo'lQm ldlt 7]ufgf z]o/ :jfldTj 

-lsQf / k|ltzt_ 

z}lIfs of]Uotf k|:tfljt Jofkf/÷ 

Joj;fodf cg'ej 

cGo If]qsf] 

cg'ej 

!= ;'zLns'df/ 

cof{n 

cWoIf 

-;+:yfks_ 

g]kfnL @)&&÷)(÷@( l8NnLahf/ 

sf7df08f} 

!*,#$!=$)  

 -=)=$! =k|ltzt_ 

:gfts • /fli6«o jfl0fHo 
a}+sdf lj=;+= @)#$ 

;fn b]lv @)^) ;fn 

;Dd ljleGg kbdf 

sfo{ u/]sf] cg'ej / 

xfn cjsf; k|fKt 

ePsf] . 

• cfO=l;=Pkm=l;= 

kmfOgfG; 

lnld6]8df ldlt 

@)&&÷)(÷@( 

b]lv xfn ;Dd 

cWoIf kbdf 

sfo{/t . 

– 

@= Zofdl;+x 

kf08] 

 ;~rfns 

-;+:yfks_ 

g]kfnL @)*)÷)&÷)@ s6'~h], 

eQmk'/ 

@&,%!!.)%     

-)=@# k|ltzt_ 

:gftsf]Q/ • s[lif lasf; a}+s 

lnld6]8df ;g\ 

!(&* b]lv ;g\ 

@))% ;Dd ljleGg 

kbdf sfo{ u/]sf], 

;g @))( b]lv ;g\ 

@)!! ;Dd pQm 

a}+sdf k|d'v 

sfo{sf/L clws[t 

kbdf /xL sfo{ u/]sf] 

sfo{ cg'ej / xfn 

cjsf; k|fKt ePsf] 

. 

• cfO=l;=Pkm=l;= 

kmfOgfG; 

lnld6]8df ldlt 

@)*)÷)&÷)@ 

b]lv xfn ;Dd 

;~rfns kbdf 

sfo{/t . 

– 

#= x]dlzvf 

hf]zL uu{ 

;~rfns 

-;j{;fwf/0f_ 

g]kfnL @)*)÷)(÷@( sf=d=g=kf—!, 

sf7df08f} 

^,%)&.()      

-)=)% k|ltzt_ 

:gftsf]Q/ • cfO=l;=Pkm=l;= 

kmfOgfG; 

lnld6]8df ldlt 

@)*)÷)(÷@( 

b]lv xfn ;Dd 

;~rfns kbdf 

sfo{/t . 

•  Training 

in 

networkin

g security 

from H.K 

Hitech, 

Jodhpur df 

;g\ @)!% 

b]lv @)!^ 

;Dd sfo{ 
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u/]sf] 

sfo{cg'ej . 

 

• b OnfO6 

dfs]{l6Ë 

k|f=ln= df 

sfo{/t . 

$ ;kmn 

e§/fO{ 

;~rfns 

-;j{;fwf/0f_ 

g]kfnL @)*)÷)(÷@( 

 

@@%.))        

-)=))@ k|ltzt_ 

:gftsf]Q/ • cfO=l;=Pkm=l;= 

kmfOgfG; 

lnld6]8df ldlt 

@)*)÷)(÷@( 

b]lv xfn ;Dd 

;~rfns kbdf 

sfo{/t . 

•  Classic 

FM 101.2 

MHZ df 

News 

Reader ko 
?kdf ;g\ 

@))& b]lv 

@))* 

;Ddsf] sfo{ 

cg'ej . 

• ;lxb 

:df/s 

sn]hdf  

cy{zf:qsf] 

n]Sr//sf] 

?kdf ;g\ 

@)!@ b]lv 

@)!* 

;Ddsf] sfo{ 

cg'ej . 

 

– lqgL6L 

OG6/g];gn 

sn]hdf 

cy{zf:qsf] 

n]Sr//sf] 

?kdf ;g\ 

@)!* b]lv 

@)@) 

;Ddsf] sfo{ 

cg'ej . 

 

–g]kfn 

kf]ln; 

:s'ndf ;g\ 

@)@) df 

sl/a ! jif{ 

;Dd 

cy{Zff:q 

ljifosf] 

n]Sr//sf] 

?kdf sfo{ 

cg'ej . 

 

–sG6]G6 

ljz]if1sf] 

?kdf My 

Second 

Teacher 
afn'jf6f/, 

sf7df08f}df 

sfo{/t. 

 

% laho dfg 

>]i7 

;~rfns 

-;j{;fwf/0f_ 

g]kfn @)*!÷)#÷!$ 6f]vf, !) 

sf7df8f}+ 

!)) lsQf      

-)=))! k|ltzt_ 

PG Deploma 

in Sanitary 

Engineering 

• cfO=l;=Pkm=l;= 

kmfOgfG; 

lnld6]8df ldlt 

@)*!÷)#÷!$ 

b]lv xfn ;Dd 

;~rfns kbdf 

sfo{/t . 

-Freelance 

Consultan

t as Wash 

Engineer 

df ;g\ 

@)!( b]lv 

xfn ;Dd 

sfo{/t . 

–sf7df8f}+ 

pkTosf 
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vfg]kfgL 

lnld6]8df 

;g\ @))* 

b]lv @)!( 

;Dd ljleGg 

kbdf /xL 

sfo{ u/]sf]] 

sfo{cg'ej . 

– d]nDrL 

jf6/ ;KnfO{ 

8]enkd]G6 

af]8{df ;g\ 

!((( b]lv 

@))@ ;Dd 

jl/i7 

OlGhlgo/sf] 

?kdf 

sfo{cg'ej . 

–g]kfn jf6/ 

;KnfO{ 

skf{]/]zgdf 

;g\ !((* 

b]lv !((( 

;Dd ;xfos 

k|aGwssf] 

?kdf 

sfo{cg'ej . 

–dN6L 

l8l;lKng/L 

sG;N6]G6\; 

k|f=nL= df 

;g\ !((& 

b]lv !((* 

;Dd l6d 

ln8/sf] 

?kdf 

sfo{cg'ej . 

–g]kfn jf6/ 

;KnfO{ 

skf{]/]zgdf 

;g\ !(*^ 

b]lv !((& 

;Dd ljleGg 

kbdf /xL 

sfo{ u/]sf] 

sfo{cg'ej . 

–l8kf6{d]G6 

ckm xfplhË 

ljN8LË P08 

lkmlhsn 

Knflgªdf 
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;g\ !(*$ 

b]lv !(*^ 

;Dd 

OlGhlgo/ 

sGi6«S;g 

;'k/lehgsf] 

?kdf sfo{ 

u/]sf] 

sfo{cg'ej . 

^ /fh]Gb| 

uf]kfn >]i7 

 ;~rfns 

-:jtGq_ 

g]kfnL @)*)÷)$÷#@ oFufn &(!.&)        

-)=)! k|ltzt_ 

:gftsf]Q/ • cfO=l;=Pkm=l;= 

kmfOgfG; lnld6]8df 

ldlt @)*)÷)$÷#@ 

b]lv xfn ;Dd :jtGq 

;~rfns kbdf 

sfo{/t . 

–ljleGg 

sn]hx?df 

lZfIf0f 

k]zfsf] sfo{ 

cg'ej . 

 

–ljut $) 

jif{ b]lv 

lqe'jg 

ljZj 

ljBfnosf] 

cy{zf:qsf] 

k|f]km]];/ . 

 

v_ ;+:yfksx¿ s'g} sDkgL÷;+:yf ePdf To:tf] sDkgL÷;+:yfsf] gfd tyf 7]ufgf ;lxtsf] ;+lIfKt ljj/0f / pQm 

sDkgL÷;+:yfsf ;~rfnsx¿sf] gfd, 7]ufgf -k|fs[lts JolQm gv'n];Dd_ M 

qm= 

;+= 

sDkgL / 

;+:yfsf] gfd 

 

7]ufgf 

 

;+lIfKt ljj/0f 

 

;~rfnssf] 

gfd, 7]ufgf 

z]o/ :jfldTj 

-lsQf / 

k|ltzt_ 

! o'gfO6]8 

l8li6«Ao"6;{ 

k|f= ln= 

sf7df08f}+–

!! . 

Ohfht lbg] ;+:yf / 7]ufgf M sDkgL /lhi6«f/sf] 

sfof{no  

Ohfht g+= @#$%$÷)%(÷)^) 

Ohfhtsf] k|s[ltM ljljw j:t'x?sf] cfoft, vl/b, 

laqmL ljt/0f 

cg'h cu|jfn 

ljj]s cu|jfn,  

yfkfynL–!!, 

sf7df08f}+ . 

 

418,258.05 
-#=%# k|ltzt_ 

 

@ >L u0f]z 

k|f]kl6{h P08 

OGe]i6d]06 

sf7df08f}+–

!! . 

sDkgL /lhi6«f/sf] sfo{no 

btf{ g+= ^!%@&÷)^%÷)^^ 

o; sDkgLsf] p2]Zo ljleGg sDkgLx?sf] btf{ u/L 

;+rfng ug]{, u/fpg] ;d]tsf] nufgL stf{ d'Vo ?kdf 

sfo{ ug]{ . art kqx?, ejgdf nufgL ug]{ hUuf 

dfq jf 3/ ;d]t /x]sf] hUufdf nufgL ug]{ . 

z]o/x?df nufgL ug{] tyf laqmL ug]{ . k|rlnt sfg'g 

adf]lhd ;+:yfkgf ePsf sDkgL tyf pBf]ux?nfO{ 

lnhdf lnO{ ;+rfng ug]{ . 

czf]s s'df/ 

cu|jfn, 

yfkfynL–!!, 

sf7df08f}+ . 

100,162.65  
-)=*% k|ltzt_ 

 

# k|'8]lG;on 

Soflk6n 

DofGhd]G6 

sDkgL k|f= 

ln= 

sf7df08f}+ . k|f=km=/=g+= !($&#.)$$ ;d'b|kf/ cfoft÷lgof{t czf]s s'df/ 

cu|jfn 

ljzfn 

cu|jfn, clk{t 

cu|jfn, dw' 

cu|jfn 

92,616.30  
-)=&* k|ltzt_ 

 

$ lzj 6]«8 

OG6/g]zgn 

6]«8;{ 

t]axfn, 

sf7df08f}+ . 

btf{ g+= $$&@$÷)^#÷)^$ :jb]zL jf ljb]zL ;+3 

;+:yf tyf JolQm ljz]if;Fu ldnL ljleGg p2]Zosf 

pTkfbg Pj+ ;]jfd'ns, ;+rf/ k|sfzg tyf d]l8of, 

ko{6g d'ns Joj;fo, a}lsË tyf ljQLo, ladf 

Joj;fo, ljBfno, sn]h, xfplhË;+u ;DalGwt 

sDkgLx?sf] btf{ u/L ;+rfng ug]{, u/fpg] ;d]tsf] 

nufgL stf{ d'Vo sDkgLsf] ?kdf sfo{ ug]{ . ejgdf 

nufgL ug]{ hUuf dfq jf 3/ ;d]t /x]sf] hUufdf 

;'/]z s'df/ 

cu|jfn 

yfkfynL–!!, 

sf7df08f}+ . 

206,314.50 -
!=&$ k|ltzt_ 
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nufgL ug]{ . C0f kqx?, art kq, z]o/x?df nufgL 

ug{] tyf laqmL ug]{ . 

% slG6g]G6n 

dfs]{l6Ë k|f= 

ln= 

6]s", 

sf7df08f}+ . 

btf{ g+= !(@*&,)&$.)&% 

g]kfn 6]lnsdsf] l/rf{h sf8{ ;DalGw sfd 

/fh]z 

pkfWofo 

     6]s",    

sf7df08f}+ . 

167,562.15 -
!=$@ k|ltzt_ 

 
 

 

u_ ;+ul7t ;+:yfsf] ;~rfnsx¿ cGo s'g} sDkgL, ;+:yf, sf]if, ;+u7g;Fu cfj4 eP To:tf] ;~rfns / cfj4 ePsf] 

;+:yfsf] gfd M 

sDkgLsf ;~rfnsx¿ cfj4 /x]sf g]kfn l:yt cGo sDkgL, ;+:yf, sf]if, ;+u7g jf kmd{x¿sf] ljj/0f b]xfo 

cg';f/ 5g\ M 

qm=;+= ;~rfnssf] Gffd 

 

cfj4 ePsf] ;+:yfsf] gfd, 7]ufgf 
 

! 
x]dlzvf hf]zL uu{ 

 

1. Life Care Distributor Pvt. Ltd ,  

2. Micro Pvt. Ltd,  

3. Apex Pvt. Ltd., 

4. Pratigya Trade Link Pvt. Ltd.,  

5. Om Ganesh EMP. 

Gff]6 M o; ;+:yfsf] ;~rfnsx¿sf] ;DaGwdf “;"lrs[t ;Ël7t ;+:yfx¿sf] ;+:yfut ;'zf;g ;DalGw lgb]{lzsf, @)&$” 

sf] Joj:yfx¿ tyf sDkgL P]g,@)^# sf] bkmf *( sf] pkbkmf -!_ 5 sf] kfngf ePsf] 5 .  

 

 

3_ ;+:yfks÷;~rfnssf] xs–x:tfGt/0f aGb]h ;DaGwL ljj/0f M 

z]o/sf] cnfjf l8a]Gr/ tyf cGo lwtf]kqsf] xs x:tfGt/0fdf ;+:yfks÷;~rfnsnfO{ s'g} aGb]h g/x]sf] . 

 

u=% ;+:yfks÷;~rfns;Fusf] sf/f]af/M  

s_ ;+ul7t ;+:yfaf6 s'g} ;+:yfks÷;~rfnsn] k|ToIf jf k/f]If ¿kdf s'g} j:t' jf ;'ljwf -cfly{s jf u}/–cfly{s_ k|fKt 

u/]sf] jf k|fKt ug]{ ePdf To:tf] j:t' jf ;'ljwfsf] k|s[lt / d"No / To:tf] ;'ljwf lbP afkt ;+ul7t ;+:yfn] s'g} 

;DklQ, ;]jf k|fKt u/]sf] jf ug]{ ePdf tt\ ;DaGwL ljj/0f M ;f] gePsf] .  

 

v_ a'Fbf -s_ df pNn]lvt j:t' jf ;'ljwfsf] d"No lgwf{/0f ug{ ckgfOPsf] tl/sf M ;f] gePsf] .  

 

u=^ ;Lldt bfloTj ;DaGwL ljj/0f M 

of] sDkgL tTsfn k|rlnt sDkgL P]g÷xfnsf] sDkgL P]g, @)^# tyf tTsflng k|rlnt a}+s tyf ljQLo ;+:yf ;DaGwL 

P]g÷a}+s tyf ljQLo ;+:yf ;DaGwL P]g @)&# cGtu{t :yflkt tyf ;~rflnt klAns lnld6]8 sDkgL xf] . o;df 

z]o/jfnfx¿sf] bfloTj ;Lldt 5 . o; sDkgLsf z]o/wgLx¿sf] bfloTj lghx¿n] vl/b u/]sf] z]o/sf] c+lst d"No;Dd 

dfq l;ldt x'g]5 . C0fkqsf] xsdf C0fkqwgLx¿n] vl/b u/]sf] C0fkqsf] e'QmfgL ug]{ bfloTj sDkgLsf] x'g]5 . 

 

u=& ;+ul7t ;+:yfsf] sd{rf/L ;DaGwL ljj/0f M  

 

u=&= s ;+ul7t ;+:yfsf] pRr Joj:yfksLo txsf clws[t sd{rf/Lx¿ ;DaGwL ljj/0f M 

s_ ;+ul7t ;+:yfsf] pRr Joj:yfksLo txsf clws[t sd{rf/Lx¿sf] gfd, of]Uotf, lgo'lQm ePsf] ldlt, klxn] sfd u/]sf] 

cg'ej tyf ;+ul7t ;+:yfsf] z]o/ lnPsf] eP z]o/ ;+Vof ;DaGwL ljj/0f . ;fy} To:tf sd{rf/Lx¿ cGo s'g} ;"rLs[t 

;+ul7t ;+:yfsf] cfwf/e"t z]o/wgL eP jf cGo s'g} ;+ul7t ;+:yfdf nufgL u/]sf] eP pQm ;+ul7t ;+:yfsf] gfd / 

nufgL u/]sf] /sd v'nfpg' kg]{ ;DaGwL ljj/0fM 

qm=;+

= 

sd{rf/L

sf] gfd 
tx of]Uotf 

lgo'lQm ePsf] 

ldlt -O{=;+=_ 
7]ufgf cg'ej z]o/ 

! 
;'lgn 

kGt 

k|d'v 

sfo{sf/L 

clws[t 

Pd=la=

P= 
!%÷)&÷@))$ 

sf7df8f}+, 

g]kfn 

● rf/ jif{ -!((#–!((^_ Plzog 

8]enkd]G6 a}+sdf sDKo"6/ 

;'k/efOh/ kbdf sfo{/t 
● rf/ jif{ -!((^ b]lv @)))_ 

g]kfn dr{]G6 a}lsª P08 

kmfOgfG; ln= df P8ldlgi6«]6/M 

l;:6d P08 ck/]6/sf] ?kdf 

sfo{/t 

$*,&#&.%% 
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● rf/ jif{ df5fk'R5«|] a}+s ln= df 

@))) b]lv @))$ jl/i7 

k|aGws kbdf sfo{/t 
● cfO=l;=Pkm=l;= kmfOgfG; 

ln=df @))$ b]lv @)!& 

;Dddf ;xfos dxfk|aGws 

b]lv Gffoa k|d'v sfo{sf/L 

clws[t kbdf /xL sfo{ u/L 

@)!* b]lv k|d'v sfo{sf/L 

clws[t kbdf sfo{/t /x]sf] . 

@ 
cldt 

>]i7 

gfoj 

dxfk|aGws 

Pd=la=

P= 
@#÷!@÷@))& 

sf7df8f}+, 

g]kfn 

● Dffr{ @))) – h'nfO{ @))) 

Dffs]{l6ª OUh's]l6e, rf}w/L u|'k  
● @))@ – @))# clkm;/ 

OGrfh{, ck/]zg P08 SnfOG6 

;le{;];, g]kfn P;=lj=cfO{ a}+s 

ln= 
● @))#– @))^ clkm;/ OGrfh{, 

6«]8 kmfOgfG;÷dfs]{l6ª, g]kfn 

P;=lj=cfO{ a}+s ln= 
● @))^ – @))& l;lgo/ 

clkm;/ OGrfh{ qm]l86÷6«]8 

kmfOgfG;÷l/6]n 

kmfOgfG;÷dfs]{l6ª, g]kfn 

P;=lj=cfO{= a}+s ln= 

● cfO=l;=Pkm=l;= kmfOgfG; 

ln=df @))& b]lv @)!& ;Dd 

gfoa k|aGws b]lv jl/i7 

k|aGws kbdf sfo{/t /x]sf] / 

@)!* b]lv xfn;Dd gfoa 

k|d'v sfo{sf/L clws[t kbdf 

sfo{/t /x]sf] .  

$&#.%% 

# 

nId0f 

k|;fb 

h};L 

;xfos dxf– 

k|aGws  

la=sd 

-cg;_ 

Pn=Pn

=la 

!)÷)!÷@)!) 
sf7df8f}+, 

g]kfn 

● la= cf/= P;= Gof}kfg] P08 

sDkgLdf rf/ jif{ -@))) – 

@))$_ l;lgo/ cl86/sf] 

?kdf sfo{/t . 
● @))$ – @))^ l;4fy{ a}+s 

ln=df l8kf6{d]G6 x]8 – 

OG6/gn cl86 P08 sG6f]{n 
● @))^ – @)!) l;4fy{ a}+s 

ln=df l8kf6{d]G6 x]8, csfpG6 

P08 kmfOgfG; 
● cfO=l;=Pkm=l;= kmfOgfG; 

ln=df @)!) b]lv @)!& 

;Dddf ;xfos k|aGws b]lv 

k|aGws kbdf sfo{/t /x]sf] / 

@)!* b]lv gfoa dxfk|aGws 

kbdf sfo{/t /x]sf] . 

gePsf] 

$ 
;+ho 

yklnof 

;xfos 

dxfk|aGws 

la la 

P; 

 

!&÷)*÷@))% 
sf7df8f}+, 

g]kfn 

● cfO=l;=Pkm=l;= kmfOgfG; 

ln=df @))% b]lv k|lzIffyL{ 

slgi7 ;xfos kbdf lgo'lQm 

EfO{ xfn ;xfos dxfk|aGws 

kbdf sfo{/t /x]sf] . 

gePsf] 

pNn]lvt sfo{sf/L clws[t sd{rf/Lx¿ cGo s'g} ;"rLs[t ;+ul7t ;+:yfsf] jf cGo s'g} ;+ul7t ;+:yfsf] cfwf/e"t 

z]o/wgL g/x]sf] hfgsf/L u/fpg rfxG5f} . 
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v_ ljj/0fkq af]8{df k|:t't ug'{ eGbf ! jif{ cufl8sf] cjlwdf lgod cg';f/ cjsfz k|fKt ePsf] cj:yf afx]s ;+ul7t 

;+:yfsf] pRr Joj:yfksLo txdf /x]sf s'g} sd{rf/L kl/jt{g ePdf ;f] ;DaGwL ljj/0f pNn]v ug'{ kg]{M ;f] gePsf] . 

 

u_ sd{rf/L ;+Vof M :yfoL, c:yfoL, s/f/, Hofnfbf/L / cGo . 

:yfoL c:yfoL s/f/ Hofnfbf/L cGo s'n sd{rf/L ;+Vof 

!%( ( % – – !&@ 

 

 

;~rfns Pj+ pRr Joj:yfksLo txsf clws[tnfO{ lbPsf] eQf tyf kfl/>lds ;DaGwL ljj/0f M  

s_ ;~rfns ;ldltsf] cWoIf nufot cGo ;b:ox¿nfO{ k|bfg ul/g] jf ul/Psf] a}7s eQfsf] b/ tyf lghx¿nfO{ k|bfg 

ul/g] jf ul/Psf] b}lgs tyf e|d0f eQf tyf cGo ;'ljwfM sDkgLsf] lgodfjnLsf] lgod @( df ePsf] Joj:yf adf]lhd 

;~rfnsx?n] lgDg adf]lhdsf] kfl/>lds tyf ;'ljwfx? k|fKt ug]{5g\ M sDkgLsf] @)cf}+ jflif{s ;fwf/0f ;efsf] ljz]if 

k|:tfjaf6 ;~rfns ;ldltsf] a}7sdf pkl:yt eP afkt ;~rfnsn] kfpg] a}7s eQf tyf ;]jf ;'ljwf kf/Lt u/L 

lgDd adf]lhd sfod ul/Psf] 5 .  

• ;~rfns ;ldltsf cWoIf tyf ;~rfnsx?nfO{ k|lt a}7s qmdzM ?= !@,)))÷– ?= !),)))÷– k|bfg ul/g] 

5 . ;fy} ;~rfnsx?nfO{ ;~rf/ tyf kqklqsf vr{ afkt ?=$,))) dfl;s k|bfg ul/g] 5 . 

• sDkgLsf] sfdsf] l;nl;nfdf ;~rfnsnfO{ k|bfg ul/g] b}lgs tyf e|d0f eQf b]xfo adf]lhd x'g]5 . 

 

ljQLo ;+:yfsf] sfdsf] l;nl;nfdf x'g] Joj;flos ed|0f vr{nfO{ b]xfo adf]lhd % -kfFr_ If]qdf juL{s/0f u/L 

;+rfnsnfO{ k|bfg ul/Psf] 5 . 

-!_ ;+o'Qm /fHo cd]/Lsf, o'/f]k, hfkfg, ci6«]lnof, Go'lhNof08, l;+ufk'/ tyf blIf0f sf]/Lof . 

-@_ ;fs{ /fi6«sf d"n's / k|s/0f -!_ df pNn]lvt d'n'sx? afx]ssf cGo /fi6«x? . 

-#_ g]kfn / ef/t afx]ssf cGo ;fs{ /fi6«x? 

-$_ ef/t 

-%_ g]kfn 

 xf]6n ;"ljwfM  

tx -!_ o'=P;=8n/ -@_ o'=P;=8n/ -#_ o'=P;=8n/ -$_ ef=? -%_ g]=? 

cWoIf #%)÷– #))÷– @%)÷– &,)))÷– #,)))÷– 

;+rfns #))÷– @%)÷– @))÷– ^,)))÷– #,)))÷– 

b}lgs vfgf 

tx -!_ o'=P;=8n/ -@_ o'=P;=8n/ -#_ o'=P;=8n/ -$_ ef=? -%_ g]=? 

cWoIf !%)÷– !%)÷– !%)÷– @,%))÷– @,%))÷– 

;+rfns !%)÷– !%)÷– !%)÷– @,%))÷– @,%))÷– 

Joj;fo k|a4{g vr{ -Psd'i6_ 

tx -!_ o'=P;=8n/ -@_ o'=P;=8n/ -#_ o'=P;=8n/ -$_ ef=? 

cWoIf !,)))÷– &%)÷– &%)÷– @),)))÷– 

;+rfns !,)))÷– &%)÷– &%)÷– @),)))÷– 

gf]6 M dfly pNn]lvt ;~rfns ;ldltsf cWoIf tyf ;~rfnsx?nfO{ ljt/0f ul/g] a}7s eQf tyf ;]jf ;'ljwf sDkgLsf] 

lgodfjnLdf ePsf] Joj:yf adf]lhd /x]sf] 5 .  

 

v_ ;+ul7t ;+:yfsf] pRr Joj:yfksLo txsf rf/ hgf clws[tx¿sf] gfd, kb / Ps cfly{s jif{sf] cjlw leq pgLx¿nfO{ 

kfl/>ldssf] ¿kdf e'QmfgL ul/Psf] /sd M 

qm=;+= sd{rf/Lsf] gfd kb -cf=j )*)÷*! _ tna tyf eQf ?= 

! ;'lgn kGt k|d'v sfo{sf/L clws[t 11,203,998.82 

@ cldt >]i7 Gffoa k|d'v sfo{sf/L clws[t 7,305,453.53 

# nId0f k|;fb h};L gfoa dxfk|aGws 6,414,808.02 

$ ;+ho yklnof ;xfos dxfk|aGws 4,708,157.27 
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-u_ s'g} clws[t jf ;~rfnsnfO{ eljiosf] nflu s'g} /sd k|bfg ul/g] u/L s/f/ ul/Psf] eP ;f] ;DaGwL ljj/0fM  

xfn;Dd To:tf] s'g} s/f/ ul/Psf] 5}g . 

 

-u_ *= cGtlg{lxt hf]lvd tyf ;f]sf] Joj:yfkgsf nflu Joj:yfkgsf] wf/0ffM sDkgLsf] cGtlg{lxt hf]lvdx¿ lgDgfg';f/ 

/x]sf 5g\ M  

-s_ ljQLo ;fwgsf] cefjaf6 x'g] hf]lvd M  

-!_ lgIf]k tyf shf{sf] Aofhb/df cfpg] kl/jt{gaf6 x'g ;Sg] hf]lvdx¿ .  

-@_ g]kfnsf] ahf/df x'g] cfly{s dGbLaf6 kg{ ;Sg] c;/af6 x'g ;Sg] cfly{s hf]lvdx¿ .  

 

-v_ sRrf kbfy{sf] cefjaf6 x'g] hf]lvd M nfu" gx'g] .  

 

-u_ pTkfbg tyf ;]jfsf] ahf/ l:ylt / o;df cfpg] kl/jt{gaf6 x'g] hf]lvd M  

-!_ gofF a}+s tyf ljQLo ;+:yfx¿sf] k|j]zaf6 pTkGg x'g] k|lt:kwf{af6 x'g ;Sg] hf]lvdx¿ .  

-@_ b]zsf] cfly{s cj:yfdf cfpg] ptf/r9fjaf6 x'g ;Sg] hf]lvdx¿ . 

 

-3_ cfof]hgf ;DkGg x'g l9nfO{ x'g] ;Defjgf / To;af6 x'g] d"No clej[l4 (Cost Overrun) sf] hf]lvd M nfu" gx'g] .  

 

-ª_ ljb]zL ljlgdosf] hf]lvd M  

b]zsf] j}b]lzs Jofkf/ gLltdf x'g ;Sg] kl/jt{g tyf ljb]zL d'b|fsf] ljlgdo b/df 36a9 eO{ pTkGg x'g;Sg] ;Defljt 

hf]lvdx¿ . 

 

-r_ sfg"gL k|lqmofx¿ tyf O{hfht k|fKt ug'{kg]{ eP ;f]af6 kg{ ;Sg] cj/f]wx¿ M nfu" gx'g] . 

 

-5_ If]qLos/0f / ljZjJofkLs/0f (Globalization) sf sf/0faf6 pTkGg x'g ;Sg] hf]lvd M  

cGt/f{li6«o ahf/df x'g] cfly{s dGbLaf6 kg{ ;Sg] c;/af6 x'g ;Sg] cfly{s hf]lvdx¿ .  

 

-h_ ;/sf/L gLlt tyf lgodx¿df x'g] kl/jt{g tyf ljZjJofkL ¿kdf x'g] gLltut kl/jt{gaf6 x'g] hf]lvdM  

-!_ g]kfn ;/sf/ tyf g]kfn /fi6« a}+ssf] cfly{s tyf ljQLo gLlt lgoddf x'g] kl/jt{gaf6 >[hgf x'g ;Sg] 

hf]lvdx¿ .  

-@_ b]zsf] df}lb|s gLlt nufot g]kfn /fi6« a}+sn] hf/L ug]{ lgod lgb]{zgsf] ck|Toflzt kl/jt{gaf6 l;h{gf x'g] 

;Defljt hf]lvdx¿ .  

 

-em_ ;~rfng Oltxf;sf] cefj M nfu" gx'g] . 

 

-`_ k|ljlwsf] kl/jt{gaf6 x'g ;Sg] hf]lvd M 

 a+}lsË k|ljlwnfO{ r':t b'?:t /fVg ;ˆ6j]o/ tyf xf8{j]o/df ;do;fk]If x]/km]/ ug'{kg{] ePdf yk vr{ a9\g ;Sg]5 

. ;fy} sDkgLn] lg/Gt/ ¿kdf k|ljlw kl/jt{gaf6 l;lh{t x'g ;Sg] hf]lvdx¿nfO{ dWogh/ u/L cfjZos tflnd 

tyf lj1x¿sf ;Nnfx ;'emfjx¿ ;do ;dodf lnO{/x]sf] 5 .  

 

 -6_ cGo M 

 -!_ sDkgLn] k|bfg u/]sf] shf{ tyf ;fk6 v/fa shf{df kl/0ft x'g uPdf x'g] hf]lvd . 

 -@_ b]zsf] /fhg}lts cl:y/tfaf6 cfpg ;Sg] hf]lvdx¿ . 

 -#_ k"FhL ahf/sf] cj:yfdf cfpg] ptf/ r9fjaf6 kg{ ;Sg] hf]lvdx¿ .  

 -$_ sDkgLn] ;/sf/L tyf u}/;/sf/L lwtf]kqx¿df nufgL u/]sf] x'Fbf tL nufgLdf x'g] d"No kl/jt{gsf] hf]lvd . 

 

;Defljt cfly{s hf]lvdx¿nfO{ Go"gLs/0f ug{ Joj:yfkgn] lgDg pkfox¿ cjnDjg ub}{ hfg]5 M 

sDkgLsf] shf{ tyf nufgL v/fa eO{ x'g;Sg] hf]lvdsf] nflu sDkgLn] shf{ tyf nufgL hf]lvd sf]ifsf] Joj:yf u/]sf] 

5 . sDkgLn] ljQ ahf/df x'g] k|lt:kwf{sf] nflu hgzlQm ljsf;df cfjZos Wofg k'¥ofpg'sf ;fy} cGo Joj;flos 

hf]lvdx¿af6 l;h{gf x'g ;Sg] xfgL gf]S;fgLsf] nflu Joj:yfkg rgfvf] eO{ ;Defljt xfgL gf]S;fgL sd ug{ ;Ifd 

tyf k|lta4 5 . ;fy}, cfˆgf] ;]jfnfO{ cem u'0f:t/Lo / k|lt:kwL{ agfO{ pkef]Qmfd'vL ;]jfx¿ k|bfg u/L dWosfnLg tyf 

bL3{sfnLg shf{ ;fk6Lx¿ v/fa shf{df kl/0ft eO{ pTkGg x'g] hf]lvd sd ug{sf nflu sDkgLn] k|efjsf/L shf{ gLlt 

cjnDjg u/]sf] 5 . To:t} cGo ljleGg hf]lvdx¿ Go"gLs/0fsf nflu k|efjsf/L cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnL, ;dofg';f/sf] 

cfw'lgs k|ljlw, :ki6 gLlt tyf lgodx¿sf] lgdf{0f Pj+ ;dofg';f/ cfˆgf] ;]jf tyf ;'ljwfx¿df kl/jt{g ub}{ n}hfg] 

sDkgLsf] gLlt /x]sf] Joxf]/f hfgsf/L u/fpF5f} .  
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lwtf]kqsf] d"No kl/jt{g ;DaGwL hf]lvd M ?=!,)))÷– k|lt C0fkqsf] b/n] lgisfzg ul/Psf] d"Non] ;"rLs/0f kZrft\ 

lwtf]kq ahf/df x'g] sf/f]af/n] C0fkq d"Nodf x'g ;Sg] kl/jt{gsf] hf]lvd /x]sf] 5 . 

 

u= (= ljQLo ljj/0f M 

 

u=( -s_ ljQLo ljj/0f / tt\;DaGwdf Joj:yfkgsf] wf/0ff / ljZn]if0f 

-s_ ;+ul7t ;+:yfsf] n]vfk/LIf0f ePsf] kl5Nnf] cfly{s jif{sf] jf;nft, gfkmf gf]S;fg lx;fa, gfkmf gf]S;fg afF8kmfF8,  

gub k|jfx ljj/0f M  

 

ljj/0f 
cf=j= @)*)÷*! -?= 

xhf/df_ 

;DklQ   

gub tyf gub ;dfg 876,251 

g]kfn /fi6« a}+sdf /x]sf] df}Hbft tyf lng'kg]{ /sd 982,520 

a}+s tyf ljQLo ;+:yfdf u/]sf] nufgL -Kn];d]06_ - 

8]l/e]l6e -Jo"TkGg_ ljQLo pks/0f - 

cGo Jofkfl/s ;DklQx¿ - 

a}+s tyf ljQLo ;+:yfnfO{ lbPsf] shf{ tyf ;fk6L 578,981 

u|fxsnfO{ lbPsf] shf{ tyf ;fk6L 14,257,565 

nufgL 3,944,724 

o; cf=j= sf] cfos/ ;DklQ 30,971 

;xfos sDkgLsf] nufgL - 

;Da¢ sDkgLdf nufgL - 

nufgL ;DklQ -OGe]i6d]06 k|f]kl6{_ 4,272 

;DklQ tyf pks/0f -l:y/ ;DklQ_ 380,112 

u'8jLn -Voflt_ / cd"t{ ;DklQ 2,653 

:yug s/ ;DklQ - 

cGo ;DklQ 123,592 

hDdf ;DklQ 21,181,640 

bfloTj  

 

a}+s tyf ljlQo ;+:yfnfO{ ltg{ aFfsL 285,574 

g]kfn /fi6« a}+snfO{ ltg{ aFfsL - 

8]l/e]l6e -Jo'TkGg_ ljQLo pks/0f - 

u|fxsaf6 lgIf]k bfloTj  18,510,733 

;fk6L - 

o; jif{sf] cfos/ bfloTj - 

Joj:yfx¿ - 

:yug s/ bfloTj 4,172 

cGo bfloTj 275,243 

hf/L ul/Psf] C0fkq 199,862 

;'/If0f g/flvPsf] ;xfos cfjlws bfloTj - 

s'n bfloTj 19,275,586 

k"FhL 

 

z]o/ k"FhL 1,183,471 

z]o/ lk|ldod - 

;l~rt d'gfkmf 72,118 

hu]8f sf]ifx¿ 650,465 
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z]o/wgLx¿nfO{ afF8kmfF8 of]Uo s'n OlSj6L 1,906,054 

u}/ lgolGqt :jfy{ - 

s'n OlSj6L 1,906,054 

s'n bfloTj / OlSj6L 21,181,640 

;Defljt bfloTj tyf k|lta¢tf 917,062 

k|lt z]o/ v'b ;DklQ 161.06 

 

gfkmf gf]S;fg lx;fjsf] ljj/0f -cf=j= @)*)÷*!_ 

ljj/0f 
cf=j= @)*)÷*! -?= 

xhf/df_ 

Aofh cfDbfgL 2,365,006 

Aofh vr{ 1,819,782 

v'b Aofh cfDbfgL 545,224 

z'Ns tyf sldzg cfDbfg|L 89,835 

z'Ns tyf sldzg vr{ 4,013 

v'b z'Ns / sldzg cfDbfgL 85,822 

v'b Aofh, z'Ns / sldzg cfDbfgL 631,045 

v'b Jofkfl/s cfDbfgL  -    

cGo ;~rfng cfDbfgL 16,639 

hDdf ;~rfng cfDbfgL 647,685 

shf{ hf]lvd Joj:yf ÷-lkmtf{_ tyf cGo gf]S;fgL 137,597 

v'b ;~rfng cfDbfgL 510,088 

;~rfng vr{   

sd{rf/L vr{ 215,704 

cGo ;~rfng vr{ 82,731 

x|f; s6\6L / kl/iff]wg 50,094 

;~rfng d'gfkmf 161,558 

u}/ ;~rfng cfDbfgL 492 

u}/ ;~rfng gf]S;fg  -    

cfo s/ cl3sf] d'gfkmf 162,050 

cfos/ vr{   

rfn' s/ 53,078 

:yug s/ -4,271 

o; cjlwsf] d'gfkmf 113,243 

gfkmf afF8kmfF8 M   

a}+ssf] z]o/wgL 113,243 

u}/ lgolGqt :jfy{  -    

o; cjlwsf] d'gfkmf 113,243 

k|lt z]o/ cfDbfgL   

cfwf/e't k|lt z]o/ cfDbfgL 9.57 

8fOn'6]8 k|lt z]o/ cfDbfgL 9.57 

 

gub k|jfx ljj/0f -cf=j= @)*)÷*!_ 

ljj/0f 
cf=j= @)*)÷*! -?= 

xhf/df_ 

sf/f]af/ ;~rfngaf6 gub k|jfx    

Aofh cfDbfgL  2,032,908 

 z'Ns tyf cGo cfDbfgL  89,835 
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 nfef+z  -    

sf/f]af/ ;~rfngaf6 k|flKt  -    

Aofh vr{  -1,782,553 

 sldzg tyf z'Ns vr{  -4,013 

 sd{rf/L vr{  -231,726 

 cGo vr{  -120,494 

;~rfng ;DklQ / bfloTjsf] kl/jt{g cl3sf] ;~rfng gub k|jfx  -16,043 

  ;~rfng ;DaGwL rfn' ;DklQdf sdL÷-j[l¢_    

 g]kfn /fi6« a}+sdf /x]sf] df}Hbft  -92,301 

 a}+sx¿df Placement  -    

 cGo Jofkfl/s ;DklQ   -    

 a}+s tyf ljQLo ;+:yfnfO{ lbPsf] shf{ ;fk6  12,367 

 u|fxsnfO{ lbPsf] shf{ ;fk6  -643,711 

 cGo ;DklQ  53,632 

;~rfng ;DaGwL rfn'  Liabilities df -sdL_÷j[l¢    

 a}+s tyf ljQLo ;+:yfx¿nfO{ lbg' kg]{ afFsL /sd  -1,588,813 

 g]kfn /fi6« a}+snfO{ lbg' kg]{ afFsL /sd   -    

 u|fxssf]] lgIf]k  1,257,876 

 C0f ;fk6L   -    

 cGo bfloTj  -65,692 

 cfos/ cuf8Lsf] sf/f]af/ ;~rfngaf6 v'b gub k|jfx  -1,082,684 

 cfos/ e'QmfgL  -73,650 

sf/f]af/ ;~rfngaf6 gub k|jfx  -1,156,335 

 nufgL sf/f]af/df gub k|jfx   -    

 nufgL vl/b  -160,447 

 nufgL laqmL  636,039 

 l:y/ ;DklQsf] vl/b  -2,355 

 l:y/ ;DklQsf] laqmL  22 

 cd"t{{ ;DklQsf] vl/b  -680 

 cd"t{{ ;DklQsf] laqmL  -    

 nufgL ;DklQsf] vl/b   -    

 nufgL ;DklQsf] laqmL   -    

 Aofh cfDbfgL  268,026 

 Nffef+z cfDbfgL  9,031 

 nufgL sf/f]af/df ePsf] v'b gub  749,635 

 ljlQo >f]t sf/f]af/af6 gub k|jfx    

 C0fkq lgisfzgaf6 k|fKt    -    

 C0fkqdf vr{   -    

 c;'/lIft bfloTjsf] lgisfzgaf6 k|fKt   -    

 c;'/lIft bfloTjdf ePsf] vr{   -    

 z]o/ lgisfzgaf6 k|fKt   -    

 nfef+z vr{  -80,345 

 Aofh vr{  -24,292 

 cGo cfDbfgL vr{   -    

 ljlQo >f]t sf/f]af/af6 v'b gub  -104,637 

 gub k|jfxdf ePsf] v'b 36÷a9  -511,336 

 gub tyf gub ;dfgdf /x]sf] z'?jftL df}Hbft  1,387,587 
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 gub tyf gub ;dfgdf ljlgdo b/df ePsf] km/saf6 cfDbfgL÷vr{   -    

 gub tyf gub ;dfgdf /x]sf] clGtd df}Hbft  876,251 

 

PsLs[t lj:t[t gfkmf gf]S;fg lx;fasf] ljj/0f 

ljj/0f 
cf=j= @)*)÷*! -?= 

xhf/df_ 

v'b gfkmf÷-gf]S;fg_            113,243  

s/ kl5sf] gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;fa aflx/sf] cfDbfgL÷-vr{_ (Other Comprehensive Income)                  -    

s_ eljiodf gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;fadf k'g/juL{s/0f gx'g] zLif{sx? M                  -    

nufgL pks/0f -z]o/_ sf] Fair Value kl/jt{gaf6 ePsf] gfkmf÷-gf]S;fg_             34,305  

l:y/ ;DklQsf] k'g/d"NofÍgaf6 ePsf] gfkmf÷-gf]S;fg_                  -    

Actuarial gains/(losses) on defined benefit plans              10,636  

36fp M dfly pNn]lvt ljifo;Fu ;DalGwt s/ -vr{_÷cfDbfgL            (13,482) 

eljiodf gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;fadf k'g/juL{s/0f gx'g] zLif{sx?sf] v'b /sd           31,459  

v_ eljiodf gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;fadf k'g/juL{s/0f x'g ;Sg] zLif{sx? M                  -    

Cash flow hedge df ePsf] gfkmf÷-gf]S;fg_                  -    

ljQLo cg'jfbaf6 pTkGg x'g] ljlgdo nfe÷-xfgL_                  -    
ljb]zL ljlgdoaf6 ePsf] gfkmf÷-gf]S;fg_ -ljb]zL sf/f]af/sf] ljQLo ;DklQx? :jb]zL d'›fdf NofpFbf 

pTkGg ePsf]_ 
                 -    

dfly pNn]lvt ljifo;Fu ;DalGwt :yug s/ -vr{_÷cfDbfgL                  -    

o; jif{ gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;fadf ;fl/Psf] /sd                  -    

eljiodf gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;fadf k'g/juL{s/0f x'g ;Sg] zLif{sx?sf] v'b /sd                  -    

u_ Associate sDkgLsf] Other Comprehensive Income df ;d"xsf] lx:;f                  -    

s/ kl5sf] v'b gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;fa aflx/sf] cfDbfgL÷-vr{_ (Other Comprehensive Income)           31,459  
o; jif{sf] v'b gfkmf÷-gf]S;fg_ tyf gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;fa aflx/sf] v'b cfDbfgL÷-vr{_ sf] hf]8 

(Total Comprehensive Income) 
        144,702  

Total Comprehensive Income df lx:;f M                  -    

sDkgLsf z]o/wgLx?sf]           144,702  

lgoGq0f gx'g] :jfy{sf (Non -Controlling Interest)                  -    
o; jif{sf] v'b gfkmf÷-gf]S;fg_ tyf gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;fa aflx/sf] v'b cfDbfgL÷-vr{_ sf] hf]8 

(Total Comprehensive Income) 
        144,702  
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ljj/0f z]o/ k'FhL 
z]o/ 

lk|ldod 

;fwf/0f hu]8f 

sf]if 

;6xL 

36a8 sf]if 

lgodgsf/L 

sf]if 

km]o/ d"No 

sf]if 

k'gM d"Nofs+g 

sf]if 
;+lrt d'gfkmf cGo sf]if hDdf 

 @)&( >fj0f ! sf] df}Hbft 1,127,115 - 325,283 - 54,723 72,248 - 129,243 56,032 1,764,645 

cf=j= @)&(÷*) sf] 

Comprehensive Income 
- - - - - - - - - - 

jif{sf] nflu gfkmf - - - - - - - 154,582 - 154,582 
cGo Comprehensive Income -s/ 

kl5sf]_ 

- - - - - - - - - - 

nufgL pks/0f -z]o/_ sf] Fair 

Value kl/jt{gaf6 ePsf] 

gfkmf÷gf]S;fg 

- - - - - (14,401) - - - (14,401) 

k'gd{"Nof+sgdf nfe÷-xfgL_ - - - - - - - - - - 
Actuarial gains/(losses) on 
defined benefit plans 

- - - - - - - - (10,366) (10,366) 

Cash Flow Hedge df ePsf] gfkmf 

gf]S;fg  
- - - - - - - - - - 

ljb]zL ljlgdoaf6 ePsf] 

gfkmf÷gf]S;fg -ljb]zL sf/f]af/sf] 

ljQLo ;DklQx? :jb]zL d'b|fdf 

NofpFbf pTkGg ePsf]_ 

- - - - - - - - - - 

cf=j= @)&(÷*) sf] 

Comprehensive Income 
- - - - - (14,401) - 154,582 (10,366) 129,814 

o; jif{sf] ljleGg sf]ifx?df 

:yfgfGt/0f ePsf] 

- - 30,916 - 26,759 - - (93,178) 35,503 - 

o; jif{sf] ljleGg sf]ifx?af6 

:yfgfGt/0f ePsf] 

- - - - - - - 1,264 (1,264) - 

;f]em} OlSj6Ldf klxrfg ul/Psf] 

z]o/wgLx?;Fu ePsf] sf/f]af/ 

- - - - - - - - - - 

z]o/ lgisfzg vr{ - - - - - - - - - - 

z]o/wgLx?nfO{ ljtl/t nfef+z - - - - - - - - - - 

af]gz z]o/ 56,356 - - - - - - (56,356) - - 

gub nfef+z - - - - - - - (56,356) - (56,356) 
OCI dfkm{t\ plrt d"Nodf dfkg 

ul/Psf] OlSj6L pks/0fx¿df 

nufgLsf] lgk6fgdf nfe 

- - - - - - - - - - 

ljt/0fåf/f hDdf of]ubfg 56,356 - - - - - - (112,712) - (56,356) 

@)*) cfiff9 d;fGtsf] df}Hbft 1,183,471 - 356,199 - 81,482 57,847 - 79,200 79,905 1,838,103 
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;dfof]hg÷k'g:yf{kg - - - - - - - - - - 

@)*) >fj0f ! sf] df}Hbft 1,183,471 - 356,199 - 81,482 57,847 - 79,200 79,905 1,838,103 
cf=j= @)*)÷*! sf] 

Comprehensive Income 
- - - - - - - - - - 

jif{sf] nflu gfkmf - - - - - - - 113,243 - 113,243 
cf=j= @)*)÷*! sf] 

Comprehensive Income 
- - - - - - - - - - 

nufgL pks/0f -z]o/_ sf] Fair 

Value kl/jt{gaf6 ePsf] 

gfkmf÷gf]S;fg 

- - - - - 24,013 - - - 24,013 

l:y/ ;DklQsf] k'gd{"Nof+sg af6 

ePsf] gfkmf gf]S;fg  

- - - - - - - - 7,446 7,446 

Actuarial gains/(losses) on 
defined benefit  

- - - - - - - - - - 

Cash Flow Hedge df ePsf] gfkmf 

gf]S;fg  
- - - - - - - - - - 

ljb]zL ljlgdoaf6 ePsf] 

gfkmf÷gf]S;fg -ljb]zL sf/f]af/sf] 

ljQLo ;DklQx? :jb]zL d'b|fdf 

NofpFbf pTkGg ePsf]_ 

- - - - - - - - - - 

cf=j= @)*)÷*! sf] 

Comprehensive Income 
- - - - - 24,013 - 113,243 7,446 144,702 

o; jif{sf] ljleGg sf]ifx?df 

:yfgfGt/0f ePsf] 

- - 22,765 - (10,525) - - (47,110) 34,870 - 

o; jif{sf] ljleGg sf]ifx?af6 

:yfgfGt/0f ePsf] 

- - - - - (407) - 3,710 (3,129) 174 

;fem} OlSj6Ldf klxrfg ul/Psf] 

z]o/wgLx?;Fu ePsf] sf/f]af/ 

- - - - - - - - - - 

z]o/ lgisfzg - - - - - - - - - - 

z]o/wgLx?nfO{ ljtl/t nfef+z - - - - - - - - - - 

        af]g; z]o/  - - - - - - - - - - 

        gub nfef+z  - - - - - - - (76,926) - (76,926) 
OCI dfkm{t\ plrt d"Nodf dfkg 

ul/Psf] OlSj6L pks/0fx¿df 

nufgLsf] lgk6fgdf nfe 

- - - - - - - - - - 

ljt/0fåf/f hDdf of]ubfg - - - - - - - (76,926) - (76,926) 

 @)*! cfiff9 d;fGtsf] df}Hbft 1,183,471 - 378,964 - 70,957 81,454 - 72,118 119,091 1,906,054 
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-v_ ;~rfng cjlw tLg jif{ Joltt e};s]sf] cj:yfdf ljut tLg jif{sf] / tLg jif{ Joltt e}g;s]sf] cj:yfdf 

;~rfng cjlwe/sf] n]vfk/LIf0f ePsf] gfkmf gf]S;fg, jf;nft ;lxtsf] ;+lIfKt ljQLo ljj/0f -;xfos sDkgL eP 

;dli6ut ¿kdf_ M 

       Jff;nft           ?= xhf/df 

ljj/0f cf=j= @)&&÷&* cf=j= @)&*÷&( cf=j= @)&(÷*) cf=j= @)*)÷*! 

;DklQ         

gub tyf gub ;dfg 1,147,421 1,727,439 1,387,587 876,251 
g]kfn /fi6« a}+sdf /x]sf] df}Hbft tyf lng'kg]{ 

/sd 
807,353 611,508 890,219 982,520 

a}+s tyf ljQLo ;+:yfdf u/]sf] nufgL -Kn];d]06_ - - - - 

8]l/e]l6e -Jo"TkGg_ ljQLo pks/0f - - - - 

cGo Jofkfl/s ;DklQx¿ - - - - 
a}+s tyf ljQLo ;+:yfnfO{ lbPsf] shf{ tyf 

;fk6L 
1,133,172 571,131 590,602 578,981 

u|fxsnfO{ lbPsf] shf{ tyf ;fk6L 10,371,512 14,056,619 13,658,718 14,257,565 

nufgL 3,522,920 6,959,521 4,394,405 3,944,724 

o; cf=j= sf] cfos/ ;DklQ 18,299 26,993 10,398 30,971 

;xfos sDkgLsf] nufgL - - - - 

;Da¢ sDkgLdf nufgL - - - - 

nufgL ;DklQ -OGe]i6d]06 k|f]k6L{_ 3,212 23,038 4,272 4,272 

;DklQ tyf pks/0f -l:y/ ;DklQ_ 263,612 474,404 434,364 380,112 

u'8jLn -Voflt_ / cd"t{ ;DklQ 3,866 4,798 3,285 2,653 

:yug s/ ;DklQ - - 4,864 - 

cGo ;DklQ 103,281 136,321 140,596 123,592 

hDdf ;DklQ 17,374,650 24,591,772 21,519,310 21,181,640 

bfloTj          

a}+s tyf ljQLo ;+:yfnfO{ ltg{ aFfsL 845,385 346,256 1,874,387 285,574 

g]kfn /fi6« a}+snfO{ ltg{ aFfsL 129,114 4,179,135 - - 

8]l/e]l6e -Jo'TkGg_ ljQLo pks/0f - - - - 

u|fxsaf6 lgIf]k bfloTj  14,342,811 17,719,984 17,252,858 18,510,733 

;fk6L - - - - 

o; jif{sf] cfos/ bfloTj - - - - 

Joj:yfx¿ - - - - 

:yug s/ bfloTj 51,974 26,565 - 4172.927 

cGo bfloTj 175,958 355,737 354,393 275,243 

hf/L ul/Psf] C0fkq 199,282 199,450 199,570 199,862 

;'/If0f g/flvPsf] ;xfos cfjlws bfloTj - - - - 

s'n bfloTj 15,744,524 22,827,128 19,681,207 19,275,586 

k"FhL - - -   

z]o/ k"FhL 1,024,266 1,127,115 1,183,471 1,183,471 

z]o/ lk|ldod - - - - 

;l~rt d'gfkmf 150,131 129,243 79,200 72,118 

hu]8f sf]ifx¿ 455,729 508,286 575,433 650,465 

z]o/wgLx¿nfO{ afF8kmfF8 of]Uo s'n OlSj6L 1,630,126 1,764,645 1,838,103 1,906,054 

u}/ lgolGqt :jfy{ - - - - 

s'n OlSj6L 1,630,126 1,764,645 1,838,103 1,906,054 

s'n bfloTj / OlSj6L 17,374,650 24,591,772 21,519,310 21,181,640 

;Defljt bfloTj tyf k|lta¢tf 1,365,449 811,708 644,482 917,062 

k|lt z]o/ v'b ;DklQ 159.15 156.56 155.31 161.06 
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                          gfkmf gf]S;fg lx;fasf] ljj/0f                            ?= xhf/df 

ljj/0f 
cf=j= 

@)&&÷&* 

cf=j= 

@)&*÷&( 

cf=j= 

@)&(÷*) 

cf=j= 

@)*)÷*! 

Aofh cfDbfgL 1,345,466 1,892,674 2,650,843 2,365,006 

Aofh vr{ 1,029,918 1,434,912 2,105,326 1,819,782 

v'b Aofh cfDbfgL 315,548 457,761 545,517 545,224 

z'Ns tyf sldzg cfDbfgL 94,940 112,798 87,914 89,835 

z'Ns tyf sldzg vr{ 1,004 3,359 3,910 4,013 

v'b z'Ns / sldzg cfDbfgL 93,935 109,440 84,003 85,822 

v'b Aofh,z'Ns / sldzg cfDbfgL 409,483 567,201 629,520 631,045 

v'b Jofkfl/s cfDbfgL - - -  -    

cGo ;~rfng cfDbfgL 262,856 28,304 5,519 16,639 

hDdf ;~rfng cfDbfgL 672,339 595,505 635,040 647,685 

shf{ hf]lvd Joj:yf ÷-lkmtf{_ tyf cGo gf]S;fgL 40,491 12,942 57,130 137,597 

v'b ;~rfng cfDbfgL 631,848 582,563 577,909 510,088 

;~rfng vr{ - - -   

sd{rf/L vr{ 166,519 179,683 213,388 215,704 

cGo ;~rfng vr{ 105,160 83,445 84,508 82,731 

x|f; s6\6L / kl/iff]wg 14,922 50,628 53,716 50,094 

;~rfng d'gfkmf 345,247 268,807 226,296 161,558 

u}/ ;~rfng cfDbfgL 368 4,698 - 491.807 

u}/ ;~rfng gf]S;fg - - 1,847  -    

cfo s/ cl3sf] d'gfkmf 345,614 273,505 224,450 162,050 

cfos/ vr{ - - -   

rfn' s/ 91,737 76,468 90,682 53,078 

:yug s/ 2,453 -2,533 -20,814 -4,271 

o; cjlwsf] d'gfkmf 251,424 199,570 154,582 113,243 

gfkmf afF8kmfF8 - - -   

a}+ssf] z]o/wgL 251,424 199,570 154,582 113,243 

u}/ lgolGqt :jfy{ - - -  -    

o; cjlwsf] d'gfkmf 251,424 199,570 154,582 113,243 

k|lt z]o/ cfDbfgL         

cfwf/e't k|lt z]o/ cfDbfgL 24.55 17.71 13.06 9.57 

8fOn'6]8 k|lt z]o/ cfDbfgL 24.55 17.71 13.06 9.57 

 

                                PsLs[t lj:t[t gfkmf gf]S;fg lx;fasf] ljj/0f                              ?= xhf/df 

ljj/0f 
cf=j= 

@)&&÷)&* 

cf=j= 

@)&*÷)&( 

cf=j= 

@)&(÷)*) 

cf=j= 

@)*)÷)*! 

v'b gfkmf÷-gf]S;fg_ 251,424 199,570 154,582 113,243 
s/ kl5sf] gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;fa aflx/sf] 

cfDbfgL÷-vr{_ (Other Comprehensive Income) 

- - - - 

s_ eljiodf gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;fadf 

k'g/juL{s/0f gx'g] lzif{sx? M 

- - - - 

nufgL pks/0f -z]o/_ sf] Fair Value kl/jt{gaf6 
ePsf] gfkmf÷-gf]S;fg_ 

135,274 -46,969 -20,573 34,305 

l:y/ ;DklQsf] k'g/d"NofÍgaf6 ePsf] gfkmf÷-

gf]S;fg_ 

- - - - 

Actuarial gains/(losses) on defined benefit 
plans 

1,090 -10,586 -14,808 10,636 
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36fp M dfly pNn]lvt ljifo;Fu ;DalGwt s/ -

vr{_÷cfDbfgL 

-40,909 17,266 10,615 (13,482) 

eljiodf gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;fadf k'g/juL{s/0f 

gx'g] zLif{sx?sf] v'b /sd 

95,455 -40,288 -24,767 31,459 

v_ eljiodf gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;fadf 

k'g/juL{s/0f x'g ;Sg] zLif{sx? M 

- - - - 

Cash flow hedge df ePsf] gfkmf÷ -gf]S;fg_ - - - - 

ljQLo cg'jfbaf6 pTkGg x'g] ljlgdo nfe÷-xflg_ - - - - 
ljb]zL ljlgdoaf6 ePsf] gfkmf÷ -gf]S;fg_ -ljb]zL 

sf/f]af/sf] ljQLo ;DklQx? :jb]zL d'b|fdf NofpFbf 

pTkGg ePsf]_ 

- - - - 

dfly pNn]lvt ljifo;Fu ;DalGwt :yug s/ -

vr{_÷cfDbfgL 

- - - - 

o; jif{ gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;fadf ;fl/Psf] /sd - - - - 
eljiodf gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;fadf k'g/juL{s/0f 

x'g ;Sg] zLif{sx?sf] v'b /sd 

- - - - 

u_ Associate sDkgLsf] Other Comprehensive 

Income df ;d"xsf] lx:;f 

- - - - 

s/ kl5sf] v'b gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;fa aflx/sf] 

cfDbfgL÷-vr{_ (Other Comprehensive 

Income) 

95,455 -40,288 -24,767 31,459 

o; jif{sf] v'b gfkmf÷-gf]S;fg_ tyf gfkmf÷-

gf]S;fg_ lx;fa aflx/sf] v'b cfDbfgL÷-vr{_ sf] 

hf]8 (Total Comprehensive Income) 

346,879 159,282 129,814 144,702 

Total Comprehensive Income df lx:;f M - - - - 

a}+ssf z]o/wgLx?sf] 346,879 159,282 129,814 144,702 
lgoGq0f gx'g] :jfy{sf (Non - Controlling 

Interest) 
- - - - 

o; jif{sf] v'b gfkmf÷-gf]S;fg_ tyf gfkmf÷-

gf]S;fg_ lx;fa aflx/sf] v'b cfDbfgL÷-vr{_ sf] 

hf]8 (Total Comprehensive Income) 

346,879 159,282 129,814 144,702 

 

                                       gub k|jfx ljj/0f                                              ?= xhf/df 

ljj/0f cf=j= @)&&÷&* cf=j= @)&*÷&( cf=j= @)&(÷*) 
cf=j= 

@)*)÷*! 

sf/f]af/ ;~rfngaf6 gub k|jfx          

Aofh cfDbfgL  1,286,553 1,645,333 2,192,877 2,032,908 

 z'Ns tyf cGo cfDbfgL  94,940 112,798 87,914 89,835 

 nfef+z - - -  -    

sf/f]af/ ;~rfngaf6 k|flKt 223,289 29,937 -  -    

Aofh vr{  -1,023,915 -1,384,552 -2,063,839 -1,782,553 

 sldzg tyf z'Ns vr{  -1,004 -3,359 -3,910 -4,013 

 sd{rf/L vr{  -150,502 -188,749 -201,195 -231,726 

 cGo vr{  -101,694 -122,069 -121,676 -120,494 
;~rfng ;DklQ / bfloTjsf] kl/jt{g cl3sf] 

;~rfng gub k|jfx  
327,667 89,339 -109,829 -16,043 

  ;~rfng ;DalGw rfn' ;DklQdf sdL÷-a[l¢_  - - -   

 g]kfn /fi6« a}+sdf /x]sf] df}Hbft  -230,657 195,845 -278,711 -92,301 

 a}+sx¿df Placement - - -  -    

 cGo Jofkfl/s ;DklQ  - - -  -    

 a}+s tyf ljQLo ;+:yfnfO{ lbPsf] shf{ ;fk6  -458,273 569,444 -27,247 12,367 

 u|fxsnfO{ lbPsf] shf{ ;fk6  -1,517,342 -3,750,687 393,769 -643,711 

 cGo ;DklQ  -6,582 -202,063 53,355 53,632 
;~rfng ;DalGw rfn'  Liabilities df –

sdL_÷a[l¢  
- - -   
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 a}+s tyf ljQLo ;+:yfx¿nfO{ lbg' kg]{ afFsL 

/sd  
-1,410,000 - 1,528,131 -1,588,813 

 g]kfn /fi6« a}+snfO{ lbg' kg]{ afFsL /sd  126,747 4,050,021 -4,179,135  -    

 u|fxssf]] lgIf]k  2,549,709 2,878,044 -467,127 1,257,876 

 C0f ;fk6L  - - -  -    

 cGo bfloTj  32,734 175,760 -31,691 -65,692 
 cfos/ cuf8Lsf] sf/f]af/ ;~rfngaf6 v'b 

gub k|jfx  
-585,997 4,005,703 -3,118,484 -1,082,684 

 cfos/ e'QmfgL  -96,867 -85,162 -86,805 -73,650 

sf/f]af/ ;~rfngaf6 gub k|jfx  -682,863 3,920,542 -3,205,289 -1,156,335 

 nufgL sf/f]af/df gub k|jfx  - - -  -    

 nufgL vl/b  -3,137,643 -3,924,115 -13,000 -160,447 

 nufgL laqmL  2,087,836 509,916 2,513,517 636,039 

 l:y/ ;DklQsf] vl/b  -12,725 -44,806 -10,311 -2,355 

 l:y/ ;DklQsf] laqmL  - 7,275 - 22 

 cd"t{{ ;DklQsf] vl/b  -1,666 -2,390 -113 -680 

 cd"t{{ ;DklQsf] laqmL - - -  -    

 nufgL ;DklQsf] vl/b  - - -  -    

 nufgL ;DklQsf] laqmL  - 11,812 52,985  -    

 Aofh cfDbfgL  125,530 155,935 401,772 268,026 

 Nffef+z cfDbfgL  7,064 12,976 5,244 9,031 

 nufgL sf/f]af/df ePsf] v'b gub  -931,603 -3,273,398 2,950,096 749,635 

 ljQLo >f]t sf/f]af/af6 gub k|jfx  - - -   

 C0fkq lgisfzgaf6 k|fKt   - - -  -    

 C0fkqdf vr{  - - -  -    

 c;'/lIft bfloTjsf] lgisfzgaf6 k|fKt  - - -  -    

 c;'/lIft bfloTjdf ePsf] vr{  - - -  -    

 z]o/ lgisfzgaf6 k|fKt  - - -  -    

 nfef+z vr{  -42,021 -43,060 -60,658 -80,345 

 Aofh vr{  -23,668 -24,066 -24,000 -24,292 

 cGo cfDbfgL vr{  - - -  -    

 ljQLo >f]t sf/f]af/af6 v'b gub  -65,690 -67,126 -84,658 -104,637 

 gub k|jfxdf ePsf] v'b 36÷a9  -1,680,156 580,018 -339,852 -511,336 
 gub tyf gub ;dfgdf /x]sf] z'?jftL 

df}Hbft  
2,827,577 1,147,421 1,727,439 1,387,587 

 gub tyf gub ;dfgdf ljlgdo b/df ePsf] 

km/saf6 cfDbfgL÷vr{  
- - -  -    

 gub tyf gub ;dfgdf /x]sf] clGtd df}Hbft  1,147,421 1,727,439 1,387,587 876,251 

 

-u_ cfly{s jif{ ;dfKt ePsf] ^ dlxgf kZrft\ ljj/0fkq :jLs[ltsf] nflu k]z u/]df pQm cGtl/d cjlwsf] nflu 

cfGtl/s n]vfk/LIfsaf6 k|dfl0ft u/]sf] ckl/is[t ljQLo ljj/0fM  

 !_ cf=j=@)*!÷*@ sf] k|yd q}df; c;f]h d;fGtsf] ckl/is[t ljQLo ljj/0f tn b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 . 

jf;nft  

ljj/0f c;f]h d;fGt @)*! -?= xhf/df_ 

;DklQ   

gub tyf gub ;dfg 2,247,068 

g]kfn /fi6« a}+sdf /x]sf] df}Hbft tyf lng'kg]{ /sd 814,506 

a}+s tyf ljQLo ;+:yfdf u/]sf] nufgL -Kn];d]06_ - 

8]l/e]l6e -Jo"TkGg_ ljQLo pks/0f - 

cGo Jofkfl/s ;DklQx¿ - 
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a}+s tyf ljQLo ;+:yfnfO{ lbPsf] shf{ tyf ;fk6L 719,191 

u|fxsnfO{ lbPsf] shf{ tyf ;fk6L 14,718,023 

nufgL 2,076,931 

o; cf=j= sf] cfos/ ;DklQ 12,312 

;xfos sDkgLsf] nufgL - 

;Da¢ sDkgLdf nufgL - 

nufgL ;DklQ -OGe]i6d]06 k|f]k6L{_ 17,670 

;DklQ tyf pks/0f -l:y/ ;DklQ_ 376,103 

u'8jLn -Voflt_ / cd"t{ ;DklQ 2,381 

:yug s/ ;DklQ - 

cGo ;DklQ 140,884 

hDdf ;DklQ 21,125,069 

bfloTj  - 

a}+s tyf ljQLo ;+:yfnfO{ ltg{ aFfsL 208,496 

g]kfn /fi6« a}+snfO{ ltg{ aFfsL - 

8]l/e]l6e -Jo'TkGg_ ljQLo pks/0f - 

u|fxsaf6 lgIf]k bfloTj  18,426,927 

;fk6L - 

o; jif{sf] cfos/ bfloTj - 

Joj:yfx¿ - 

:yug s/ bfloTj 16,103 

cGo bfloTj 271,917 

hf/L ul/Psf] C0fkq 199,412 

;'/If0f g/flvPsf] ;xfos cfjlws bfloTj - 

s'n bfloTj 19,122,855 

k"FhL - 

z]o/ k"FhL 1,183,471 

z]o/ lk|ldod - 

;l~rt d'gfkmf 67,543 

hu]8f sf]ifx¿ 751,200 

z]o/wgLx¿nfO{ afF8kmfF8 of]Uo s'n OlSj6L 2,002,214 

u}/ lgolGqt :jfy{ - 

s'n OlSj6L 2,002,214 

s'n bfloTj / OlSj6L 21,125,069 

;Defljt bfloTj tyf k|lta¢tf 169.18 

k|lt z]o/ v'b ;DklQ 169.18 

 

gfkmf gf]S;fg  

ljj/0f 
c;f]h d;fGt @)*!  

-?= xhf/df_ 

Aofh cfDbfgL 507,662 

Aofh vr{ 364,399 

v'b Aofh cfDbfgL 143,263 

z'Ns tyf sldzg cfDbfg|L 28,038 

z'Ns tyf sldzg vr{ 1,305 

v'b z'Ns / sldzg cfDbfgL 26,734 

v'b Aofh, z'Ns / sldzg cfDbfgL 169,997 
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v'b Jofkfl/s cfDbfgL - 

cGo ;~rfng cfDbfgL 79,259 

hDdf ;~rfng cfDbfgL 249,256 

shf{ hf]lvd Joj:yf÷-lkmtf{_ tyf cGo gf]S;fgL 58,620 

v'b ;~rfng cfDbfgL 190,635 

;~rfng vr{ - 

sd{rf/L vr{ 56,836 

cGo ;~rfng vr{ 28,105 

x|f; s6\6L / kl/iff]wg 4,977 

;~rfng d'gfkmf 100,717 

u}/ ;~rfng cfDbfgL - 

u}/ ;~rfng gf]S;fg 2,431 

cfo s/ cl3sf] d'gfkmf 98,287 

cfos/ vr{ - 

rfn' s/ 26,321 

:yug s/ 3,165 

o; cjlwsf] d'gfkmf 68,801 

gfkmf afF8kmfF8 - 

a}+ssf] z]o/wgL 68,801 

u}/ lgolGqt :jfy{ - 

o; cjlwsf] d'gfkmf 68,801 

cGo Comprehensive cfDbfgL 20,449 

hDdf Comprehensive cfDbfgL 89,250 

cfwf/e't k|lt z]o/ cfDbfgL 23.25 

8fOn'6]8 k|lt z]o/ cfDbfgL 23.25 

afF8kmfF8 of]Uo cfDbfgL M 

 

sDkgLsf] OlSj6Lxf]N8/ 89,250 

u}/ lgoGq0f Aofh - 

hDdf 89,250 

 

ckl/is[t cGo lj:t[t cfosf] ljj/0f  

ljj/0f 
c;f]h d;fGt @)*! 

-?= xhf/df_ 

v'b gfkmf÷-gf]S;fg_        68,801  

s/ kl5sf] gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;fa aflx/sf] cfDbfgL÷-vr{_ (Other Comprehensive Income)             -    

s_ eljiodf gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;fadf k'g/juL{s/0f gx'g] zLif{sx? M             -    

nufgL pks/0f -z]o/_ sf] Fair Value kl/jt{gaf6 ePsf] gfkmf÷-gf]S;fg_        29,214  

l:y/ ;DklQsf] k'g/d"NofÍgaf6 ePsf] gfkmf÷-gf]S;fg_             -    

      Actuarial gains/(losses) on defined benefit plans             -    

36fp M dfly pNn]lvt ljifo;Fu ;DalGwt s/ -vr{_÷cfDbfgL         (8,764) 

eljiodf gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;fadf k'g/juL{s/0f gx'g] zLif{sx?sf] v'b /sd      20,449  

v_ eljiodf gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;fadf k'g/juL{s/0f x'g ;Sg] zLif{sx? M             -    

Cash flow hedge df ePsf] gfkmf÷ -gf]S;fg_             -    

ljQLo cg'jfbaf6 pTkGg x'g] ljlgdo nfe÷-xfgL_             -    

dfly pNn]lvt ljifo;Fu ;DalGwt :yug s/ -vr{_÷cfDbfgL             -    

o; jif{ gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;fadf ;fl/Psf] /sd             -    

eljiodf gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;fadf k'g/juL{s/0f x'g ;Sg] zLif{sx?sf] v'b /sd             -    

u_ Associate sDkgLsf] Other Comprehensive Income df ;d"xsf] lx:;f             -    
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s/ kl5sf] v'b gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;fa aflx/sf] cfDbfgL÷-vr{_ (Other Comprehensive 

Income) 
     20,449  

o; jif{sf] v'b gfkmf÷-gf]S;fg_ tyf gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;fa aflx/sf] v'b cfDbfgL÷-vr{_ sf] hf]8 

(Total Comprehensive Income) 
     89,250  

Total Comprehensive Income df lx:;f M             -    

a}+ssf z]o/wgLx?sf]        89,250  

lgoGq0f gx'g] :jfy{sf (Non-Controlling Interest)             -    
o; jif{sf] v'b gfkmf÷-gf]S;fg_ tyf gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;fa aflx/sf] v'b cfDbfgL÷-vr{_ sf] hf]8 

(Total Comprehensive Income) 
     89,250  

 

gub k|jfx ljj/0f 

ljj/0f 
c;f]h d;fGt @)*! 

-?= xhf/df_ 

sf/f]af/ ;~rfngaf6 gub k|jfx    

Aofh cfDbfgL  527,210 

z'Ns tyf cGo cfDbfgL  28,038 

nfef+z - 

sf/f]af/ ;~rfngaf6 k|flKt 73,522 

Aofh vr{  (360,756) 

sldzg tyf z'Ns vr{  (1,305) 

sd{rf/L vr{  (52,473) 

cGo vr{  (28,105) 

;~rfng ;DklQ / bfloTjsf] kl/jt{g cl3sf] ;~rfng gub k|jfx  186,132 

;~rfng ;DjlGw rfn' ;DklQdf sdL÷-j[l¢_  - 

 g]kfn /fi6« a}+sdf /x]sf] df}Hbft  168,014 

 a}+sx¿df Placement - 

 cGo Jofkfl/s ;DklQ  - 

 a}+s tyf ljQLo ;+:yfnfO{ lbPsf] shf{ ;fk6  (133,180) 

 u|fxsnfO{ lbPsf] shf{ ;fk6  (588,368) 

 cGo ;DklQ  (17,171) 

;~rfng ;DjlGw rfn'  Liabilities df -sdL_÷j[l¢  - 

 a}+s tyf ljQLo ;+:yfx¿nfO{ lbg' kg]{ afFsL /sd  (77,078) 

 g]kfn /fi6« a}+snfO{ lbg' kg]{ afFsL /sd  - 

 u|fxssf]] lgIf]k  (83,807) 

 C0f ;fk6L  - 

 cGo bfloTj  (4,984) 

 cfos/ cuf8Lsf] sf/f]af/ ;~rfngaf6 v'b gub k|jfx  (550,443) 

 cfos/ e'QmfgL  - 

sf/f]af/ ;~rfngaf6 gub k|jfx  (550,443) 

 nufgL sf/f]af/df gub k|jfx  - 

 nufgL vl/b  (28,306) 

 nufgL laqmL  1,863,025 

 l:y/ ;DklQsf] vl/b  (631) 

 l:y/ ;DklQsf] laqmL  - 

 cd"t{{ ;DklQsf] vl/b  (65) 

 cd"t{{ ;DklQsf] laqmL - 

 nufgL ;DklQsf] vl/b  (13,399) 
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 nufgL ;DklQsf] laqmL  - 

 Aofh cfDbfgL  101,019 

 Nffef+z cfDbfgL  5,737 

 nufgL sf/f]af/df ePsf] v'b gub  1,927,380 

 ljQLo >f]t sf/f]af/af6 gub k|jfx  - 

 C0fkq lgisfzgaf6 k|fKt   - 

 C0fkqdf vr{  - 

 c;'/lIft bfloTjsf] lgisfzgaf6 k|fKt  - 

 c;'/lIft bfloTjdf ePsf] vr{  - 

 z]o/ lgisfzgaf6 k|fKt  - 

 nfef+z vr{  (5) 

 Aofh vr{  (6,115) 

 cGo cfDbfgL vr{  - 

 ljQLo >f]t sf/f]af/af6 v'b gub  (6,120) 

 gub k|jfxdf ePsf] v'b 36÷a9  1,370,817 

 gub tyf gub ;dfgdf /x]sf] z'?jftL df}Hbft  876,251 

 gub tyf gub ;dfgdf ljlgdo b/df ePsf] km/saf6 cfDbfgL÷vr{  - 

 gub tyf gub ;dfgdf /x]sf] clGtd df}Hbft  2,247,068 
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OlSj6Ldf ePsf] kl/j{g -?= xhf/df_ 

ljj/0f z]o/ k'FhL 
z]o/ 

lk|ldod 

;fwf/0f 

hu]8f sf]if 

;6xL 36a8 

sf]if 

lgodgsf/L 

sf]if 
km]o/ d"No sf]if 

k'gM d"Nofs+g 

sf]if 
;+lrt d'gfkmf cGo sf]if hDdf 

 @)*) >fj0f ! sf] df}Hbft 1,183,471 - 356,199 - 81,482 57,440 - 79,823 79,905 1,838,320 

  jif{sf] nflu gfkmf - - - - - - - 120,664 - 120,664 
  cGo Comprehensive Income -s/ 

kl5sf]_ 

- - - - - - - - - - 

nufgL pks/0f -z]o/_ sf] Fair Value 

kl/jt{gaf6 ePsf] gfkmf÷gf]S;fg 

- - - - - 23,607 - - - 23,607 

      k'gd{"Nof+sgdf nfe÷-xflg_ - - - - - - - - - - 
      Actuarial gains/(losses) on defined 
benefit plans 

- - - - - - - - 7,466 7,466 

Cash Flow Hedge df ePsf] gfkmf 

gf]S;fg  
- - - - - - - - - - 

ljb]zL ljlgdoaf6 ePsf] gfkmf÷gf]S;fg -

ljb]zL sf/f]af/sf] ljQLo ;DklQx? :jb]zL 

d'b|fdf NofpFbf pTkGg ePsf]_ 

- - - - - - - - - - 

cf=j= @)*)÷*! sf] Comprehensive 

Income 
- - - - - - - - - - 

o; jif{sf] ljleGg sf]ifx?df :yfgfGt/0f 

ePsf] 

- - 24,133 - (10,353) - - (48,723) 34,944 - 

o; jif{sf] ljleGg sf]ifx?af6 :yfgfGt/0f 

ePsf] 

- - - - - - - 3,129 (3,129) - 

;f]em} OlSj6Ldf klxrfg ul/Psf] 

z]o/wgLx?;Fu ePsf] sf/f]af/ 

- - - - - - - - - - 

z]o/ lgisfzg vr{ - - - - - - - - - - 

z]o/wgLx?nfO{ ljtl/t nfef+z - - - - - - - - - - 

af]gz z]o/ - - - - - - - - - - 

gub nfef+z - - - - - - - (76,926) - (76,926) 
OCI dfkm{t\ plrt d"Nodf dfkg ul/Psf] 

OlSj6L pks/0fx¿df nufgLsf] lgk6fgdf 

nfe 

- - - - - - - - - - 

ljt/0fåf/f hDdf of]ubfg - - - - - - - - - - 

 @)*! cfiff9 d;fGtsf] df}Hbft 1,183,471 - 380,332 - 71,128 81,047 - 77,967 119,186 1,913,132 

;dfof]hg tyf k'g{:yfkg - - - - - - - (168) - (168) 

  jif{sf] nflu gfkmf - - - - - - - 68,801 - 68,801 
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  cGo Comprehensive Income -s/ 

kl5sf]_ 

- - - - - - - - - - 

nufgL pks/0f -z]o/_ sf] Fair Value 

kl/jt{gaf6 ePsf] gfkmf÷gf]S;fg 

- - - - - 20,449 - - - 20,449 

      k'gd{"Nof+sgdf nfe÷-xflg_ - - - - - - - - - - 
      Actuarial gains/(losses) on defined 
benefit  

- - - - - - - - - - 

Cash Flow Hedge df ePsf] gfkmf 

gf]S;fg  
- - - - - - - - - - 

ljb]zL ljlgdoaf6 ePsf] gfkmf÷gf]S;fg -

ljb]zL sf/f]af/sf] ljQLo ;DklQx? :jb]zL 

d'b|fdf NofpFbf pTkGg ePsf]_ 

- - - - - - - - - - 

jif{sf] nflu Comprehensive Income - - - - - - - - - - 
o; jif{sf] ljleGg sf]ifx?df :yfgfGt/0f 

ePsf] 

- - 13,760 - 58,618 - - (81,317) 8,938 - 

o; jif{sf] ljleGg sf]ifx?af6 :yfgfGt/0f 

ePsf] 

- - - - - - - 2,259 (2,259) - 

;fem} OlSj6Ldf klxrfg ul/Psf] 

z]o/wgLx?;Fu ePsf] sf/f]af/ 

- - - - - - - - - - 

z]o/ lgisfzg - - - - - - - - - - 

z]o/wgLx?nfO{ ljtl/t nfef+z - - - - - - - - - - 

        af]g; z]o/  - - - - - - - - - - 

        gub nfef+z  - - - - - - - - - - 

OCI dfkm{t plrt d"Nodf dfkg ul/Psf] 

OlSj6L pks/0fx¿df nufgLsf] lgk6fgdf 

nfe 

- - - - - - - - - - 

hDdf of]ubfg / ljt/0f - - - - - - - - - - 

 @)*! c;f]h d;fGtsf] df}Hbft 1,183,471 - 394,092 - 129,747 101,496 - 67,543 125,865 2,002,214 
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-3_ cfDbfgL / vr{sf] lx;fadf s'g} zLif{sdf 7"nf] dfqfdf kl/jt{g ePdf To;sf] ljZn]if0ffTds sf/0f M ;f] gePsf] . 

 

-ª_ kl5Nnf] ljQLo ljj/0fsf] n]vfk/LIf0f eP kZrft\ ;+ul7t ;+:yfsf] sf/f]af/df, gfkmf gf]S;fg, ;DklQsf] d"No jf 

cfufdL !@ dlxgfsf] bfloTj e'QmfgLdf c;/ kg]{ u/L s'g} cj:yf l;h{gf ePsf] 5÷5}g ;f] ;DaGwdf ;~rfnsx¿sf] 

wf/0ff M 
 

 kl5Nnf] ljQLo ljj/0fsf] n]vfk/LIf0f eP kZrft\ ;+ul7t ;+:yfsf] sf/f]af/df, gfkmf gf]S;fg, ;DklQsf] d"No jf 

cfufdL !@ dlxgfsf] bfloTj e'QmfgLdf c;/ kg]{ u/L s'g} cj:yf l;h{gf ePsf] 5}g .  

 

-r_ cfly{s jif{ ;dfKt ePkl5 ljj/0fkq k]z u/]df, ljj/0fkq k]z u/]sf] ldltaf6 :jLs[lt x'g] ldlt ;Dddf jf;nftsf] 

ldlt kl5sf] 36gfsf] af/]df 5'§} hfgsf/L ljj/0fkqdf ;dfj]z ug'{ kg]{M gePsf] .  

 

-5_  ljut % jif{df ;DklQsf] k'gd"{NofÍsg ul/Psf] 5÷5}g M 5}g . 

 

-h_ cfufdL tLg jif{sf] k|If]lkt jf;nft, gfkmf, gf]S;fg lx;fasf ;fy To;sf u0fgfsf cfwf/x¿M  

cfˆgf] lb3{sflng /0fgLlt cg';f/ sDkgLn] cfkm}n] ljQLo ljj/0fx¿ tof/ u/]sf] xf] . /0fgLlt agfpFbf sDkgLn] 

z"Id ¿kdf ahf/ / ;Defljt nIox¿sf] cWoog u/]/ agfPsf] xf] . sDkgLsf] cfufdL # cfly{s jif{sf] nflu 

k|If]lkt ljQLo l:ylt b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 . 

cfufdL tLg jif{sf] k|If]lkt jf;nft 

ljj/0f 

k|If]lkt ?= xhf/df 

cf=j= @)*!÷*@ cf=j= @)*@÷*# cf=j= @)*#÷*$ 

;DklQ       

gub tyf gub ;dfg 2,372,377 1,807,786 2,124,954 

g]kfn /fi6« a}+sdf /x]sf] df}hbft tyf lng' kg]{ /sd 762,035 788,986 810,413 

a}+s tyf ljQLo ;+:yfdf u/]sf] nufgL -Kn]:d]G6_ - - - 

8]l/e]l6e -Jo"TkGg_ ljQLo pks/0f - - - 

cGo Jofkfl/s ;DklQx¿ - - - 

a}+s tyf ljQLo ;+:yfnfO{ lbPsf] shf{ tyf ;fk6L 639,986 703,985 774,383 

u|fxsnfO{ lbPsf] shf{ tyf ;fk6L 13,873,179 14,671,272 15,212,025 

nufgL 3,613,890 3,626,016 3,301,613 

o; cf=j= sf] cfos/ ;DklQ - - - 

;xfos sDkgLsf] nufgL - - - 

;Da¢ sDkgLdf nufgL - - - 

nufgL ;DklQ -OGe]:6d]G6 k|f]k6L{_ - - - 

;DklQ tyf pks/0f -l:y/ ;DklQ_ 477,800 525,580 578,138 

u'8jLn -Voflt_ / cd"t{ ;DklQ 3,614 3,975 4,373 

:yug s/ ;DklQ 8,138 8,324 10,118 

cGo  ;DklQ 176,028 188,902 189,663 

hDdf ;DklQ 21,927,047 22,324,826 23,005,681 

bfloTj  - - - 

a}+s tyf ljQLo ;+:yfnfO{ ltg{ aFfsL 1,939,747 2,036,734 2,240,408 

g]kfn /fi6« a}+snfO{ ltg{ afFsL - - - 

8]l/e]l6e -Jo'TkGg_ ljQLo pks/0f - - - 

u|fxsaf6 lgIf]k bfloTj  17,111,140 17,687,911 18,019,917 

;fk6L - - - 

o; jif{sf] cfos/ bfloTj 71,450 70,399 81,362 

Joj:yfx¿ - - - 

:yug s/ bfloTj - - - 

cGo bfloTj 355,152 371,990 393,069 
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hf/L ul/Psf] C0fkq 500,000 300,000 300,000 

;'/If0f g/flvPsf] ;xfos cfjlws bfloTj - - - 

s'n bfloTj 19,977,489 20,467,034 21,034,756 

k"FhL - - - 

z]o/ k"FhL 1,183,471 1,183,471 1,183,471 

z]o/ lk|ldod - - - 

;l~rt d'gfkmf 68,187 55,233 75,930 

hu]8f sf]ifx¿ 697,901 619,089 711,523 

OlSj6LwgLx?nfO{ hDdf Pl6«Ao'6]an OlSj6L 1,949,558 1,857,792 1,970,925 

u}/ lgoGq0f Aofh - - - 

s'n OlSj6L 1,949,558 1,857,792 1,970,925 

s'n bfloTj / OlSj6L 21,927,047 22,324,826 23,005,681 

;+efljt bfloTj tyf k|lta¢tf 916,507 916,507 916,507 

k|lt z]o/ v'b ;DklQ 164.73 156.98 166.54 

 

cfufdL tLg jif{sf] k|If]lkt gfkmf gf]S;fg 

ljj/0f 

k|If]lkt ?= xhf/df 

cf=j= @)*!÷*@ cf=j= @)*@÷*# cf=j= @)*#÷*$ 

Aofh cfDbfgL 2,334,191 2,415,404 2,495,771 

Aofh vr{ 1,776,382 1,835,215 1,861,328 

v'b Aofh cfDbfgL 557,808 580,189 634,443 

z'Ns tyf sldzg cfDbfg|L 89,257 93,258 98,222 

z'Ns tyf sldzg vr{ 4,516 4,742 4,979 

v'b z'Ns / sldzg cfDbfgL 84,741 88,516 93,242 

v'b Aofh, z'Ns / sldzg cfDbfgL 642,549 668,705 727,685 

v'b Jofkfl/s cfDbfgL - - - 

cGo ;~rfng cfDbfgL 12,126 12,733 13,369 

hDdf ;~rfng cfDbfgL 654,675 681,437 741,055 

shf{ hf]lvd Joj:yf ÷-lkmtf{_ tyf cGo gf]S;fgL 45,387 54,559 53,006 

v'b ;~rfng cfDbfgL 609,288 626,879 688,049 

k|zf;lgs vr{ - - - 

sd{rf/L vr{ 234,807 244,744 259,410 

cGo ;~rfng vr{ 93,873 98,464 103,285 

x|f; s6\6L / kl/iff]wg 54,761 53,359 52,030 

;~rfng d'gfkmf 225,847 230,311 273,324 

u}/ ;~rfng cfDbfgL - - - 

u}/ ;~rfng gf]S;fg - - - 

cfo s/ cl3sf] d'gfkmf 225,847 230,311 273,324 

cfo s/ vr{ - - - 

rfn' s/ vr{ 73,456 74,908 88,898 

:yug s/ (5,702) (5,814) (6,900) 

o; cjlwsf] d'gfkmf 158,093 161,218 191,327 

gfkmfsf] >]o M - - - 

a}+ssf] OlSj6Lxf]N8/ 158,093 161,218 191,327 

u}/ lgoGq0f Aofh - - - 
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o; cjlwsf] d'gfkmf 158,093 161,218 191,327 

k|lt z]o/ cfDbfgL 

   

cfwf/e't k|lt z]o/ cfDbfgL 13.36 13.62 16.17 

8fOn'6]8 k|lt z]o/ cfDbfgL 13.36 13.62 16.17 

 

cGo lj:t[t cfosf] ljj/0f 

ljj/0f 

k|If]lkt ?= xhf/df 

cf=j= @)*!÷*@ cf=j= @)*@÷*# cf=j= @)*#÷*$ 

v'b gfkmf÷-gf]S;fg_ 158,093 161,218 191,327 

s/ kl5sf] gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;fa aflx/sf] cfDbfgL÷-vr{_ 

(Other Comprehensive Income) 
- - - 

s_ eljiodf gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;fadf k'g/juL{s/0f gx'g] 

zLif{sx? M 

- - - 

nufgL pks/0f -z]o/_ sf] Fair Value kl/jt{gaf6 ePsf] 

gfkmf÷-gf]S;fg_ 

(6,286) (5,657) (5,091) 

l:y/ ;DklQsf] k'g/d"NofÍgaf6 ePsf] gfkmf÷-gf]S;fg_ - - - 

 Actuarial gains/(losses) on defined benefit plans 2,051 2,082 2,113 

dfly pNn]lvt ljifo;Fu ;DalGwt s/ -vr{_÷cfDbfgL 1,270 1,073 894 

eljiodf gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;fadf k'g/juL{s/0f gx'g] 

zLif{sx?sf] v'b /sd 

(2,964) (2,503) (2,085) 

v_ eljiodf gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;fadf k'g/juL{s/0f x'g 

;Sg] zLif{sx? M 

- - - 

Cash flow hedge df ePsf] gfkmf÷ -gf]S;fg_ - - - 

ljQLo cg'jfbaf6 pTkGg x'g] ljlgdo nfe÷-xfgL_ - - - 

ljb]zL ljlgdoaf6 ePsf] gfkmf÷ -gf]S;fg_ -ljb]zL 

sf/f]af/sf] ljQLo ;DklQx? :jb]zL d'b|fdf NofpFbf pTkGg 

ePsf]_ 

- - - 

dfly pNn]lvt ljifo;Fu ;DalGwt :yug s/ -vr{_÷cfDbfgL - - - 

o; jif{ gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;fadf ;fl/Psf] /sd - - - 

eljiodf gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;fadf k'g/juL{s/0f x'g ;Sg] 

zLif{sx?sf] v'b /sd 

- - - 

u_ Associate sDkgLsf] Other Comprehensive Income 

df ;d"xsf] lx:;f 

- - - 

s/ kl5sf] v'b gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;fa aflx/sf] cfDbfgL÷-

vr{_ (Other Comprehensive Income) 

(2,964) (2,503) (2,085) 

o; jif{sf] v'b gfkmf÷-gf]S;fg_ tyf gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;fa 

aflx/sf] v'b cfDbfgL÷-vr{_ sf] hf]8 (Total 

Comprehensive Income) 

155,129 158,715 189,242 

Total Comprehensive Income attributable to - - - 

a}+ssf] OlSO6L xf]N8/ 155,129 158,715 189,242 

u}/ lgoGq0f Aofh - - - 

o; jif{sf] nflu s'n Comprehensive cfDbfgL (Total 

Comprehensive Income) 
155,129 158,715 189,242 

 

cfufdL tLg jif{sf] k|If]lkt gub k|jfx 

ljj/0f 

k|If]lkt ?= xhf/df 

cf=j= @)*!÷*@ cf=j= @)*@÷*# cf=j= @)*#÷*$ 

sf/f]af/ ;~rfngaf6 gub k|jfx  

   

Aofh cfDbfgL  2,334,191 2,415,404 2,495,771 

 z'Ns tyf cGo cfDbfgL  89,257 93,258 98,222 

 nfef+z - - - 

sf/f]af/ ;~rfngaf6 k|flKt - - - 
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Aofh vr{  (1,738,882) (1,784,215) (1,834,328) 

 sldzg tyf z'Ns vr{  (4,516) (4,742) (4,979) 

 sd{rf/L vr{  (234,807) (244,744) (259,410) 

 cGo vr{  (148,634) (151,823) (155,314) 
;~rfng ;DklQ / bfloTjsf] kl/jt{g cl3sf] ;~rfng gub 

k|jfx  

296,608 323,137 339,961 

  ;~rfng ;DjlGw rfn' ;DklQdf sdL÷-j[l¢_  - - - 

 g]kfn /fi6« a}+sdf /x]sf] df}Hbft  19,878 (26,950) (21,427) 

 a}+sx¿df Placement - - - 

 cGo Jofkfl/s ;DklQ  - - - 

 a}+s tyf ljQLo ;+:yfnfO{ lbPsf] shf{ ;fk6  (58,181) (63,999) (70,398) 

 u|fxsnfO{ lbPsf] shf{ ;fk6  (328,046) (918,488) (180,361) 

 cGo ;DklQ  (13,081) (12,874) (761) 

;~rfng ;DalGw rfn'  Liabilities df sdL÷-a[l¢_  - - - 

 a}+s tyf ljQLo ;+:yfx¿nfO{ lbg' kg]{ afFsL /sd  92,369 96,987 203,673 

 g]kfn /fi6« a}+snfO{ lbg' kg]{ afFsL /sd  - - - 

 u|fxssf]] lgIf]k  435,824 576,771 332,007 

 C0f ;fk6L  - - - 

 cGo bfloTj  13,081 12,874 761 

 cfos/ cuf8Lsf] sf/f]af/ ;~rfngaf6 v'b gub k|jfx  458,452 (12,541) 603,454 

 cfos/ e'QmfgL  (67,754) (69,093) (81,997) 

 sf/f]af/ ;~rfngaf6 gub k|jfx  390,698 (81,635) 521,457 

 nufgL sf/f]af/df gub k|jfx  - - - 

 nufgL vl/b  - (12,126) - 

 nufgL laqmL  - - 324,403 

 l:y/ ;DklQsf] vl/b  (58,157) (578,939) (630,168) 

 l:y/ ;DklQsf] laqmL  - - - 

 cd"t{{ ;DklQsf] vl/b  (329) (361) (398) 

 cd"t{{ ;DklQsf] laqmL - - - 

 nufgL ;DklQsf] vl/b  - - - 

 nufgL ;DklQsf] laqmL  - - - 

 Aofh cfDbfgL  - - - 

 Nffef+z cfDbfgL  12,126 12,733 13,369 

 nufgL sf/f]af/df ePsf] v'b gub  (46,359) (578,694) (292,793) 

 ljQLo >f]t sf/f]af/af6 gub k|jfx  - - - 

 C0fkq lgisfzgaf6 k|fKt   300,000 - - 

 C0fkqdf vr{  - - - 

 c;'/lIft bfloTjsf] lgisfzgaf6 k|fKt  - - - 

 c;'/lIft bfloTjdf ePsf] vr{  - - - 

 z]o/ lgisfzgaf6 k|fKt  - - - 

 nfef+z vr{  55,231 44,739 61,504 

 Aofh vr{  37,500 51,000 27,000 

 cGo cfDbfgL vr{  - - - 

 ljQLo >f]t sf/f]af/af6 v'b gub  392,731 95,739 88,504 

 gub k|jfxdf ePsf] v'b 36÷a9  - - - 

 gub tyf gub ;dfgdf /x]sf] z'?jftL df}Hbft  1,635,307 2,372,377 1,807,786 
 gub tyf gub ;dfgdf ljlgdo b/df ePsf] km/saf6 

cfDbfgL÷vr{  

- - - 

 gub tyf gub ;dfgdf /x]sf] clGtd df}Hbft  2,372,377 1,807,786 2,124,954 
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OlSj6Ldf ePsf] kl/jt{g ;DaGwL ljj/0f -?= xhf/df_ 

ljj/0f z]o/ k"FhL 
;fwf/0f 

hu]8f sf]if 

lgodgsf/L 

sf]if 
km]o/ d"No sf]if 

k'gM d"Nofs+g 

sf]if 
;+lrt d'gfkmf cGo sf]if hDdf 

 @)&( >fj0f ! sf] df}Hbft 1,127,115 325,283 54,723 72,248 - 129,243 56,032 1,764,645 
cf=j= @)&(÷*) sf] 

Comprehensive Income 
- - - - - - - - 

jif{sf] nflu gfkmf - - - - - 154,582 - 154,582 

cGo Comprehensive Income -s/ 

kl5sf]_ 

- - - - - - - - 

nufgL pks/0f -z]o/_ sf] Fair Value 

kl/jt{gaf6 ePsf] gfkmf÷gf]S;fg 

- - - (14,401) - - - (14,401) 

k'gd{"Nof+sgdf nfe÷-xflg_ - - - - - - - - 
Actuarial gains/(losses) on defined 
benefit plans 

- - - - - - (10,366) (10,366) 

cf=j= @)&(÷*) sf] 

Comprehensive Income 
1,127,115 325,283 54,723 57,847 - 283,825 45,666 1,894,459 

o; jif{sf] hu]8f sf]ifdf :yfgfGt/0f  - 30,916 26,759 - - (93,178) 35,503 - 

o; jif{sf] hu]8f sf]ifaf6 :yfgfGt/0f  - - - - - 1,264 (1,264) - 
;f]em} OlSj6Ldf klxrfg ul/Psf] 

z]o/wgLx?;Fu ePsf] sf/f]af/ 

- - - - - - - - 

z]o/ lgisfzg - - - - - - - - 

z]o/wgLx?nfO{ ljtl/t nfef+z - - - - - - - - 

af]gz z]o/ 56,356 - - - - (56,356) - - 

gub nfef+z - - - - - (56,356) - (56,356) 

s'n of]ubfg / ljt/0f 56,356 - - - - (112,712) - (56,356) 

 @)*) cfiff9 #! sf] df}Hbft 1,183,471 356,199 81,482 57,847 - 79,200 79,905 1,838,103 

;dfof]hg÷k'gM:yfkg - - - (407) - (36) - (442) 

 @)*) >fj0f ! sf] df}Hbft 1,183,471 356,199 81,482 57,440 - 79,164 79,905 1,837,661 
  cf=j= @)*)÷*! sf] 

Comprehensive Income    
- - - - - - - - 

jif{sf] nflu gfkmf - - - - - 121,391 - 121,391 

  cGo Comprehensive Income -s/ 

kl5sf]_ 

- - - - - - - - 

nufgL pks/0f -z]o/_ sf] Fair Value 

kl/jt{gaf6 ePsf] gfkmf÷gf]S;fg 

- - - 24,013 - - - 24,013 



40 
 

   l:y/ ;DklQsf] k'gd{"Nof+sgaf6 

ePsf] gfkmf gf]S;fg  

- - - - - - - - 

      Actuarial gains/(losses) on 
defined benefit  

- - - - - - 7,466 7,466 

jif{sf] hDdf Comprehensive 

Income 
- - - 24,013 - 121,391 7,466 152,870 

o; jif{sf] hu]8f sf]ifdf :yfgfGt/0f  - 24,278 (10,353) - - (48,876) 34,951 - 

o; jif{sf] hu]8f sf]ifaf6 :yfgfGt/0f  - - - - - 3,129 (3,129) - 
;f]em} OlSj6Ldf klxrfg ul/Psf] 

z]o/wgLx?;Fu ePsf] sf/f]af/ 

- - - - - - - - 

z]o/ lgisfzg - - - - - - - - 

z]o/wgLx?nfO{ ljtl/t nfef+z - - - - - - - - 

        af]g; z]o/  - - - - - - - - 

        gub nfef+z  - - - - - (76,926) - (76,926) 

hDdf of]]ubfg tyf ljt/0f - - - - - (76,926) - (76,926) 

 @)*! cfiff9 #! sf] df}Hbft 1,183,471 380,477 71,128 81,454 - 77,882 119,193 1,913,606 

;dfof]hg÷k'gM:yfkg - 930 71,128 (37,455) - (35,453) (15,651) (58,958) 

 @)*! >fj0f ! sf] df}Hbft 1,183,471 381,408 142,257 43,999 - 42,429 103,543 1,854,648 
  cf=j= @)*!÷*@ sf] 

Comprehensive Income    
- - - - - - - - 

jif{sf] nflu gfkmf  - - - - - 158,093 - 158,093 
  cGo Comprehensive Income -s/ 

kl5sf]_ 

- - - - - - - - 

nufgL pks/0f -z]o/_ sf] Fair Value 

kl/jt{gaf6 ePsf] gfkmf÷gf]S;fg 

- - - (4,400) - - - (4,400) 

   l:y/ ;DklQsf] k'gd{"Nof+sgaf6 

ePsf] gfkmf gf]S;fg  

- - - - - - - - 

      Actuarial gains/(losses) on 
defined benefit  

- - - - - (10,298) (10,298) (20,596) 

cf=j= @)*!÷*@ sf] 

Comprehensive Income 
- - - (4,400) - 147,795 (10,298) 133,097 

o; jif{sf] ljleGg sf]ifx?df 

:yfgfGt/0f ePsf] 

- 31,619 19,232 - - (83,851) 33,000 - 

o; jif{sf] ljleGg sf]ifx?af6 

:yfgfGt/0f ePsf] 

- - - - - - - - 

;f]em} OlSj6Ldf klxrfg ul/Psf] 

z]o/wgLx?;Fu ePsf] sf/f]af/ 

- - - - - - - - 
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z]o/ lgisfzg - - - - - - - - 

z]o/wgLx?nfO{ ljtl/t nfef+z - - - - - - - - 

        af]g; z]o/  - - - - - - - - 

        gub nfef+z  - - - - - (70,094) - (70,094) 

hDdf of]]ubfg tyf ljt/0f - - - - - (70,094) - (70,094) 

 @)*@ cfiff9 #! sf] df}Hbft 1,183,471 413,026 161,489 39,599 - 36,279 126,245 1,960,109 

 @)*@ >fj0f ! sf] df}Hbft 1,183,471 413,026 161,489 39,599 - 68,187 126,245 1,960,109 
  cf=j= @)*@÷*# sf] cGo 

Comprehensive Income 
- - - - - - - - 

jif{sf] nflu gfkmf - - - - - 161,218 - 161,218 
  cGo Comprehensive Income -s/ 

kl5sf]_ 

- - - - - - - - 

nufgL pks/0f -z]o/_ sf] Fair Value 

kl/jt{gaf6 ePsf] gfkmf÷gf]S;fg 

- - - (3,960) - - - (3,960) 

   l:y/ ;DklQsf] k'gd{"Nof+sgaf6 

ePsf] gfkmf gf]S;fg  

- - - - - - - - 

      Actuarial gains/(losses) on 
defined benefit  

- - - - - (11,328) (11,328) (22,656) 

cf=j= @)*@÷*# sf] 

Comprehensive Income 
- - - (3,960) - 149,890 (11,328) 134,602 

o; jif{sf] ljleGg sf]ifx?df 

:yfgfGt/0f ePsf] 

- 32,244 19,232 - - (101,476) 50,000 - 

o; jif{sf] ljleGg sf]ifx?af6 

:yfgfGt/0f ePsf] 

- - - - - - (165,000) (165,000) 

;f]em} OlSj6Ldf klxrfg ul/Psf] 

z]o/wgLx?;Fu ePsf] sf/f]af/ 

- - - - - - - - 

z]o/ lgisfzg - - - - - - - - 

z]o/wgLx?nfO{ ljtl/t nfef+z - - - - - - - - 

        af]g; z]o/  - - - - - - - - 

        gub nfef+z  - - - - - (61,368) - (61,368) 

hDdf of]]ubfg tyf ljt/0f - - - - - (61,368) - (61,368) 

 @)*# cfiff9 #! sf] df}Hbft 1,183,471 445,270 180,721 35,639 - 55,233 (83) 1,900,251 

 @)*# cfiff9 #! sf] df}Hbft 1,183,471 445,270 180,721 35,639 - 55,233 (83) 1,900,251 
  cf=j= @)*#÷*$ sf] cGo 

Comprehensive Income 
- - - - - - - - 
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jif{sf] nflu gfkmf - - - - - 191,327 - 191,327 
  cGo Comprehensive Income -s/ 

kl5sf]_ 

- - - - - - - - 

nufgL pks/0f -z]o/_ sf] Fair Value 

kl/jt{gaf6 ePsf] gfkmf÷gf]S;fg 

- - - (3,564) - - - (3,564) 

   l:y/ ;DklQsf] k'gd{"Nof+sgaf6 

ePsf] gfkmf gf]S;fg  

- - - - - - - - 

      Actuarial gains/(losses) on 
defined benefit  

- - - - - (12,461) (12,461) (24,921) 

cf=j= @)*#÷*$ sf] 

Comprehensive Income 
- - - (3,564) - 178,866 (12,461) 162,842 

o; jif{sf] ljleGg sf]ifx?df 

:yfgfGt/0f ePsf] 

- 38,265 20,194 - - (108,459) 50,000 - 

o; jif{sf] ljleGg sf]ifx?af6 

:yfgfGt/0f ePsf] 

- - - - - - - - 

;fem} OlSj6Ldf klxrfg ul/Psf] 

z]o/wgLx?;Fu ePsf] sf/f]af/ 

- - - - - - - - 

z]o/ lgisfzg - - - - - - - - 

z]o/wgLx?nfO{ ljtl/t nfef+z - - - - - - - - 

        af]g; z]o/  - - - - - - - - 

        gub nfef+z  - - - - - (49,709) - (49,709) 

hDdf of]]ubfg tyf ljt/0f - - - - - (49,709) - (49,709) 

 @)*$ cfiff9 #! sf] df}Hbft 1,183,471 483,535 200,915 32,075 - 75,930 37,456 2,013,383 
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k|If]lkt gfkmf gf]S;fg lx;fa / jf;nft tof/ ubf{sf] cfwf/x¿ M 

s=k|d'v ;"rsx¿ M 

ljj/0f 2081/82 2082/83 2083/84 
!= NRB cg';f/ C0f lgIf]k cg'kft (CD Ratio) 76.18% 77.95% 78.90% 

@= gub l/he{ cg'kft (CRR) 4.00% 4.00% 4.00% 
#= j}wflgs t/ntf cg'kft (SLR) 34.15% 30.26% 29.43% 
$= k"FhL kof{Kttf cg'kft (CAR) 13.95% 12.57% 12.35% 
%= k|lt z]o/ cfDbfgL 13.36 13.62 16.77 
^= 8fOn'6]8 k|lt z]o/ cfDbgL 13.36 13.62 16.77 

&= k|lt z]o/ g]6 jy{ 164.73 156.98 166.54 
*= lgis[o shf{ k|ltzt 1.00% 0.79% 0.54% 
(= cfsl:ds bfloTj / k|lta4tfx¿ 916,506,967 916,506,967 916,506,967 

 

v= ljQLo k|If]k0fsf cfwf/x? M 

ljj/0f 2081/82 2082/83 2083/84 

!= s'n lgIf]kdf cf}ift a[l4b/ -k|ltztdf_ 4.23% 5.94% 3.97% 
@= s'n shf{ tyf ;fk6df cf}ift a[l4b/ -k|ltztdf_ 2.85% 3.54% 2.72% 
#= s'n cfodf cf}ift a[l4b/ -k|ltztdf_ -1.47% 3.52% 3.41% 
$= s'n vr{df cf}ift a[l4b/ -k|ltztdf_ -3.98% 3.68% 1.87% 
%= ;~rfng vr{df cf}ift a[l4b/ -k|ltztdf_ 9.72% 3.42% 4.58% 
^= v'b d'gfkmfdf cf}ift a[l4b/ -k|ltztdf_ 30.23% 1.98% 18.68% 
&= nufgLdf cf}ift a[l4b/ -k|ltztdf_ -8.39% 0.34% -8.95% 
*= a}+s tyf ljQLo ;+:yfdf u/]sf] nufgL -Kn]:d]G6_ -k|ltztdf_ 100% 10% 1% 
(= cfos/ Joj:yf -k|ltztdf_ 37.96% 1.98% 18.68% 
!)= cGo ;~rfng vr{sf j[l4b/ -k|ltztdf_ 13.54% 4.89% 4.9% 
!!= sd{rf/L vr{df a[l4b/ -k|ltztdf_ 8.40% 4.23% 5.99% 
!@= nufgLsf] cf}ift Aofhb/ -k|ltztdf_ 5.51% 5.51% 5.51% 
!#= sf]ifsf]] nfutdf cf}ift Aofhb/ -k|ltztdf_ 9.58% 9.53% 9.5% 
!$= shf{df cf}ift Aofh cfDbfgL b/ -k|ltztdf_ 14.04% 14.06% 14.05% 
!%= cf}ift :k|]8 b/ -k|ltztdf_ 4.46% 4.53% 4.55% 

 

hu]8f sf]ifx?sf] ljefhg lgDg adf]lhd /x]sf] 5 . 

ljj/0f 
2081/82 2082/83 2083/84 

a}Bflgs l/he{ 
413,026,331 445,269,904 483,535,331 

ljlgdo ;lds/l0fo l/he{ 
- - - 

skf]{/]6 ;fdflhs pQ/bfloTj l/he{ 
3,683,617 3,683,617 3,683,617 

k"FhL lkmtf{ e'QmfgL sf]if 
165,000,000 50,000,000 100,000,000 

lgodgsf/L l/he{ 
119,030,647 138,262,958 158,456,885 

nufgL ;dfof]hg l/he{ 
2,500,000 2,500,000 2,500,000 

k"FhL l/he{ 
- - - 

;DklQ k'gd{"Nof+sg l/he{ 
- - - 

km]o/ Eofn' l/he{ 
39,598,853 35,638,968 32,075,071 

nfef+z ;lds/l0fo l/he{ 
- - - 

jf:tljs gfkmf÷-gf]S;fg_ 
(47,711,182) (59,039,119) (71,499,849) 

ljz]if l/he{ 
- - - 

cGo l/he{ 
2,772,290 2,772,290 2,772,290 

hDdf 
697,900,556 619,088,619 711,523,346 
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dfly pNn]v ul/P adf]lhd tof/ ul/Psf] ljQLo ljj/0f tyf k|If]k0fsf] cg'dfg tyf cfwf/x¿ xfnsf] ljQLo ahf/sf] 

l:ylt, lgisfzgstf{ sDkgLsf]] ljutsf jif{x¿sf] sf/f]af/sf] a[l4, efjL of]hgfx¿ Pjd\ zfvf ;~hfn lj:tf/ ug{] 

/0fgLlt, xfnsf] bIftf / lgisfzgstf{ sDkgLn]] k|fKt u/]sf] xfn;Ddsf] sfo{ k|ultsf] cfwf/df k'g/fjnf]sg u/L ljj/0f 

7Ls 5 egL k|dfl0ft ug]{ ljz]if1 >L ;'/]z >]i7 P08 Pzf]l;P6\;sf rf6{8{ PsfpG6]G6\;\ /xg' ePsf] 5 . sDkgLn] shf{ 

lgIf]k cg'kft, ;~rfng vr{ a[l4b/, lgis[o shf{ k|ltzt, clgjfo{ gub df}Hbft, j}wflgs t/ntf cg'kft tyf k"FhLsf]if 

cg'kftsf ;fy} g]kfn /fi6« a}+sn] tf]s]sf] dfkb08 cg'¿k sfod u/L ljQLo ljj/0fsf] k|If]k0f u/]sf] xf] . 

 

u=(=v= ljQLo cg'kft ;DaGwL ljj/0f M  

-s_ ;~rfng cjlw # jif{ Joltt e};s]sf] cj:yfdf ljut tLg jif{sf] / # jif{ Joltt e}g;s]sf] cj:yfdf ;~rfng 

cjlwsf] tyf cfufdL # jif{sf] k|If]lkt k|lt z]o/ cfDbfgL (EPS) tyf k|lt z]o/ g]6jy{ lgDgfg';f/ 5 M 

 

ljut # jif{sf] tyf cfufdL # jif{sf] k|lt z]o/ g]6jy{ k|lt z]o/ cfDbfgL M 

ljj/0f 

jf:tljs ckl/is[t k|If]lkt 

cf=j= cf=j= cf=j= cf=j= 
c;f]h 

d;fGt 

@)*! 

cf=j= cf=j= cf=j= 

2077/78 2078/79 2079/80 2080/81 2081/82 2082/83 2083/84 

k|lt z]o/ 

g]6jy{  -?=_ 

159.15 156.56 155.31 161.06 169.18 164.73 156.98 165.93 

k|lt z]o/ 

cfDbfgL -?=_ 

24.55 17.71 13.06 9.57 23.25 13.36 13.62 16.17 

;l~rt 

gfkmf÷gf]S;fgL 

-?=df_ 

150,131,163 129,243,485 79,199,571 72,117,858 67,542,797 68,186,862 55,232,732 75,930,322 

 

ljut # jif{sf] / cfufdL # jif{sf] g]6jy{df ePsf] cf};t k|ltkmn M 

ljj/0f 

jf:tljs -?= df_ 
ckl/is[t 

k|If]lkt -?= df_** 

2077/78 2078/79 2079/80 2080/81 
c;f]h d;fGt 

@)*! 
2081/82 2082/83 2083/84 

r'Qmf 

kF"hL 

1,024,265,800 1,127,115,200 1,183,470,960 1,183,470,960 1,183,470,960 1,183,470,960 1,183,470,960 1,183,470,960 

;l~rt 

d'gfkmf 

tyf 

hu]8f 

605,860,068 637,529,621 654,632,465.07 722,583,340.48 818,743,247 697,900,556 619,088,619 711,523,346 

 
s'n 

g]6jy{ 

1,630,125,868 1,764,644,821 1,838,103,425 1,906,054,300 2,002,214,207 1,949,558,378 1,857,792,310 1,970,924,628  

 
z]o/ 

;+Vof  

10,242,658 11,271,152 11,834,709.60 11,834,709.60 11,834,709.60 11,834,709.60 11,834,709.60 11,834,709.60  

 
k|lt 

z]o/ 

g]6jy{ -

?=_ 

159.15 156.56 155.31 161.06 169.18 164.73 156.98 166.54  

 
k|lt 

z]o/ 

r'Qmf 

k"FhL 

100 100 100 100 100 100 100 100 

 

g]6jy{d

f 

k|ltkmn  

-Ü_ 

15.42 11.31 8.41 5.94 13.74 8.11 8.68 9.71 

 

k|lt 

z]o/ 

cfDbfgL

-?=_ 

24.55 17.71 13.06 9.57 23.25 13.36 13.62 16.17 
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lgisfzgk"j{sf] k|lt z]o/ cfDbfgL (EPS) sfod /fVg a[l4 x'g] 
 

C0fkq hf/L kZrft\ o;n] g]6jy{df k|ToIf a[l4   
 

g]6jy{df cfjZos Go"gtd k|ltkmn k|ltztdf 
 

gug]{   
 

 

 

o; ljj/0fkqdf pNn]v ul/Psf ljQLo ljj/0f NFRS adf]lhd tof/ kfg]{ lj1df sDkgL cfkm}+ /x]sf] 5 / o; 

ljj/0fkqdf pNn]v ul/P adf]lhd tof/ ul/Psf] ljQLo ljj/0f tyf k|If]k0fsf] cg'dfg tyf cfwf/x¿ k'g/fjnf]sg u/L 

;f] cfwf/df tof/ ljQLo k|If]k0fsf ljj/0f oyf{yk/s /x]sf] egL k|dfl0ft ug]{ ljz]if1 >L ;'/]z >]i7 P08 Pzf]l;P6\;sf 

rf6{8{ PsfpG6]G6 /xg' ePsf] 5 .  

 

v_ ljut tLg jif{sf] g]6jy{df ePsf] cf};t k|ltkmnM *=%% k|ltzt 

 

u= !) lwtf]kq lgisfzg ;DaGwL ljj/0fM  

 

u=!) s= lwtf]kq hf/L ug'{sf] p2]Zo M  

o; ljj/0fkq dfkm{t\\ lgisfzg ug{ nfluPsf] æ(Ü cfO=l;=Pkm=l;=kmfOgfG; lnld6]8 l8a]~r/—@)**Æ lgisfzgsf] 

d'Vo p2]Zo sDkgLsf] Joj;fo a[l4sf] nflu /x]sf] 5 / o;sf nflu yk k"/s k"FhLsf] cfjZostf k/]sf] x'Fbf k"FhLsf 

nflu l8a]Gr/ hf/L ul/Psf] 5 . 

 

u=!)= -v_ lwtf]kq lgisfzgaf6 k|fKt k"FhLsf] pkof]uM  

  

-s_ lgisfzgaf6 k|fKt x'g] s'n /sdnfO{ s;/L / s'g If]qdf k|of]u ul/g] 5 tt\ ;DaGwL ljj/0f M 

 o; lgisfzgaf6 k|fKt x'g] /sdnfO{ g]kfn /fi6« a+}ssf] tyf sDkgLsf] cfGtl/s gLltsf] clwgdf /xL shf{ nufgL  

lj:tf/sf] nflu pkof]u ul/g]5 . C0fkq lgisfzg u/L k|fKt x'g] k"FhL sDkgL P]g, g]kfn /fi6« a}+s P]g tyf cGo 

k|rlnt sfg"gsf] clwgdf /xL sDkgLsf] Joj;flos k|of]hgdf pkof]u ul/g]5 . C0fkq hf/L u/L k|fKt x'g] C0f 

kF"hLsf] pkof]u ;DaGwdf b]xfo cg';f/ pNn]v ul/Psf] 5 M 

C0f kF"hLsf] pkof]u /sd k|ltZft 

g]kfn /fi6« a}+saf6 l:js[t If]qdf shf{ tyf ;fk6 27,00,00,000 90% 
g]kfn /fi6« a}+saf6 l:js[t If]qdf nufgL 3,00,00,000 10% 

 

-v_  ;fj{hlgs lgisfzg ul/g] lwtf]kq k"0f{ ¿kdf laqmL gePdf ;fj{hlgs lgisfzgsf] nflu p2]Zo k|fKt ug{sf] nflu 

ckgfOg] j}slNks Joj:yfM 

 ;fj{hlgs lgisfzg ul/g] lwtf]kq k"0f{¿kdf laqmL gePdf ;fj{hlgs lgisfzgsf] p2]Zo k|flKt ug{sf nflu 

JolQmut ta/af6 laqmL ul/g]5 .  
 

-u_ cfof]hgfsf] ;~rfng :yfg, cfof]hgf r/0fa4 ¿kdf sfof{Gjog ul/g] eP k|To]s r/0fdf nfUg] vr{, s'g} r/0f 

;dfKt e};s]sf] eP ;f] ;DaGwL ljj/0f pNn]v ug'{ kg]{M ;f] gePsf] .  
 

-3_ cfof]hgf ;DkGg x'g], k/LIf0f pTkfbg z'? x'g] / k"0f{ Joj;flos pTkfbg z'? x'g] cg'dflgt ldlt pNn]v ug'{kg]{ M 

nfu" gx'g] .  
 

-ª_  ;+ul7t ;+:yfn] s'g} pks/0f vl/b u/]sf] jf ug{ nfu]sf] eP pQm pks/0fsf] d"No jf k|:tfljt d"No, ;Knfo;{sf 

gfd / ;Knfo;{;Fu ;Demf}tf ePsf] eP ;f]sf] d"Vo d"Vo a'Fbfx¿ M nfu" gx'g] . 

 

-r_  s'g} kf6L{;Fu k|ltlnlk clwsf/, 6«]8dfs{, Ohfhtkq, /f]oN6L, ;xsfo{ ;DaGwdf jf ljQLo jf k|fljlws ;Demf}tf 

ul/Psf] eP ;f] sf] k|d'v zt{x¿ / kf6L{sf] gfd, 7]ufgf ;DaGwL lj:t[t ljj/0f M ;Demf}tf gul/Psf] .  

 

-5_ pTkfbg ;DaGwL cfof]hgf eP ;f]sf] k|s[lt, k|of]ustf{, k|lt:kwf{, nlIft ;d"x, pTkfbg Ifdtf, ljut jif{x¿sf] 

Ifdtf pkef]u jf eljiodf ul/g] Ifdtf pkef]u ;DaGwL ljj/0f M ;f] gePsf] . 

 

-h_ cfof]hgfsf] nflu cfjZos sRrf kbfy{sf] pknAwtf / To;sf] >f]t M nfu" gx'g] .  

 

-em_ cfof]hgfsf] nflu cfjZos x'g] ljB't, kfgL, UoFf;sf] dfqf / To;sf] >f]t M nfu" gx'g] .  

 

-`_ ;fj{hlgs lgisfzgsf] nflu ul/g] vr{ k|d'v ¿kdf b]xfodf pNn]lvt kIfx¿nfO{ lbg] z'Nsx¿ 5'§f5'§} ¿kdf k|:t't 

ug'{kg]{ .  
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-c_ lgisfzg tyf laqmL k|aGws M o; ljj/0fkq dfkm{t\\ ;fj{hlgs ¿kn] ;j{;fwf/0fdf laqmL ul/g] C0fkqsf] lgisfzg 

tyf laqmL k|aGws ;DaGwL sfo{sf nflu s'df/L Soflk6n lnld6]8, sf7df8f}+nfO{ lgo'Qm ul/Psf] / pQm ;]jf k|bfg 

u/] afkt Psd'i7 ?= !,)),)))÷– -?= Ps nfv dfq_ ;]jf z'Nssf] ¿kdf lbOg]5 .  

 

-cf_ 6«i6L -l8a]Gr/÷a08 lgisfzgsf] xsdf_ M l8a]Gr/ 6«i6Lsf] ;]jf k|bfg u/] afkt s'df/L Soflk6n lnld6]8, 

sf7df8f}+nfO{ jflif{s ?= !),)))÷– -?= bz xhf/ dfq_ ;]jf z'Nssf] ¿kdf lbOg]5 . 

-O_ O:o'c/ /]l6Ë z'Ns M s]o/ g]kfn lnld6]8n] o; sDkgLsf] jflif{s ¿kdf hf]lvd /]l6Ë ug]{ u/]sf] 5 . xfn ldlt 

@)*!÷)^÷@@ df “CARE-NP BBB- (IS)” [Triple B Minus [Issuer Rating]) (Credit Watch with negative 

implications /]l6Ë k|fKt u/]sf] 5 . pQm ;]jf afkt s]o/ g]kfn lnld6]8nfO{ sDkgLn] ?= !,^(,%))÷–-cIf]?kL Ps 

nfv pgfG;Q/L xhf/ kfFr ;o ?k}ofF dfq_ ;]jf z'Ns e'QmfgL u/]sf] 5 .  
 

-O{_ k|Tofe"ltstf{ M ;f] gePsf] . 

 

-pm_ lj1x¿ M  

o; ljj/0fkqdf pNn]v ul/Psf] ljQLo ljj/0f tof/ kfg]{ lj1df cfO=l;=Pkm=l; kmfOgfG; lnld6]8 cfkm}+ /x]sf] 5 

. o; ljj/0fkqdf pNn]v ul/P adf]lhd tof/ ul/Psf] ljQLo ljj/0f tyf k|If]k0fsf] cg'dfg tyf cfwf/x¿ 

k'g/fjnf]sg u/L ;f] cfwf/df tof/ ljQLo k|If]k0fsf ljj/0f oyf{yk/s /x]sf] egL k|dfl0ft ug]{ ljz]if1 >L ;'/]z 

>]i7 P08 Pzf]l;P6\;sf rf6{8{ PsfpG6]G6 l;=P= /xg' ePsf] 5 . 

 

-p_ n]vfk/LIfs M 

o; sDkgLsf] cf=j= @)&(÷*) sf] n]vfkl/If0f sfo{ N. Amatya & Co. rf6{8{ PsfpG6]06\;n] u/]sf] xf] .   
 

-P_ cGo M C0fkqwgLx¿nfO{ C0fkq DMAT vftfdf hDdf ul/lbg] Joj:yf ul/Psf] 5 . 

 

u=!)=-u_ ;fj{hlgs lgisfzgaf6 k|fKt x'g] /sdnfO{ kl/of]hgfdf k|of]u ug'{k"j{ cGo s'g} Joj:yf ug{ nfluPsf] 5 eg] 

tT;DaGwL ljj/0f M ;f] gePsf] .  

 

u=!)=-3_ lk|ldoddf lwtf]kq hf/L ug]{ ePdf M C0fkqsf] d"Nodf lk|ldod yk ul/Psf] 5}g .  

 

u=!)=-ª_ l8a]Gr/ afF8kmfF8, lkmtf{ e'QmfgL tyf ;"rLs/0f ;DaGwL ljj/0f M  

 

-s_ cTolws dfu jf Go"g dfu ePsf] cj:yfdf afF8kmfF8sf] k|s[of M 

 o; ljj/0fkq dfkm{t\\ hf/L ul/Psf] C0fkq hf/L ;+Vof eGbf a9L ;+Vofdf C0fkq vl/bsf] nflu b/vf:t k|fKt x'g 

cfPdf g]kfn lwtf]kq af]8{sf] k|rlnt lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf, @)&$ df ePsf] Joj:yf cg';f/ 

C0fkq afF8kmFf8 ul/g]5 / o; ;DaGwL ;"rgf /fli6«o:t/sf] b}lgs klqsfdf k|sflzt ul/g]5 . olb lgisfzg 

ul/Psf] C0fkqsf] ;+Vof eGbf sd C0fkq vl/bsf] nflu b/vf:t k|fKt x'g cfPdf g]kfn lwtf]kq af]8{sf] k|rlnt 

Joj:yf tyf lgb]{zg adf]lhd ;~rfns ;ldltn] lg0f{o u/L laqmL ljt/0f tyf afF8kmfF8 ul/g]5 . 
 

-v_ cTolws dfu ePsf] jf afF8kmfF8 gePsf] cj:yfdf lkmtf{ e'QmfgL ;DaGwL Joj:yf M 

ælwtf]kq v/Lb -;fj{hlgs lgisfzg_ ;DaGwL lgb]{lzsf, @)&#Æ cg'¿k l;–cf:af (C-ASBA) ;b:o a}+s tyf ljQLo 

;+:yfaf6 dfq cfj]bg lbg ;Sg]5g\ / cfj]bsx¿sf] ;DalGwt a}+s tyf ljQLo ;+:yfn] g} afF8kmfF8df gkg]{ 

nufgLstf{sf] l8a]Gr/ v/Lbsf] cfj]bg adf]lhd /f]Ssf /fv]sf] vftfsf] /sd dfq /f]Ssf km's'jf ul/lbg]5 . 

 

-u_ lgj]bg ;fy k|fKt /sdsf] lkmtf{ e'QmfgLdf l9nfO ePdf lbOg] Aofhb/ M 

JolQmut tj/ (Private Placement) af6 cfj]bg lbg] k|To]s cfj]bsnfO{ lghn] cfj]bg u/]sf] /sddf cfj]bg 

u/]sf] ldltb]lv afF8kmf8 x'g] lbg;Ddsf] cjlwsf nflu k|rlnt artsf] -o; a}+ssf] Go"gtd Aofh k|bfg ug{] s'g} 

Ps k|sf/sf] art vftfsf] k|rlnt Aofhb/_ Aofhb/n] vl08t cjlwsf] Aofh -Broken Period Interest_ k|bfg 

ul/g] 5 pk/f]Qm Joj:yf l;–cf:af (C-ASBA) ;b:o a}+s tyf ljQLo ;+:yfaf6 cfj]bg lbg] cfj]bsx¿sf] xsdf 

nfu" x'g] 5}g . 

 

-3_ lwtf]kq afF8kmfF6 tyf k|df0fkq hf/L ;DaGwL k|s[of / ;dofjlw M 

lgisfzg ul/g] lwtf]kq k|rlnt lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf @)&$, tyf k|rlnt z]o/ afF8kmfF8 

;DaGwL Joj:yf cg';f/ l8a]Gr/sf] afF8kmfF8 u/L tf]lsPsf] ;dofjlwleq l8Dof6 vftfdf hDdf ul/g]5 .  

 

-ª_ lwtf]kq ;"rLs/0f eO;s]sf] eP, To:tf] lwtf]kq ;"lrs/0f ul/Psf] lwtf]kq ahf/sf] gfd / lwtf]kqsf] sf/f]af/ z'? 

x'gsf] nflu ;+ul7t ;+:yfn] k"/f ug{'kg]{ zt{x¿ ;DjGwL ljj/0f M 

o; sDkgLsf] z]o/ ldlt ;g\ 2007/07/19 b]lv g]kfn :6s PS;r]Gh lnld6]8df ;"rLs/0f eO{ sf/f]af/ eO/x]sf] 

5 . 
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-r_ lwtf]kq ;"rLs/0f e}g;s]sf] eP ;+ul7t ;+:yfn] lgisfzg tyf laqmL ul/g] lwtf]kq k|rlnt P]g lgod cg';f/ 

;xh v/Lb, laqmL jf ljlgdo x'g ;Sg] u/fpgsf nflu ul/g] Joj:yf ;DaGwL ljj/0f M 

o; ljj/0fkq cg';f/ hf/L ul/Psf C0fkqx¿ lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb{]lzsf, @)&$ df ePsf] Joj:yf 

cg';f/ g]kfn :6s PS;r]Gh lnld6]8df k|rlnt ;"lrs/0f ;DaGwL Joj:yf cg';f/ ;"lrs/0f tyf l;l8P; P08 

lSnol/Ë lnld6]8df lwtf]kq btf{ u/fO{ l8a]Gr/ vl/b laqmLsf] Joj:yf ldnfO{g]5 .  

 

u=!)=-r_ C0fkq k|Tofe"lt ;DaGwL ljj/0f M o; ljj/0fkq dfkm{t\\ lgisfzg ul/Psf] C0fkqx¿df k|Tofe"lt ul/Psf] 

5}g . 

u=!)=-5_ cfj]bg lbFbf Wofg lbg'kg]{ s'/fx¿ M 

JolQmut tj/ (Private Placement) sf] xsdfM  

-s_ lgisfzg ul/g] l8a]Gr/ M ;ft jif{ cjlw tyf jflif{s ( k|ltzt Aofhb/ ePsf] k|lt l8a]Gr/ ?= !,)))÷— 

c+lst d"Nosf ! nfv *) xhf/ lsQf l8a]Gr/n] x'g cfpg] s'n ?= !* s/f]8 C0fk"FhL /sd ljleGg JolQm 

jf ;+3 ;+:yfx¿nfO{ JolQmut ta/ (Private Placement) af6 laqmL ul/g] .  
 

-v_ lng'kg]{ Go"gtd l8a]Gr/ ;+Vof / b/vf:t ;fy k7fpg' kg]{ k]ZsL /sd M o; ljj/0fkqdfkm{t\ lgisfzg ul/g] 

l8a]Gr/ vl/bsf nflu b/vf:t lbFbf b/vf:tjfnfn] sDtLdf @% / ;f] eGbf a9Lsf nflu cfj]bg ug{ rfx]df 

! cÍn] efu hfg] ;+Vofdf b/vf:t;fy cfkm"n] vl/b ug{ rfx]sf] C0fkq ;+Vofsf] k|lt C0fkq afkt ?= 

!,)))÷—sf b/n] x'g cfpg] Psd'i6 /sd o; sDkgLsf] ;Dk"0f{ zfvf sfof{nox¿ tyf laqmL k|aGws >L 

s'df/L  Soflk6n lnld6]8df hDdf u/L cfj]bg lbg ;Sg]5g\ .  
 

-u_ l8a]Gr/ laqmL v'Nnf cjlw M o; lgisfzg JolQmut ta/af6 ul/g] ePsf]n] lwtf]kq af]8{af6 :jLs[lt kZrft\ 

v'Nnf x'g]5 / ;fj{hlgs lgisfzg;Fu} aGb x'g]5 .  
 

-3_ l8a]Gr/ vl/bsf nflu k"0f{ cfj]bg k|fKt geO{ afFsL /xg uPsf l8a]Gr/x¿sf] laqmL ug]{ ;DaGwL Joj:yf M  

;fj{hlgs lgisfzg ul/g] lwtf]kq k"0f{?kdf laqmL gePdf ;fj{hlgs lgisfzgsf] p2]Zo k|flKt ug{sf nflu 

JolQmut tj/af6 laqmL ul/g]5 . olb s'g} kIfn] ;f] kIfnfO{ 5'§ofOPsf C0fkq vl/b gu/]df ;f] C0fkq csf]{ 

kIfnfO{ laqmL ul/g]5 . 

 

-ª_ l8a]Gr/ vl/b ug{ rfxg] cfj]bsx¿n] kfngf ug'{kg{] d'Vo s'/fx¿M 

!=  s'g} klg g]kfnL ;+3 ;+:yfn] o; ljj/0f cg';f/ hf/L ul/g] C0fkq vl/b ug{ cfj]bg lbg ;Sg]5g\ . cfj]bsn] 

cfkm'n] lng rfx]sf] C0fkq, clwstd l;df v'Ng] u/L oxL sDkgLsf] laqmL k|jGwsnfO{ lnlvt ¿kdf lgj]bg 

k]z ug'{kg]{ 5 . 

@= cfj]bg lbFbf cfkm'n] vl/b ug{ rfx]sf] C0fkq ;+Vof / To;sf] /sd v'nfO{ cfj]bg lbg'kg]{5 . 

#= cfj]bg kmf/d g]kfnL jf c+u|]hL s'g} Ps efiffdf k]z ug'{kg]{5 . 

$= cfj]bsn] cfj]bg;fy cfkm'n] vl/b ug{ rfx]sf] C0fkq ;+Vofsf] k|lt C0fkq ?= !,)))÷— sf] b/n] x'g cfpg] 

/sd s'df/L Soflk6n lnld6]8sf] gfddf lvlrPsf] a}+s 8«fˆ6 ;+nUg ePsf] x'g'kg]{5 . o;/L a}+s 8«fˆ6÷r]s 

dfkm{t\ /sd a'´fpg' x'g] cfj]bsx¿n] cfj]bgdf ;f] 8«fˆ6sf] gDa/ / 8«fˆ6sf] k5fl8 cfj]bssf] gfd clgjfo{ 

¿kdf v'nfpg' kg]{5 . o;sf] cnfjf, lgj]bsn] s'df/L Soflk6n lnld6]8 jf a}s+sf] gfddf A/C Transfer u/L 

Credit Advice lgj]bgsf] ;fydf ;+nUg klg ug{ ;Sg]5 . 

%= sDkgL jf ;+:yfn] C0fkqsf nflu cfj]bg lbFbf sDkgL jf ;+:yfsf] btf{ k|df0fkqsf] k|ltlnlk / nufgL ug]{    

   ;DaGwdf ;~rfns ;ldltsf] lg0f{o ;dfj]z u/]sf] x'g'kg]{5 . 

^= ?=%,)),)))÷– ;Ddsf] nflu cfj]bg lbg] cfj]bsn] :j]lR5s ¿kdf / ;f]eGbf a9L /sdsf] nflu cfj]bg lbg] 

cfj]bsn] clgjfo{ ¿kdf cfj]bgdf cfˆgf] :yfoL n]vf gDa/ (PAN) v'nfpg' kg]{5 . o;sf cltl/Qm ?=  

!),)),)))÷– jf ;f] eGbf a9L /sd cfj]bg lbg] cfj]bsx¿n] cfkm"n] cfj]bg lbFbf hDdf u/]sf] /sd ;DklQ 

z'4Ls/0f P]gsf] alv{nfk x'g] u/L cfh{g gu/]sf] egL pb\3f]if0f ug'{kg]{5 . 

 

;j{;fwf/0fsf] xsdf M 

-s_ lwtf]kqjfnfsf] clwsf/ tyf k|ltjGwfTds Joj:yfx? h:t} dtflwsf/, nfef+z, xsk|b z]o/, lwtf]kqjfnfsf] 

clwsf/df kl/jt{g ug]{ k|s[of tyf lwtf]kqsf] vf/]hL cflb ;DaGwL ljj/0f M lwtf]kqjfnfsf] clwsf/ tyf 

k|ltaGwfTds Joj:yfx? h:t} dtflwsf/, lwtf]kqjfnfsf] clwsf/df kl/jt{g gug]{ k|s[of tyf lwtf]kq vf/]hL 

cflb ;DaGwL Joj:yf k|rlnt sfg"g adf]lhd x'g]5÷ul/g]5 . ;fy}, o; ljj/0fkq cg';f/ lgisfzg ul/Psf] 

C0fkq vl/bsf] nflu cfj]bg u/L C0fkq afF8kmfF8 eP kZrft\ sfod C0fkqwgLx?n] sDkgLsf] ;fwf/0f 

;efdf efu lng / dtbfg ug{ kfpg] 5}gg\ . 

 

 



48 
 

-v_ lgodfjnL, k|aGwkq k|fKt ug]{ jf x]g{ ;lsg] 7fpF, e'QmfgL ug]{ tl/sf, lng'kg]{ Go"gtd lwtf]kq ;+Vof / ;f] 

eGbf dfly lng] ePdf s'g u'0ffÍdf lng ;lsg] xf] ;f] ;DaGwL ljj/0f M 

!= o; a}+ssf] k|aGwkq tyf lgodfjnL sDkgLsf] /lhi68{ sfof{no, !$@% ly/ad ;8s j8f g+= @ ef6e6]gL 

sf7df8f}+}+ / o; lgisfzg sfo{sf nflu lgo'Qm lwtf]kq lgisfzg tyf laqmL k|aGws >L s'df/L Soflk6n 

lnld6]8, sf7df8f}+, gfukf]v/Ldf sfof{no ;doleq ;Dks{ /fvL k|fKt ug{ ;lsg] 5 . 

@= k|To]s cfj]bsn] sDtLdf @% lsQf / clwstd ;j{;fwf/0fnfO{ hf/L ul/g] ;Dk"0f{ lsQf l8a]~r/ vl/bsf nflu 

cfj]bg lbg'kg]{5 . Go"gtd lsQf eGbf a9L lsQfsf nflu cfj]bg ug{ rfx]df ! cÍn] efu hfg] ;+Vofdf 

clwstd ;Dk"0f{ lsQfsf C0fkq vl/b ug{sf nflu b/vf:t lbg ;lsg]5 .  

#= o; ljj/0fkq dfkm{t lgisfzg ul/g] C0fkq vl/bsf nflu b/vf:t lbFbf b/vf:tjfnfn] b/vf:t ;fy cfkm"n] 

vl/b ug{ rfx]sf] C0fkq ;+Vofsf] k|lt C0fkq ?= !,)))÷–sf b/n] x'g cfpg] Psd'i6 /sd >L g]kfn lwtf]kq 

af]8{af6 Ohfht k|fKt cf:jf (ASBA) ;b:o a}+s tyf ljQLo ;+:yfdf hDdf u/L cfj]bg lbg ;Sg]5g\ . 

 

-u_ cfj]bg lbFbf kfng ug{'kg]{ zt{ aGb]hx? M 

!= s'g} klg g]kfnL gful/s tyf ;+ul7t ;+:yfn] o; ljj/0fkq cg';f/ hf/L ul/g] C0fkq vl/b ug{ cfj]bg lbg 

;Sg]5g\ . 

@= b/vf:t lbFbf l;–cf:af (C-ASBA) ;b:o a}+s tyf ljQLo ;+:yf dfkm{t cfj]bg kmf/d a'emfpg kg]{5 / ;f]xL 

;+:yfaf6 pknAw u/fO{g] cfj]bg kmf/ddf pNn]lvt ;Dk'0f{ ljj/0fx? :ki6 ?kdf pNn]v ug'{kg]{5 . ;f] ;DaGwL 

cGo k|s[of tyf z'Ns ;DaGwL Aoj:yf ;DalGwt l;–cf:af (C-ASBA) ;b:o a}+s tyf ljQLo ;+:yfn] cfˆgf] 

sfof{nosf] ;"rgf kf6L, j]a;fO{6 jf /fli6«o:t/sf] b}lgs kqklqsfdf k|sflzt u/L tf]s] adf]lhd x'g]5 . 

#= cfj]bsx?n] cfj]bg lbFbf cf:jf ;b:o a}+sx?df /x]sf] cfj]bg jfktsf] /sd /f]Ssf /flvg] vftf cGo s'g} 

k|sf/n] /f]Ssf /x]sf] jf lgis[o /x]sf] x'g'xF'b}g . 

$= Ps JolQmn] cfkm"n] vl/b ug{ rfx]sf] C0fkqsf] nflu Ps eGbf a9L b/vf:t lbg] kfOg] 5}g . olb Ps JolQmsf] 

gfddf Ps eGbf a9L cfj]bg k|fKt x'g cfPdf ;Dk"0f{ b/vf:tnfO{ /2 ul/g]5 . 

%= l/tk"j{s k|fKt gePsf] b/vf:t kmf/dnfO{ C0fkq afF8kmfF8df ;dfj]z ul/g] 5}g / ;f] sf] lhDd]jf/ b/vf:tjfnf 

:jo+ x'g]5 . 

^= lwtf]kq vl/bsf] nflu b/vf:t lbFbfsf] cj:yfdf jf b/vf:t lbO{;s]kl5 v/Lb u/]sf] lwtf]kq jfktsf] /sd 

e'QmfgL gx'Fb} k|rlnt sfg'g adf]lhd clwsf/ k|fKt clwsf/L jf lgsfoaf6 nufgLstf{sf] vftf /f]Ssf /fVg] 

cfb]z k|fKt ePdf lgisfzg tyf laqmL k|aGwsn] To:tf] b/vf:t kmf/dnfO{ /2 ul/g] xF'bf ;f] s'/fsf] hfgsf/L 

cfj]bs :jo+n] a'em\g' kg]{5 . 

&= ?= %,)),)))÷– ;Ddsf] nflu cfj]bg lbg] cfj]bsn] :j]lR5s ?kdf / ;f]eGbf a9L /sdsf] nflu cfj]bg lbg] 

cfj]bsn] clgjfo{ ?kdf cfj]bgdf cfkm\gf] :yfoL n]vf gDa/ (PAN) v'nfpg'kg]{5 . o; cltl/Qm ?= 

%,)),)))÷– jf ;f]eGbf a9L /sd cfj]bg lbg] cfj]bsx?n] cfkm"n] cfj]bg lbFbf hDdf u/]sf] /sd ;DklQ 

z'4Ls/0f P]gsf] alv{nfk x'g] u/L cfh{g gu/]sf] egL pb\3f]if0f ug'{kg]{5 . 

 

u= !! ;DalGwt kIf aLrsf] sf/f]af/ ;DaGwL ljj/0f M  

lgisfzgstf{ ;+ul7t ;+:yf / lgDg lnlvt kIf aLr ljut @ jif{sf] cjlwdf s'g} k|sf/sf] j:t'ut sf/f]af/ ePsf] 

jf s'g} sf/f]af/ ug{ k|:tfj ul/Psf] eP sf/f]af/df ;+nUg JolQmx¿sf] gfd, ltgLx¿sf] ;+ul7t ;+:yf;Fusf] ;DaGw, 

sf/f]af/sf] k|s[lt / /sd M 

s_ ;+ul7t ;+:yfsf] sfo{sf/L clws[t jf ;~rfnssf] ¿kdf /x]sf] JolQm M sf/f]af/ gePsf] .  

 

v_ cfwf/e"t z]o/wgL M sf/f]af/ gePsf] .  
 

u_ v08 -s_ / -v_ df pNn]lvt s'g} JolQmsf] Psf3/ kl/jf/ ;b:o M sf/f]af/ gePsf] .  
 

3_ ;+ul7t ;+:yfsf] sfo{sf/L clws[t jf ;~rfns jf cfwf/e"t z]o/wgLn] #) k|ltzt jf ;f] eGbf a9L dtflwsf/ 

x'g]u/L z]o/ :jfldTj u|x0f u/]sf] sDkgL jf ;+ul7t ;+:yf M ;f] gePsf] .  
 

ª_ ;+ul7t ;+:yf jf To;sf] ;xfos sDkgLn] xfnsf] ;~rfns jf lghsf] Psf3/sf] kl/jf/sf] ;b:osf nflu s'g} 

sf/f]af/ jf ;Demf}tf u/]sf] 5 eg] ;f] jf ljj/0fkq k|sfzg ug'{ eGbf # jif{ cufl8sf] cjlwdf ;+:yfsf] 

;~rfns jf ;~rfnssf] Psf3/ kl/jf/sf] ;b:osf nflu s'g} sf/f]af/ jf ;Demf}tf u/]sf] eP ;f] s'/f M ;f] 

gePsf] .  
 

r_ s'g} ;~rfns jf ;~rfnssf] Psf3/ kl/jf/sf] ;b:onfO{ s'g} C0f lbPsf] jf lgh;Fu lnPsf] eP pQm C0f 

e'QmfgL cjlw cflb s'/f ljj/0fkqdf v'nfpg' kg]{ M ;f] gePsf] .  
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u=!@ ljb]zL nufgL / Joj:yfkg ;DaGwL ljj/0f M  

s_ ljb]zL nufgL / Joj:yfkgdf ;+ul7t ;+:yf ;~rfng x'g] eP ;f] sf] ljj/0fsf ;fy} ;DalGwt ;Demf}tfsf] d'Vo 

tyf tflTjs a'Fbfx¿ M ljb]zL nufgL / Joj:yfkgdf ;+ul7t ;+:yf ;~rfng gx'g] . 

 

u= !# ;"rLs[t ;+ul7t ;+:yfn] ;fj{hlgs lgisfzg ug]{ ePdf ;f] sf] ljj/0f M 

s_ ;+ul7t ;+:yfsf] ljut # cfly{s jif{sf] k|To]s q}dfl;s cjlwsf] pRrtd, Go"gtd, clGtdahf/ d"Nosf ;fy} sf/f]af/ 

ePsf] z]o/ ;+Vof M 

 

;fwf/0f z]o/ M 

cfly{s jif{ clwstd z]o/ d"No -?=_ Go"gtd z]o/ d"No -?=_ clGtd z]]o/ d"No -?=_ z]o/ sf/f]af/ z]o/ ;+Vof 

2078/79         

klxnf] q}dfl;s 1176.80 607.6 670.2 1,03,87,979 

bf];|f] q}dfl;s 1063 525.5 775 67,37,447 

t];|f] q}dfl;s 800 512 527 39,62,026 

rf}yf] q}dfl;s 540 363 450 17,43,908 

2079/80         

klxnf] q}dfl;s 585 406 438 30,24,027 

bf];|f] q}dfl;s 532 400.7 480 13,44,683 

t];|f] q}dfl;s 514 391 429 11,11,407 

rf}yf] q}dfl;s 552 395 525 21,13,105 

2080/81         

klxnf] q}dfl;s 548.70 446.1 457 11,65,962 

bf];|f] q}dfl;s 522 423 502.9 8,24,918 

t];|f] q}dfl;s 540 462 515 17,72,311 

rf}yf] q}dfl;s 573 488 619 34,31,464 

gf]6 M z]o/sf] cBfjlws ahf/ d"No g]kfn :6s PS;r]Gh lnld6]8n] k|sflzt ug]{ ahf/ d"No;"rL dfkm{t\ hfgsf/L lng ;lsg]5 

. 

C0fkq M æ!@Ü cfO=l;=Pkm=l;=kmfOgfG; lnld6]8 l8a]~r/—@)*#Æ 

cfly{s jif{ 
clwstd C0fkq d"No -

?=_ 

Go"gtd C0fkq d"No -

?=_ 

clGtd C0fkq d"No -

?=_ 

z]o/ sf/f]af/ C0fkq 

;+Vof 

2078/79 
    

klxnf] 

q}dfl;s 
1238.80 1115 1120 5,933 

bf];|f] q}dfl;s 1190 1100 1190 4,669 

t];|f] q}dfl;s 1166 1072 1075 8,394 

rf}yf] q}dfl;s 1101.60 1029 1101.60 1,955 

2079/80 
    

klxnf] 

q}dfl;s 

1144 988.10 1050 7,486 

bf];|f] q}dfl;s 1097 1005 1097 2,015 

t];|f] q}dfl;s 1075.69 990 1070 2,010 

rf}yf] q}dfl;s 1186 1011.10 1186 3,123 

2080/81 
    

klxnf] 

q}dfl;s 

1186 1017 1021 13,743 

bf];|f] q}dfl;s 930 911.50 911.50 5,091 

t];|f] q}dfl;s 1185 1052 1180 13,743 

rf}yf] q}dfl;s 1300.50 1180 1300.50 5,977 
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gf]6 M C0fkqsf] cBfjlws ahf/ d"No g]kfn :6s PS;r]Gh lnld6]8n] k|sflzt ug]{ ahf/ d"No;"rL dfkm{t 

hfgsf/L lng ;lsg]5 . 

 

v_ af]8{df ljj/0fkq btf{sf] nflu k|:t't ug'{ eGbf ^ dlxgf cufl8sf] cjlwsf] dfl;s ¿kdf pRr, Go"g / clGtd 

d"Nosf ;fy} k|To]s dlxgfdf sf/f]af/ ePsf] s'n lbg / s'n sf/f]af/ ePsf] lwtf]kq ;+Vof M 

dlxgf pRr d"No ?= Go"g d"No ?= clGtd d"No ?= s'nlbg s'n sf/f]af/ ePsf] lwtf]kq ;+Vof  

d+l;/ 508 423 487.90 20 2,04,952 

kf}if 522 455 502.90 18 5,49,589 

Dff3 525.30 470 488 20 4,09,500 

kmfNu'0f 519 462 513 20 6,60,211 

r}q 540 488.2 515 18 7,02,600 

a}zfv 580 488 517 19 8,82,483 

h]7 565 504.10 534 21 7,01,154 

c;f/ 673 513.10 619 21 18,47,827 

>fj0f 890 612 821 22 31,05,434 

ebf} 910 700.70 708 19 21,15,158 

c;f]h 800 625 788 16 7,03,495 

sflQ{s 872 730 800 17 24,64,984 

d+l;/ 812 700 717.90 19 9,95,673 

gf]6 M z]o/sf] cBfjlws ahf/ d"No g]kfn :6s PS;r]Gh lnld6]8n] k|sflzt ug]{ ahf/ d"No;"rL dfkm{t hfgsf/L 

lng ;lsg]5 . 

 

C0fkqsf] sf/f]af/ ljj/0f 

dlxgf pRr d"No ?= Go"g d"No ?= clGtd d"No ?= s'nlbg s'n sf/f]af/ ePsf] C0fkq ;+Vof  

æ!@Ü cfO=l;=Pkm=l;=kmfOgfG; lnld6]8 l8a]~r/—@)*#Æ  
d+l;/ 1092 1040 1092 19 185 

kf}if 1100 1070.40 1092 18 370 

Dff3 1120 1045 1110 20 10,442 

kmfNu'0f 1130 1100 1112 20 1,392 

r}q 1185 1112 1180 18 1,909 

a}zfv 1230 1180 1205 19 2,744 

h]7 1255 1190 1230 21 1,815 

c;f/ 1300.50 1210 1300.50 21 1,418 

>fj0f 1300.50 1165 1196.10 22 2,240 

ebf} 1245 1198 1245 19 1,698 

c;f]h 1261.90 1200 1200 16 947 

sflQ{s 1230 1200 1230 17 305 

d+l;/ 1315 1250 1300 19 2,356 

gf]6 M C0fkqsf] cBfjlws ahf/ d"No g]kfn :6s PS;r]Gh lnld6]8n] k|sflzt ug]{ ahf/ d"No;"rL dfkm{t 

hfgsf/L lng ;lsg]5 . 

 

u=!$ kl5Nnf] ;fj{hlgs lgisfzgsf] cg'dfg tyf pknlAw ;DaGwL ljj/0f M  

;+ul7t ;+:yfn] o;eGbf cufl8 lwtf]kq lgisfzg ubf{ tof/ u/]sf] ljj/0fkq jf cGo ljj/0fdf pNn]v ul/Psf 

nIo tyf sfo{qmdx¿ tyf v'b d'gfkmf xfl;n ug{ ;s]÷g;s]sf], g;s]sf] cj:yfdf nIo tyf sfo{qmdsf ;fy} 

ljj/0fkq jf cGo ljj/0fx¿df k|If]lkt v'b d'gfkmf eGbf aL; k|ltzt jf ;f] eGbf a9Ln] Go'g x'g uPsf] eP o;/L 

km/s kgf{sf] sf/0f M   

æ!@Ü cfO=l;=Pkm=l;=kmfOgfG; lnld6]8 l8a]~r/—@)*#Æ lgisfzg k|of]hgsf nflu k|If]lkt / n]vfk/LIf0f ePsf] 

ljQLo glthfsf t'ngfTds ljj/0f 

ljj/0f 
C0fkq 2083 k|If]lkt 

ljQLo 
n]vfk/LIf0f ePsf] km/s km/ssf sf/0fx¿ 
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glthf cf=j= 

@)&(/*) sf] nfuL 

k|sflzt ljQLo 

glthf 

cf=j= @)&(/*) /sd (%) 

ljj/0f           

Aofh 

cfDbfgL 

2,636,171,745.00 2,650,842,964.34 14,671,219 0.56 
C0f /sddf a[l4 

ePsf]n]] 

Aofh vr{ 
1,815,405,074.00 2,105,325,962.64 289,920,889 15.97 Aofhb/ / lgIf]kdf a[l4 

ePsf]n] 

v'b Aofh 

cfDbfgL 

820,766,671.00 545,517,001.70 (275,249,669) -33.54 dfly pNn]lvt ljj/0f 

df km/s ePsf]n] 

z'Ns tyf 

sldzg 

cfDbfgL 

240,823,045.00 87,913,736.47 (152,909,309) -63.49 ck]lIfteGbf sd z'Ns 

tyf sldzg cfDbfgL 

ePsf]n] 

z'Ns tyf 

sldzg vr{ 

2,031,067.00 3,910,351.75 1,879,285 92.53 gofF ;]jfx? yk ePsf]n] 

ck]lIft eGbf a9L 

ePsf] 

v'b z'Ns 

tyf sldzg 

cfDbfgL 

238,791,978.00 84,003,384.72 (154,788,593) -64.82 
 Dffly pNn]lvt sf/0fn] 

v'b Aofh, 

z'Ns tyf 

sldzg 

cfDbfgL 

1,059,558,649.00 629,520,386.42 (430,038,263) -40.59 

 Dffly pNn]lvt sf/0fn] 

v'b ;6xL 

36a9 

cfDbfgL 

1,186,347.00 - (1,186,347) -
100.00 ;6xL ;]jfx? gePsf]n] 

cGo 

;~rfng 

cfDbfgL 

3,368,859.00 5,519,215.44 2,150,356 63.83 
k"FhL ahf/af6 ;d]t 

cfDbfgL ePsf]n]  

s'n 

;~rfng 

cfDbfgL 

1,064,113,855.00 635,039,601.86 (429,074,253) -40.32 
 Dffly pNn]lvt sf/0fn] 

v'b ;Defljt 

gf]S;fgL 

Joj:yf ÷ -

lkmtf{_ 

35,889,260.00 57,130,389.07 21,241,129 59.19 
cy{tGqdf cfPsf] 

ljleGg sf/0fn] 

v'b ;~rfng 

cfDbfgL 

1,028,224,595.00 577,909,212.79 (450,315,382) -43.80 
  

;~rfng 

vr{ 

  
- 0.00 

  

sd{rf/L vr{ 

276,412,996.00 213,388,462.10 (63,024,534) -22.80 ck]lIft eGbf sd 

sd{rf/L lgo'lQm 

ul/Psf]n]] 

cGo 

;~rfngvr{ 

128,451,273.00 84,508,425.07 (43,942,848) -34.21 
;~rfngdf ck]lIft 

eGbf sd vr{ ePsf]n] 

x|f; s§L 

tyf 

kl/zf]wg 

15,851,526.00 53,716,132.97 37,864,607 238.87 
Zffvf lj:tf/ ubf{ l:y/ 

;DklQdf a[l4 ePsf]n] 

;~rfng 

d'gfkmf 

607,508,800.00 226,296,192.65 (381,212,607) -62.75 
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u}/ ;~rfng 

cfDbfgL 

 
- - - 

  

u}/ ;~rfng 

vr{ 

- 1,846,581.03 1,846,581 0.00 
ck]lIft gu/LPsf] tyf 

C0f /fkm;fkm ul/Psf]n]  

;Dk"0f{ 

sf/f]af/ 

;dfj]z 

kl5sf] v'b 

d'gfkmf 

607,508,800.00 224,449,611.62 (383,059,188) -63.05 

  

cfos/ vr{ 

  
- -   

cfos/ 

Joj:yf 

195,398,499.00 90,682,378.69 (104,716,120) -53.59 
;a} leGgtfx¿sf] 

cfos/ Joj:yfdf c;/ 

:yug s/ 

vr{ ÷ -

cfDbfgL_ 

(13,145,859.00) (20,814,363.74) (7,668,505) 58.33 
;a} leGgtfx¿sf] :yug 

s/ vr{df c;/ 

v'b gfkmf÷  

-gf]S;fg_ 

425,256,160.00 154,581,596.67 (270,674,563) -63.65 ;a} leGgtfx?sf] 

sf/0fn] ubf{ v'b gfkmf 

sd x'g uPsf] . 

 

u=!% k/fdz{bftf÷ljz]if1 ;DaGwL ljj/0f M  

s_ n]vfk/LIfs, k|d'v a}+s, lgisfzg sfo{;Fu ;+nUg a}+s, k|If]lkt ljQLo ljj/0f 7Ls 5 egL k|dfl0ft ug]{ lj1 

cflbsf] gfd tyf 7]ufgf M  

 

n]vfk/LIfs M o; sDkgLsf] cf=j= @)&(÷*) sf] n]vfkl/If0f sfo{ N. Amatya & Co. rf6{8{ PsfpG6]06\;n] 

u/]sf] xf] .   

 

lgisfzg a}+s (Bankers to the Issue)M 

o; ljj/0fkq dfkm{t\ lgisflzt C0fkqx¿sf] nflu lgisfzg a}+s (Banker to the Issue) sf] ¿kdf b]xfosf] 

a}+snfO{ lgo'Qm ul/Psf] 5 .  

qm=;= Gffd, 7]ufgf Vfftf gDa/ 

! s'df/L a}+s lnld6]8, nfnb/af/, sf7df8f}+ 1290098407200042 
;fy} cfjZostf cg';f/ g]kfn lwtf]kq af]8{nfO{ hfgsf/L lbO{ cGo jfl0fHo a}+sx¿nfO{ ;d]t o; C0fkq 

lgisfzgsf] nflu lgisfzg a}+ssf] ¿kdf lgo'Qm ug{ ;lsg]5 .  

 

ljQLo k|If]k0fsf] ljj/0f tof/ kfg]{ lj1 M 

o; ljj/0fkqdf pNn]v ul/Psf] ljQLo k|If]k0fsf] ljj/0f tof/ kfg]{ lj1df lgisfzg sDkgL cfkm}+ /x]sf] 5 .  

 

ljQLo k|If]k0fsf] cg'dfg tyf cfwf/x¿ k'g/fjnf]sg u/L ljj/0f 7Ls 5 egL k|dfl0ft ug]{ lj1M  

ljj/0fkqdf pNn]v ul/P adf]lhd tof/ ul/Psf] ljQLo ljj/0f tyf k|If]k0fsf] cg'dfg tyf cfwf/x¿ k'g/fjnf]sg 

u/L ;f] cfwf/df tof/ ul/Psf ljQLo k|If]k0fsf ljj/0f oyfy{k/s /x]sf] egL k|dfl0ft ug]{ ljz]if1 >L ;'/]z >]i7 

P08 Pzf]l;P6\;sf rf6{8{ PsfpG6]G6 /xg' ePsf] 5 . o; C0fkq lgisfzg tyf laqmL k|aGwsdf >L s'df/L 

Soflk6n lnld6]8, gfukf]v/L gS;fn, sf7df8f}+nfO{ lgo'Qm ul/Psf] 5 .  

 

v_ dfly v08 -s_ df pNn]lvt ;+:yf jf JolQm;Fu ePsf] ;xdltsf d'Vo d'Vo a"Fbf tyf zt{x¿ M ;f] gePsf] . 

 

lgisfzg a}+s (Bankers to the Issue)M lgisflzt C0fkqdf nufgLstf{x¿af6 k|fKt nufgL /sd lgisfzg a}+s 

(Bankers to the Issue) df vf]lnPsf] C0fkq vftfdf hDdf u/L ;f]sf] ;+o'Qm ;'/If0f lgisfzg sDkgL tyf lwtf]kq 

lgisfzg tyf laqmL k|aGwssf] /xG5 tf ls ;f] /sd lkmtf{ e'QmfgL ubf{ s'g} k|sf/sf] ´G´6 g/xf];\ . 

 

u=!^ cfof]hgf ;DkGg ug{sf] nflu ;fj{hlgs lgisfzg afx]s cGo ljQLo >f]tx¿ k|of]u ul/Psf] 5÷5}g, tt\ ;DaGwL  

ljj/0f M ;f] gePsf] .  
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u=!&= d'2f tyf ljjfb ;DaGwL ljj/0f M 

s_ ;+ul7t ;+:yfsf] t/ntf, df}Hbft, sfo{ ;~rfngdf tflTjs c;/ kg]{ vfnsf] s'g} d'2fdfldnf jf ljjfb eP   

 ;f] ;DaGwL ljj/0f tyf pk/f]Qm d'2f jf ljjfbsf] sf/0faf6 kg{ ;Sg] k|efj ;DaGwdf Joj:yfkgsf] wf/0ffM  

xfn;Dd ;+ul7t ;+:yfsf] t/ntf, df}Hbft, sfo{ ;~rfngdf tflTjs c;/ kg]{ vfnsf] s'g} d'2f dfldnf jf 

ljjfb gePsf] . 

 

v_ ;+ul7t ;+:yfnfO{ c;/ kg]{ u/L ;+:yfsf] ;+:yfks÷;~rfnsn] jf nfO{ bfo/ ul/Psf] d'2f ;DaGwL ljj/0f 

 xfn;Dd ;+ul7t ;+:yfnfO{ c;/ kg]{ u/L ;+:yfsf] ;+:yfks÷;~rfnsn] jf nfO{ d'2f bfo/ ul/Psf] 5}g .  

 

u_ ljut kfF+r jif{df ;+ul7t ;+:yfsf] s'g} ;+:yfks÷;~rfns sfnf];"rLdf k/]sf] jf s'g} g}lts jf cfly{s sf/0faf6 

s'g} lgodg lgsfo jf cbfntn] ;hfo u/fPsf] eP, To:tf] ;~rfnssf] gfd / ;hfo ug]{ lgodg lgsfo jf 

cbfntsf] gfd pNn]v ug'{ kg]{ M 

ljut kfFr jif{df ;+ul7t ;+:yfsf] s'g} ;+:yfks÷;~rfns sfnf];"rLdf k/]sf] jf s'g} g}lts jf cfly{s sf/0faf6 

s'g} lgodg lgsfo jf cbfntn] ;hfo u/fPsf] 5}g .  

 

3_ ;+ul7t ;+:yf a}+s jf ljQLo ;+:yfdf C0f glt/L l8kmN6 ePsf], lgod cg';f/sf] z'Ns glt/]sf],

 lwtf]kqjfnfx¿sf] s'g} /sd e'QmfgL gul/Psf] eP tT;DaGwL ljj/0fx¿ M ;f] gePsf] .  

 

u=!* u'gf;f] ;'Gg] / ;dfwfg ug]{ k|s[of M 

lgisflzt lwtf]kq ;DaGwL nufgLstf{x¿sf] u'gf;f] ;'Gg / ;f] sf] ;dfwfgsf] nflu lwtf]kq lgisfzg tyf laqmL 

k|aGwssf] sfof{no s'df/L Soflk6n lnld6]8, gfukf]v/L, gS;fn, sf7df8f}+df Ps ljz]if sIfsf] Joj:yf ul/Psf] 

5 . nufgLstf{sf]  u'gf;f] ;'Gg] / ;dfwfgsf]  nflu k|d'v–dr]{G6 a}+lsË >L ;lag a'9fyf]sL -;Dks{ g++M %(&))*@ 

– PS;6]G;g @)#_ nfO{ tf]lsPsf] 5 . nufgLstf{x¿n] kmf]g tyf Od]n dfkm{t\ cfˆgf] u'gf;f] tyf ;'emfj k|]lift 

ug{ ;Sg]5g\ . 

 

u=!( gub glnO{ s;}nfO{ lwtf]kq lgisfzg ul/Psf] 5 eg] To:tf] JolQm jf ;d"xsf] gfd, vl/b ul/Psf] ;DklQ jf  

;]jf ;DaGwL ljj/0f, lgisfzg ul/Psf] lwtf]kq ;+Vof / b/ ;DaGwL ljj/0f M ;f] gePsf] .  

 

u=@) C0fkq lgisfzg ;DaGwL ljj/0f M C0fkqsf] cjlwe/ sDkgLsf] C0f / k"FhLsf] cg'kft lwtf]kq lgisfzg tyf 

afF8kmfF8 lgb]{lzsf, @)&$ sf] bkmf (-u_ adf]lhd kl/jt{g gul/g] ;+ul7t ;+:yfsf] k|lta4tf /x]sf] 5 . 

 

-s_ o; ljj/0f–kqdfkm{t\ lgisfzg ug{ nfluPsf] æ(Ü cfO=l;=Pkm=l;=kmfOgfG; l8a]~r/ lnld6]8—@)**Æ ;DaGwL 

ljj/0f b]xfo adf]lhd /x]sf] 5M  

 

s_ C0fkq lgisfzgsf] zt{ aGb]hx¿ M C0fkq lgisfzg ;DaGwL zt{aGb]h ljj/0fkqdf pNn]v ul/Psf] 5 .  

 

v_ C0fkqsf] cjlw (Maturity Period) M o; C0fkqsf] cjlw C0fkqsf] afF8kmfF8 ePsf] ldltaf6 & -;ft_ 

jif{sf] x'g]5 . ;f] cjlw kZrft\ sDkgLn] o; C0fkqsf] ;fFjf / ltg{ AffFsL Aofh /sd Psd'i6 e'QmfgL ug]{5 . 

 

u_ lgisfzg ul/g] C0fkqsf] /sd M k|lt C0fkq ?= !,))).— c+lst d"Nosf # nfv lsQf C0fkqn] x'g cfpg] 

s'n ?= #) s/f]8 dWo] ! nfv @) xhf/ lsQfn] x'g cfpg] s'n ?= ! s/f]8 @) nfv /sdsf] C0fkq ;j{;fwf/0f 

g]kfnLsf nflu ;fj{hlgs lgisfzg laqmL ul/g] .  

 

3_ C0fkq z]o/df kl/jt{g x'g] jf gx'g] M o; ljj/0fkq cg';f/ lgisfzg ul/g] C0fkq & jif{sf] cjlw kZrft\ 

Psd'i7 ¿kdf lkmtf{ ul/g] ePsfn] pQm C0fkq ;fwf/0f z]o/df kl/0ft gx'g] .  

 

ª_ C0fkqsf] Aofhb/ (Coupon Interest Rate) / Aofh e'QmfgL ug]{ cjlw÷;do (Interest Payment Period)M 

o; C0fkqsf] jflif{s Aofhb/ (Ü x'g]5 . o; C0fkqdf cflh{t Aofh /sddf cfos/ P]gcg';f/ k|fs[lts JolQmnfO{ 

^ k|ltzt, ;+:yfnfO{ !% k|ltzt / ;fd"lxs nufgL sf]ifsf] nflu z'Go k|ltztsf b/n] s/ nfUg]5 . o; C0fkqdf 

cflh{t Aofh /sd k|To]s cf=j=sf] k|yd cw{jflif{s -k'; d;fGt_ / låtLo cw{jflif{s -c;f/ d;fGt_ ;dfKt eP 

kZrft\ e'QmfgL lbOg]5 . Aofh /sd e'QmfgL lbFbf k|yd cw{jflif{s -k'; d;fGt_ ;do;Dd o; C0fkqdf cflh{t 

Aofh /sd x/]s cf=j=sf] df3 ! ut] / låtLo cw{jflif{s -c;f/ d;fGt_ ;do;Dd o; C0fkqdf cflh{t Aofh 

/sd cf=j=sf] ;fpg ! ut] jf pQm lbg ;fj{hlgs labf k/]sf] cj:yfdf csf]{ sfo{lbgdf e'QmfgL ul/g]5 .  

 

r_ C0fkq e'QmfgL hu]8f sf]if (Debenture Redemption Reserve) ;DaGwL Joj:yf M of] C0fkqnfO{ lgwf{l/t 

& jif{sf] ;do cjlw Joltt x'gf;fy e'QmfgL ug{sf nflu sDkgLn] jflif{s d'gfkmfaf6 C0fkq lgisfzg ePsf] 

bf];|f] cf=j= b]lv ;ftf}+ cf=j=;Dd a/fa/ ¿kdf (Proportionate Period Basis) gfkmf÷gf]S;fg afF8kmfF8 lx;fa vftf 
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(Profit & Loss Appropriation A/C) af6 C0fkq e'QmfgL sf]if (Debenture Redemption Reserve) sf] Joj:yf u/L 

;dfg'kflts ¿kdf jflif{s /sd ?=%,)),)),)))/— sf b/n] x'g] /sd sDkgLn] gf]S;fgL Joxf]g'{ k/]sf] cj:yfdf 

;d]t C0fkq e'QmfgL sf]ifdf /sdfGt/ ul/g]5 . o; C0fkqsf] e'QmfgL u/]kl5 C0fkq e'QmfgL sf]ifdf /x]sf] /sd 

gfkmf–gf]S;fg afF8kmfF8 lx;fa vftfdf ;fl/g]5 jf g]kfn /fi6« a}+sn] tf]s] adf]lhd ul/g] 5 . ;fy} sDkgLn] s'g} 

cfly{s jif{df gfkmf cfh{g ug{ g;s]sf] v08df ;d]t ;f] jif{df C0fkq e'QmfgL sf]if (Debenture Redemption 

Fund) df /sdfGt/ ug'{kg]{ /sd ;l~rt gfkmfaf6 /sdfGt/ ul/g] 5 . 

;fy} sDkgLn] s'g} cfly{s jif{df gfkmf cfh{g ug{ g;s]sf] v08df ;d]t ;f] jif{df C0fkq e'QmfgL sf]if (Debenture 

Redemption Fund) df /sdfGt/ ug'{kg]{ /sd ;+lrt gfkmfaf6 /sdfGt/ ul/g] 5 . 

C0fkq e'QmfgL sf]if -cf=j=_ æ(Ü cfO=l;=Pkm=l;=kmfOgfG; lnld6]8 l8a]~r/—

@)**Æ 

@)*!÷*@ – 

@)*@÷*# %,)),)),)))/— 

@)*#÷*$ %,)),)),)))/— 

@)*$÷*% %,)),)),)))/— 

@)*%÷*^ %,)),)),)))/— 

@)*^÷*& %,)),)),)))/— 

@)*&÷** %,)),)),)))/— 

@)**÷*( – 

=gf]6 M /fi6« a}+ssf] lgb]{lzsf !^ adf]lhd C0fkqsf] ;do cjlw Joltt x'gf;fy e'QmfgL ug{sf nflu sDkgLn] 

jflif{s d'gfkmfaf6 C0fkq lgisfzg ePsf] bf];|f] jif{b]lv 5}7f}+ jif{;Dd a/fa/ ¿kdf gfkmf÷gf]S;fg afF8kmfF8 lx;fa 

vftfaf6 C0fkq e'QmfgL sf]ifsf] Joj:yf ug{' kg]{ ePsf]df, pQm C0fkqsf] cf=j= @)*!÷*@ k|yd jif{ / cf=j= 

@)**÷*( clGtd jif{ x'g] ePsf] x'Fbf cf=j= @)*@÷*# b]lv cf=j= @)*&÷** -h'g ^ cfly{s jif{ x'g cfpF5_ df 

;dfg'kflts ¿kdf jflif{s ?=%,)),)),)))÷– sf b/n] C0fkqsf] cjlwe/df s'n ?=#),)),)),)))÷–  

gfkmf÷gf]S;fg afF8kmfF8 lx;fa vftfaf6 C0fkq e'QmfgL sf]ifdf /sdfGt/ ul/g]5 . 

 

5_ C0fkqjfnfx¿sf] clwsf/ M o; ljj/0fkq dfkm{t\ lgisfzg x'g] C0fkq vl/b ug]{ C0fkqjfnfx¿nfO{ sDkgL 

P]g, @)^# tyf cGo k|rlnt sfg"g adf]lhd C0fkqjfnfnfO{ k|fKt x'g] ;Dk"0f{ xs, ;'ljwf k|fKt x'g]5 . t/ To:tf 

C0fkqjfnfx¿nfO{ ;fwf/0f ;efdf pkl:yt x'g] tyf dtbfg ug]{ clwsf/ x'g] 5}g . sy+sbflrt sDkgL 6f6 kN6]df 

o; ljj/0f–kqdfkm{t\\ lgisflzt C0fkqsf] e'QmfgL lgIf]kstf{x¿ eGbf k5fl8 dfq x'g]5 . 

C0fkqjfnfx¿sf] clwsf/x? lgDg adf]lhd /x]sf] 5 . 

• g]kfn :6s PS:r]~hdf ;"lrs/0f eP kZrft\ vl/b tyf laqmL ug{ . 

• C0fkqdf cflh{t Aofh /sd a}+s vftfdf k|fKt ug{ . 

• k|fKt C0fkqnfO{ lwtf]df /fvL shf{ lng . 

 

h_ C0fkqsf] Aofh e'QmfgL ug]{ ;do M o; C0fkqdf cflh{t Aofh /sd k|To]s cf=j=sf] k|yd cw{jflif{s -k'; 

d;fGt_ / låtLo cw{jflif{s -c;f/ d;fGt_ ;dfKt eP kZrft\ e'QmfgL lbOg]5 . Aofh /sd e'QmfgL lbFbf k|yd 

cw{jflif{s -k'; d;fGt_ ;do;Dd o; C0fkqdf cflh{t Aofh /sd x/]s cf=j=sf] df3 ! ut] / låtLo cw{jflif{s 

-c;f/ d;fGt_ ;do;Dd o; C0fkqdf cflh{t Aofh /sd cf=j=sf] ;fpg ! ut] jf pQm lbg ;fj{hlgs labf 

k/]sf] cj:yfdf csf]{ sfo{lbgdf e'QmfgL ul/g]5 . C0fkqdf cfj]bg ug]{ cfj]bsnfO{ -d]/f] z]o/÷l;–cf:af afx]ssf_ 

lghn] cfj]bg u/]sf] /sddf cfj]bg u/]sf] ldltb]lv afF8kmfF8 x'g] lbg;Ddsf nflu k|rlnt Aofhb/n] vl08t 

cjlwsf] Aofh (Broken Period Interest) s/s§L u/L e'QmfgL ul/g]5 . 

 

em_ C0fkqsf] Aofh e'QmfgL ug]{ :yfg M C0fkqafxsn] wf/0f u/]sf] C0fkqdf cflh{t Aofh /sd C0fkqafxssf] 

lxtu|fxL vftfdf pNn]v ePsf] a}+s vftfdf jf C0fkqwgLn] cfj]bg ubf{ pNn]v u/]sf] a}+s vftfdf ;f]em} k|fKt ug{ 

;lsg]5 . 

 

`_ C0fkqsf] Aofh e'QmfgL ug]{ tl/sf M C0fkqsf] afF8kmfF8 kZrft\ afF8kmfF8df kg]{ ;Dk"0f{ C0fkqwgLx¿nfO{ 

afF8kmfF8 ePsf] lbgb]lvsf] klxnf] cw{jflif{ssf] Aofh /sd ;f] cw{jflif{s cjlwsf] ;dflKt kZrft\ e'QmfgL lbOg]5 

. of] C0fkq wf/0f ug]{ k|To]s C0fkqwgLnfO{ Aofh /sd e'QmfgL ug{sf nflu C0fkqsf] k|df0fkqsf] ;fy} Aofh 

e'QmfgL k'hf{ (Interest Coupon) lbOg]5 . o:fsf] cltl/Qm C0fkqwgLnfO{ cfˆgf] vftfdf ;f]em} Aofh /sd hDdf 

ug]{ ;x'lnot ;d]t lbOg]5 .  
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t_ cGo M of] C0fkq cfO=l;=Pkm=l; kmfOgfG; lnld6]8 afx]s cGo h'g;'s} ljQLo ;+:yfdf lwtf] /fvL C0f lng 

;lsg]5 .  

 

-v_  ;+ul7t ;+:yfsf] ;DklQdf C0fkqjfnfsf] xs ;DaGwL ljj/0f M o; ljj/0fkq dfkm{t lgisfzg x'g] C0fkq sDkgLsf] 

;DklQ ;'/If0f g/fvL lgisfzg ul/Psf] c;'/lIft C0f (Unsecured Debt) ePsf] / sy+sbflrt sDkgL 6f6klN6Pdf 

cGo ;'/lIft ;fx' / lgIf]kstf{ eGbf kl5 dfq e'QmfgLdf k|fyldstf x'g] u/L lgisfzg ul/Psf] ;xfos C0f 

(Subordinate Debt) ePsf] x'Fbf k|rlnt sfg"gn] k|bfg u/]sf] afx]s sDkgLsf] ;DklQdf C0fkqwgLsf] s'g} lglb{i6 

xs (Specific Charge) clwsf/ x'g]5}g . sDkgLsf] cfiff9 d;fGt @)*! ;Dddf lgIf]kstf{sf] s'n /sd ? 

!*,&(,^#,)&,^^) /x]sf] 5 . 

-u_ 6«li6sf] gfd, 7]ufgf tyf 6«li6 / sDkgL aLr ePsf] ;Demf}tf (Trust Deeds) sf] k|d'v a'Fbfx¿ M 

s_ l8a]Gr/ 6«i6Lsf] ¿kdf sfo{ ug]{ ;+:yfsf] gfd, 7]ufgfM C0fkq 6«i6Lsf] ¿kdf sfo{ ug]{ ;+:yfdf g]kfn lwtf]kq 

af]8{af6 lgisfzg tyf laqmL k|aGwssf] k|df0f—kq k|fKt lwtf]kq Joj;foL s'df/L Soflk6n lnld6]8, gS;fn, 

sf7df8f}+ /x]sf] 5 . 

 

v_ 6«i6L eP afkt lng] ;]jf z"NsM o; ljj/0f–kqdfkm{t\ ;j{;fwf/0fdf tyf JolQmut tj/af6 ljleGg JolQm jf 

;+3 ;+:yfx¿nfO{ laqmL ul/g] C0fkqsf] 6«i6Lsf] ¿kdf lgo'Qm s'df/L Soflk6n lnld6]8, gS;fn, sf7df8f}+nfO{{ 

lghn] pQm ;]jf k|bfg u/]afkt jflif{s ?=!),)))÷– -bz xhf/ dfq_ /sd 6«i6L ;]jf pknJw u/fPsf] 

;dofjlwsf nflu ;]jf z'Nssf] ¿kdf lbOg]5 . 

 

u_ l8a]Gr/ 6«i6Lsf] ¿kdf sfo{ ug]{ ;+:yfn] tf]s]sf] ;Dks{ JolQmsf] gfd, kb M C0fkq 6«i6Lsf] ¿kdf sfo{ ug]{ 

;+:yfn] pQm sDkgLsf k|d'v dr]{G6 a}+lsË ;lag a'9fyf]sLnfO{ ;Dks{ JolQmsf] ¿kdf tf]s]sf] 5 .  

 

3_ l8a]Gr/ 6«i6Lsf] ¿kdf sfo{ ug]{ ;+:yfn] ;DalGwt kIfsf] u'gf;f] ;'Gg] / ;dfwfg ug]{ ;DaGwdf u/]sf] Joj:yf 

M C0fkq 6«i6Lsf] ¿kdf sfo{ ug]{ ;+:yfn] ;DalGwt kIfsf] u'gf;f] ;'Gg] / ;f]sf] ;dfwfg ug]{ ;DaGwdf tf]lsPsf] 

;Dks{ JolQm dfkm{t\ jf C0fkq 6«i6Lsf] ¿kdf sfo{ ug]{ ;+:yfsf] sfof{no dfkm{t\ cfjZos Joj:yf u/]sf] 5 . 

;fy} u'gf;f]x¿ lnlvt ¿kdf C0fkq 6«i6Lsf] ¿kdf sfo{ ug]{ ;+:yfdf hDdf u/fpg' kg]{5 . 

 

ª_ l8a]Gr/ lgisfzg ug]{ sDkgL / l8a]Gr/jfnfx¿sf] lxt ;+/If0f ug{ 6«i6Lsf] ¿kdf sfd ug]{ l8a]Gr/ 6«i6LaLr 

sDkgL P]gsf] Joj:yf cg"¿k ;Demf}tf ePsf] s'/f M C0fkq lgisfzg ug]{ sDkgL / C0fkqjfnfx¿sf] lxt 

;+/If0f ug{ 6«i6Lsf] ¿kdf sfd ug]{ C0fkq 6«i6LaLr ldlt @)*!÷)@÷!# df sDkgL P]g, @)^# df ePsf] 

Joj:yf cg'¿k ;Demf}tf ul/Psf] 5 . 

 

r_ l8a]Gr/ 6«i6Lsf] clwsf/ / bfloTj, l8a]Gr/ 6«i6Ln] hfFra"em ug{ / ljj/0f dfu ug{ ;Sg], l8a]Gr/ 6«i6LnfO{ 

l8a]Gr/jfnfsf] clwsf/ x'g] cflb Joj:yfx¿ sDkgL P]g cg"¿k ePsf] s'/f M l8a]Gr/ 6«i6Lsf] clwsf/ / 

bfloTj, l8a]Gr/ 6«i6Ln] hfFra"em ug{ / ljj/0f dfu ug{ ;Sg], l8a]Gr/ 6«i6LnfO{ l8a]Gr/jfnfsf] clwsf/ x'g] 

cflb Joj:yfx¿ sDkgL P]g cg"¿k ul/Psf] 5 .  

 

5_ l8a]Gr/ 6«i6L / lgisfzgstf{ sDkgL aLr ePsf] ;Demf}tfsf] k|lt g]kfn lwtf]kq af]8{df btf{ ul/Psf] s'/f M 

l8a]Gr/ 6«i6L / lgisfzgstf{ sDkgLaLr ePsf] ;Demf}tfsf] k|lt g]kfn lwtf]kqaf]8{df btf{ ul/Psf] 5 .  

 

h_ l8a]Gr/ 6«i6L / lgisfzgstf{ sDkgLaLr ePsf] ;Demf}tf tyf cGo cfjZos Joj:yfx¿ l8a]Gr/jfnfn] x]g{ 

jf hfGg rfx]df ;f] pknAw u/fpg] ;DaGwdf ul/Psf] Joj:yf M l8a]Gr/ 6«i6L / lgisfzgstf{ sDkgL aLr 

ePsf] ;Demf}tf tyf cGo cfjZos Joj:yfx¿ l8a]Gr/jfnfn] x]g{ jf hfGg rfx]df l8a]Gr/ 6«i6L / lgisfzg 

stf{sf] /lhi68{ sfof{nodf jf lgisfzg tyf laqmL k|aGwssf] sfof{nodf ;Dks{ /fvL x]g{ jf hfGg ;lsg]5 .  

 

em_ cGo M C0fkq 6«i6Ln] l8a]Gr/jfnfx¿sf] lxt ;+/If0f ug]{ . sDkgLn] C0fkq 6«i6LnfO{ cfˆgf] ljQLo sf/f]af/sf] 

kl/is[t cfly{s ljj/0f cfly{s jif{ ;dfKt ePsf] ^ dlxgfleq clgjfo{ ¿kdf k7fpg' kg]{ . C0fkq 6«i6Ln] 

sDkgLn] :yfkgf u/]sf] C0fkq e'QmfgL sf]if (Debenture Redemption Fund) sf] cg'udg ug]{ . sDkgLn] 

k'gMcsf]{ C0fkq lgisfzg ug'{ k/]df C0fkq 6«i6Lsf] k"j{ :jLs[lt lng' kg]{ .  

 

`_ l8a]Gr/ 6«i6L / lgisfzgstf{ sDkgL aLr ePsf] ;Demf}tfsf d"Vo aF'bfx¿M  

!= l8a]Gr/ 6«i6Ln] sDkgLsf] ;DklQ d"NofÍg, kl/of]hgf ljZn]if0f jf Joj:yfkg ljZn]if0f ug{ ;Sg] / u/fpg ;Sg] 

5 .  

@= sy+sbflrt\ ;+:yf la36g ug'{ k/]df sDkgLsf] hfoh]yfdf lgIf]kstf{x¿sf] xs bfaL e'QmfgLkl5 dfq 

l8a]Gr/jfnfx¿sf] xs nfUg]5 / pQm l8a]Gr/ lkmtf{ lbgsf] nflu ;+:yfn] jflif{s d'gfkmfaf6 C0fkq lgisfzg 
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ePsf] bf];|f] cf=j= b]lv clGtd cf=j= ;Dd a/fa/ ¿kdf (Proportionate Period Basis) gfkmf÷gf]S;fg afF8kmfF8 

lx;fa vftf (Profit & Loss Appropriation A/C) af6 C0fkq e'QmfgL sf]if (Debenture Redemption Reserve) 

sf] Joj:yf u/L ;dfg'kflts ¿kdf jflif{s ?= %,)),)),)))/— hDdf ul/g]5 / Dofb ;dfKt eP kZrft\ 

pQm sf]ifaf6 /sd lkmtf{ x'g]5 . 

#= ;Demf}tfdf pNn]lvt zt{x¿ pNn+3g ePdf jf k"/f gu/]df jf cGo s'g} dgfl;j sf/0fn] ;+:yfsf] cfly{s 

sf/f]af/ lgoGq0fdf lng'kg]{ ePdf jf ;Demf}tf adf]lhdsf] lwtf] sAhfdf lng'kg]{ ePdf l8a]Gr/ 6«i6Ln] sDkgLsf] 

hfoh]yf jf ;DklQ jf l8a]Gr/ 6«i6Ln] lwtf] hdfgtdf lnPsf] ;DklQ cfˆgf] sAhfdf lnO{ jf lwtf] hdfgt 

cfkm}n] /fVg jf lnnfd a9fa9 jf cGo pko'Qm tl/sfn] laqmL ug{ ;lsg] 5 .  

$= l8a]Gr/ 6«i6Ln] l8a]Gr/ 6«i6Lsf] x}l;otn] c;n lgotn] sfo{ ubf{ cfO=l;=Pkm=l; kmfOgfG; lnld6]8 jf 

l8a]Gr/wgLnfO{ s'g} xfgL gf]S;fgL jf 3f6f ePdf jf l8a]Gr/wgLnfO{ /sd lkmtf{ e'QmfgL gePdf l8a]Gr/ 

6«i6Lsf] s'g} bfloTj tyf lhDd]jf/L /xg] 5}g .  

%= ;+:yf lj36g ug'{ kg]{ cj:yf pTkGg ePdf l8a]Gr/ 6«i6Ln] l8a]Gr/jfnfsf] tkm{af6 cfjZos sfg"gL sf/jfxL 

ug{ ;Sg]5 / l8a]Gr/jfnfsf] clwsf/ k|of]u ug{ ;Sg]5 .  

 

-3_ kl/jt{gzLn C0fkq hf/L ul/g] ePdf C0fkqsf] kl/jt{g cg'kft, d"No, lk|ldod tyf kl/jt{g ldlt, 

dtclwsf/sf] Aoj:yfM C0fkq kl/jt{gzLn gePsf] . 

 

-ª_ C0fkq hf/L ug'{sf] p2]Zo / ;DkGg x'g] sfo{ of]hgf M 

o; ljj/0fkq dfkm{t\ lgisfzg ug{ nfluPsf] æ(Ü cfO=l;=Pkm=l;=kmfOgfG; lnld6]8 l8a]~r/—@)**Æ C0fkq 

lgisfzgsf] d'Vo p2]Zo ;+:yfsf] Joj;fo a[l4sf] nflu x'g]5 . o; ljj/0f—kq dfkm{t\ lgisfzg ug{ nfluPsf] æ(Ü 

cfO=l;=Pkm=l;=kmfOgfG; lnld6]8 l8a]~r/—@)**Æ laqmL u/L ;+sng ePsf] /sd ;+:yfn] cfjZostf cg';f/ 

shf{ tyf nufgLdf pkof]u ug]{5 .  

 

-r_ hf/L k"FhL k"/f r'Qmf eP÷gePsf] M r'Qmf ePsf] . 

 

-5_ o; eGbf cufl8 hf/L ePsf] C0fkqsf] ljj/0f M 

o; eGbf cufl8 sDkgLn] æ!@Ü cfO=l;=Pkm=l;=kmfOgfG; lnld6]8 l8a]~r/—@)*#Æ;ft jif{ cjlw tyf jflif{s 

!@Ü Aofhb/ ePsf] k|lt C0fkq ?= !,)))÷-c+lst d"Nosf_ 2,)),))) nfv lsQfn] x'g cfpg] ? 
2),)),)),))) a/fa/sf] C0fkq ldtL @)&^÷!)÷)^ df lgisfzg u/]sf] lyof] . 

 

o; ljj/0f kq dfkm{t lgisfzg ul/g] C0fkqsf] nflu o; eGbf klxnf lgisfzg ul/Psf] C0fkqsf] 6«li6sf] 

o; lgisfzgsf] nflu Unf]an cfOPdO{ Soflk6n lnld6]8af6 ldlt @)*!÷)#÷)% ut]sf] kq adf]lhd ;xdlt 

k|bfg ul/Psf] 5 . 

 

-h_= g]kfn /fi6« a+}sn] l8a]Gr/ hf/L ug{sf nflu lbPsf] zt{x¿ M 

!= s'g} klg ;'/If0f g/fvL æ(Ü cfO=l;=Pkm=l;=kmfOgfG; lnld6]8 l8a]~r/—@)**Æ lgisfzg ug'{kg]{ .  

@= C0fkqsf] cjlw & jif{sf] x'g] . 

#= C0fkqsf] jflif{s Aofhb/ (Ü x'g'kg]{, C0fkqdf k|bfg ul/g] Aofh cw{ jflif{s ¿kn] ^÷^ dlxgf -;fpg ! / df3 

@_ df e'QmfgL ug'{kg]{, Aofhb/ kl/jt{g ug{ gkfOg] / cflh{t Aofh /sddf cfos/ P]g cg';f/ cfos/ nfUg] 

Joj:yf ug'{kg]{ . 

$= ljQ sDkgL la36g ePsf] cj:yfdf C0fkqsf] e'QmfgL lgIf]kstf{ eGbf kl5 dfq x'g] . 

%= C0fkq hf/L ePsf] ldltn] ^ dlxgf leqdf g]kfn :6s PS;r]Gh lnld6]8df ;"rLs[t ug'{kg]{ .  

^= cfO=l;=Pkm=l;=kmfOgfG; lnld6]8 afx]s cGo a+}s tyf ljQLo ;+:yfaf6 pQm l8a]Gr/ lwtf] /fvL C0f lng ;lsg] 

Joj:yf ug'{kg]{ .  

&= C0fkq lgisfzg ug'{cl3 ljj/0fkq o; a}+sdf btf{ u/L ;xdlt lnP/ dfq k|sfzg ug'{kg]{ . 

*= C0fkqsf] /sd e'QmfgL ug{ l;h{gf ul/g] k"FhL lkmtf{ hu]8f sf]if (Capital Redemption Reserve) sf] Joj:yf ug{ 

lgDgfg';f/ sf]if l;h{gf u/]sf] x'g' kg]{ M 

-s_ lgisfzg ul/Psf] cfly{s jif{ / e'QmfgL x'g] cfly{s jif{ To:tf e'QmfgL sf]if (Redemption Reserve) df s'g} 

/sd ljlgof]hg gu/] klg x'g], 

-v_ e'QmfgL cjlw afFsL /x];Dd To; kl5sf k|To]s jflif{s d'gfkmfaf6 sDtLdf ;dfg'kflts (Proportionate) 

cfwf/df e'Qmfg /sd 5'6\ofpg' kg]{, 

-u_ v08 -v_ adf]lhd ;dfg'kflts cfwf/df 5'6\ofpg kg]{ /sd eGbf a9L /sd 5'6\ofpg] ePdf s'g cfly{s  

jif{df slt /sd 5'6\ofpg] xf] :ki6 pNn]v ug'{ kg]{ . t/, o; a}+sn] tf]s]sf] Go'gtd r'Qmf k"FhL k"/f ug]{ 

k|of]hg afx]ssf] cj:yfdf ;+:yfn] s'g} cfly{s jif{df % k"0f{ cfly{s jif{eGbf a9L e'QmfgL cjlw afFsL /x]sf] 
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C0fkq afkt e'QmfgL sf]ifdf hDdf ug' {kg]{ /sd a/fa/ af]g; z]o/ hf/L u/]df ;f] cfly{s jif{df e'QmfgL sf]if 

(Capital Redemption Reserve) df /sd hDdf ug{ clgjfo{ x'g] 5}g . t/, ;f] jif{df hDdf ug'{kg]{ /sd pQm jif{ 

kZrft\sf cfly{s jif{x¿df yk u/L ;dfg'kflts cfwf/df clgjfo{ ¿kdf pQm sf]ifdf hDdf ug'{kg]{ 5 . 
 

(= k|:tfljt C0fkq k"FhLsf]ifsf] c+usf] ?kdf u0fgf x'g] u/L hf/L ug'{kg]{  

!)= Private Placement sf] cfwf/df laqmL ul/g] C0fkqsf] ;DaGwdf s'g} ;+3÷;+:yf;Fu cu|Ld s'g} ;Demf}tf 

ePsf] eP ;f] ;Demf}tfsf] k|dfl0ft k|ltlnlk o; a+}sdf k]z ug'{ kg]{ . 

!!= olb s'g} kIfn] ;f] kIfnfO{ 5'6\ofPsf] C0fkq vl/b gu/]df ;f] C0fkq csf]{ kIfnfO{ vl/b ug]{ Joj:yf ug'{kg]{ 

. 

!@= C0fkqdf cfj]bg ug]{ k|To]s cfj]bsnfO{ lghn] cfj]bg u/]sf] /sddf cfj]bg u/]sf] ldlt b]lv afF8kmfF8 x'g 

lbg ;Ddsf] cjlwsf nflu k|rlnt artsf] -To; a}+ssf] s'g} Ps k|sf/sf] artsf] k|rlnt Aofhb/_ vl08t 

cjlwsf] Aofh (Broken Period Interest) k|bfg ug'{ kg]{ / ;f] ljifo ljj/0fkqdf :ki6 pNn]]v ug'{kg]{ . 

!#= cGo ;a} Joj:yfx? O=k|f= lgb]{zg g+= !^÷)*) df pNn]v ul/P adf]lhd x'g'kg]{ .  
 

u= @! cu|flwsf/ z]o/ lgisfzg ;DaGwL Joj:yf M xfn;Dd cu|flwsf/ z]o/ hf/L ul/Psf] 5}g . 

 

u= @@ cGo ;fdfGo hfgsf/L M 

-s_  ljz]if1sf] s'g} /fo ePdf ;f] sf] ljj/0f M  

o; ljj/0fkqdf pNn]v ul/P adf]lhd tof/ ul/Psf] ljQLo ljj/0f tyf k|If]k0fsf] cg'dfg tyf cfwf/x¿ k'g/fjnf]sg 

u/L ;f] cfwf/df tof/ ljQLo k|If]k0fsf ljj/0f oyf{yk/s /x]sf] 5 . o; ljQLo ljj/0f tyf k|If]k0fsf] cg'dfg tyf 

cfwf/x¿ k'g/fjnf]sg ug]{ ljz]if1 >L ;'/]z >]i7 P08 Pzf]l;P6\;sf rf6{8{ PsfpG6]G6 /xg'ePsf] 5 . 

 

-v_ ut tLg cfly{s jif{ leqdf s'g} ;~rfns, n]vfk/LIfs kl/jt{g ePsf] eP, ;f] sf] sf/0f M 

;~rfns kl/jt{g  
(2077/78, 2078/79, 2079/80)   

l;=g+=  Gffd  cfly{s jif{  kl/jt{gsf] sf/0f  

1.      >L /fdafa' kGt @)&&÷)&* ;+:yfsf] ;qf}+ jflif{s ;fwf/0f ;efaf6 ;+:yfks ;d"x 

z]o/wgLx?sf] tkm{af6 rf/ jif{sf nflu ;~rfnsdf lgjf{lrt eO{ 

gofF lgo'lQm ul/Psf] . 
2.      >L ;'zLn s'df/ cof{n @)&&÷)&* 

3.      >L lj/]Gb| s'df/ zfx @)&&÷)&* 

4. >L /fdafa' kGt @)&(÷)*) ;+:yfsf] ;+:yfks ;d"xaf6 k|ltlgwTj ug]{ cWoIf Pj+ ;~rfns 

>L /fdafa' kGt Ho"n] cfkm\gf] JolQmut sf/0fn] ldlt 

@)*)÷)&÷)@ ut] b]lv nfu' x'g] u/L /flhgfdf lbg'ePsf] . 

5. >L ljlkg s'df/ /]UdL @)&(÷)*) >L ljlkg s'df/ /]UdL Ho"n] cfkm\gf] JolQmut sf/0fn] ldlt 

@)*)÷)$÷#@ ut] b]lv nfu' x'g] u/L /flhgfdf lbg'ePsf] . 

6. >L lj/]Gb| s'df/ ;fx @)*)÷)*! >L lj/]Gb| s'df/ ;fx Ho"n] cfˆgf] JolQmut sf/0fn] ldlt 

@)*)÷!)÷!@ ut] b]lv nfu' x'g] u/L /flhgfdf lbg'ePsf] . 

7. >L 6+s /fd uf}td @)*)÷)*! >L 6+s /fd uf}td Ho"n] cfˆgf] JolQmut sf/0fn] ldlt 

@)*!÷)@÷@! ut] b]lv nfu' x'g] u/L /flhgfdf lbg'ePsf] . 

8. >L ;kmn e§/fO{ @)*)÷)*! sDkgLsf] @) cf}+ ;fwf/0f ;efaf6 l/Qm kbdf gofF lgo'Qm 

ul/Psf] . 

9. >L ljho dfg >]i7 @)*)÷)*! sDkgLsf] ;~rfns >L lj/Gb| s'df/ ;fxn] /flhgfdf 

lbg'ePsf]n] pQm kbdf ldlt @)*!÷)#÷!# df gofF lgo'Qm 

ul/Psf] . 

  
n]vfk/LIfs kl/jt{g  

(2077/78, 2078/79, 2079/80 / 2080/81)    

l;=g+=  ;fljssf] 

n]vfk/LIfssf] 

Gffd  

lgo'Qm n]vfk/LIfssf] 

Gffd   
cfly{s jif{   kl/jt{gsf] sf/0f  

! Pg cdfTo 

P08 sDkgL 

rf6{8{ 

PsfpG6]G6\; 

Pg cdfTo P08 sDkgL 

rf6{8{ PsfpG6]G6\; 

@)*)÷*!  kl/jt{g gePsf] 
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@ P;Pcf/  

P;f]l;P6\;, 

rf6{8{ 

PsfpG6]G6\; 

Pg cdfTo P08 sDkgL 

rf6{8{ PsfpG6]G6\; 

@)&(÷*)  sDkgL P]g adf]lhd tLg sfo{sfn kl5 k'gM 

lgo'Qm x'g g;Sg] ePsf] sf/0f sDkgLsf] !( 

cf}+ ;fwf/0f ;efaf6 Pg cdfTo P08 sDkgL 

nfO{ lgo'Qm ul/Psf] . 

# P;Pcf/  

P;f]l;P6\;, 

rf6{8{ 

PsfpG6]G6\; 

P;Pcf/  P;f]l;P6\;, 

rf6{8{ PsfpG6]G6\; 

@)&*÷&(  kl/jt{g gePsf] 

$ P;Pcf/  

P;f]l;P6\;, 

rf6{8{ 

PsfpG6]G6\; 

P;Pcf/  P;f]l;P6\;, 

rf6{8{ PsfpG6]G6\; 

@)&&÷&*  kl/jt{g gePsf] 

  
-u_  sDkgL ;lrjsf] gfd, 7]ufgf / of]Uotf M 

gfd M  >L nId0f k|;fb h};L 

7]ufgf M  u|f08L eLNnf, 6f]vf–#, sf7df08f} . 

of]Uotf M la=sd -cg;_ Pn=Pn=la= 

 

-3_ ;fj{hlgs lgisfzg ug{sf] nflu ;~rfns ;ldltaf6 ePsf] lg0f{o ;DaGwL ljj/0f M 

ldlt @)*) r}q !( df a;]sf] ;~rfns ;ldltsf] #@^ cf}+ a}7ssf] lg0f{o M 

g]kfn /fi6« a}+såf/f hf/L Capital Adequacy Framework 2007 (Updated July 2008) df tf]lsP jdf]lhd æuÆ ju{sf] 

Ohfhtkqk|fKt ;+:yfsf] xsdf k"FhLsf]ifsf] u0fgf cfˆgf] hf]lvd efl/t ;DklQsf] cfwf/df Go"gtd k"FhL sf]ifsf] 

cg'kft !)Ü sfod ug'{kg]{ Joj:yf /x]sf] / sDkgLsf] k"FhLsf]if kof{KttfnfO{ ;'lglZrt u/L a}+lsË Joj;fo a[l4 ug{ 

cfjZos kg]{ yk k"FhLsf] Joj:yfnfO{ lgoldt ub}{ hfg tyf g]kfn /fi6« a}+ssf] PsLs[t lgb]{zg, @)*) sf] 

O=k|f=lgb]{zg g+= !^ sf] aF'bf % tyf a}+s tyf ljlQo ;+:yfcg';f/ tf]lsPsf zt{x¿ k"/f u/]sf] O{hfhtkqk|fKt ;+:yfn] 

a9Ldf cfˆgf] k|fylds k"FhLsf] zt k|ltzt;Ddsf] l8a]Gr/÷cGo C0f pks/0f hf/L ug{ ;Sg] Joj:yf /x]sf] / of] 

sDkgL ;f] lgb]{zg adf]lhd l8a]Gr/ hf/L ug{sf nflu of]Uo /x]sf]n] & jif{sf] l8a]Gr/sf] Aofhb/ (Ü ;Dd lgwf{/0f 

u/L ?= #) s/f]8 /sdsf] æ(Ü cfO=l;=Pkm=l;=kmfOgfG; lnld6]8 l8a]~r/—@)**Æ hf/L ug{] k|:tfj :jLs[t ePsf] 

. 

 

-ª_ ;+ul7t ;+:yf jf o;sf C0fkqwgLnfO{ s'g} ljz]if ;'ljwf lbOPsf] eP, ;f] ;DaGwL ljj/0f M 

;+ul7t ;+:yf jf o;sf C0fkqwgLnfO{ s'g} ljz]if ;'ljwf lbOPsf] 5}g . 

 

-r_ ;+ul7t ;+:yfsf] kl5Nnf] cfly{s jif{sf] n]vfk/LIf0f ePsf] jf;nft, gfkmf gf]S;fg lx;fa / gub k|jfx ljj/0f k|fKt 

ug{ jf x]g{ ;Sg] 7fpF / ;do M 

sfof{no ;doleq sDkgLsf] /lhi68{ -s]lGb|o_ sfof{no, !$@% ly/ad ;8s j8f g+= @ ef6e6]gL sf7df8f}+ }+ / 

lwtf]kq lgisfzg tyf laqmL k|aGws s'df/L Soflk6n ln=,gfukf]v/L, gS;fn, sf7df8f}+}+df ;Dks{ /fvL sDkgLsf] 

kl5Nnf] cfly{s jif{sf] n]vf k/LIf0f ePsf] jf;nft, gfkmf gf]S;fg lx;fa / gub k|jfx ljj/0f k|fKt ug{ jf 

cfO=l;=Pkm=l; kmfOgfG; lnld6]8sf] j]a;fO6df x]g{ ;lsg]5 . 

 

-5_ C0fkq, sd{rf/L jf c? s;}sf] nflu ;'/lIft ug]{ Joj:yf ul/Psf] ePdf ;f] s'/f M 

o; ljj/0fkqåf/f lgisfzg ul/Psf] k|lt C0fkq ?= !,))).— clÍt d"No (Par Value)sf ;j{;fwf/0fnfO{ hf/L x'g] 

s'n !,@),))) lsQf C0fkq ;+Vofsf] %Ü cyf{t ^,))) lsQf C0fkqx¿ ;fd"lxs nufgL sf]ifsf] nflu 5'§ofP/ 

;'/lIft /flvPsf] 5 . o;/L 5'§ofOPsf] C0fkq ;fd"lxs nufgL sf]ifaf6 dfu eO{ cfPsf] xsdf ;~rfns ;ldltn] 

cf}lrTok"0f{ tj/af6 afF8kmfF8 ug]{5 / ;fd"lxs nufgL sf]ifaf6 ;Dk"0f{ C0fkqsf] nflu dfu eO{ gcfPsf] cj:yfdf 

afFsL C0fkqx¿ ;fd"lxs nufgL sf]if lgodfjnL, @)^& adf]lhd afF8kmfF8 ul/g]5 . 

 

-h_ ljj/0fkq tof/ ug]{sf] gfd, 7]ufgf, z}lIfs of]Uotf tyf cg'ejsf] ljj/0f M 

of] ljj/0fkq tof/ kfg]{ Joj;flos ;+:yfdf lwtf]kq lgisfzg tyf laqmL k|aGws >L s'df/L Soflk6n lnld6]8, 

gfukf]v/L gS;fn, sf7df08f}+ /x]sf] 5 . 
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-em_ sDkgLsf] k|aGwkq / lgodfjnL k|fKt ug{ ;lsg] 7fpF M 

o; sDkgLsf] k|aGwkq tyf lgodfjnL sDkgLsf sDkgLsf] /lhi68{ -s]Gb|Lo_ sfof{no, !$@% ly/ad ;8s j8f 

g+= @ ef6e6]gL sf7df8f}+ / lwtf]kq lgisfzg tyf laqmL k|aGws >L s'df/L Soflk6n lnld6]8, gS;fn, sf7df08f}+}+df 

sfof{no ;doleq ;Dks{ /fvL k|fKt ug{ ;lsg]5 . 

 

-`_ cGo -sDkgLsf] ;sf/fTds kIfx¿_ M 

!_ :yfkgfsfnb]lv g} k"0f{ sDKo'6/s[t k|ljlwaf6 ljQLo ;]jf k|bfg ub}{ cfPsf] . 

@_ bIf tyf cg'ejL JolQmx¿sf] nufgLdf :yfkgf tyf ;~rfng ul/Psf] sDkgL . 

#_ b'|t ultdf Joj;fo lj:tf/ ug{ ;kmn /x]sf] sDkgL . 

 

-6_ o; ljj/0fkq dfkm{t\ C0fkqsf] lgisfzg u/L g]kfn :6s PS;r]Gh lnld68]df ;"rLs/0f kZrft\ b:tvt ?h', 

C0fkqsf] gfd;f/L cflb ;DaGwL sfo{ o; sDkgLsf] sfof{no jf sDkgLn] lgo'Qm ug]{ C0fkq /lhi6«f/sf] 

sfof{noaf6 x'g] Joj:yf ldnfOg]5 . 

 

-7_  C0fkqsf] laqmL v'Nnf cjlw M 

o; ljj/0fkqåf/f ;fj{hlgs lgisfzg dfkm{t\ ;j{;fwf/0fdf hf/L ul/g] C0fkqx¿sf] nflu cfj]bg lbg] cjlw laqmL 

v'Nnf ePsf] ldltaf6 sDtLdf $ sfo{ lbg / clwstd !% lbg;Dd v'Nnf /xg]5 . JolQmut ta/ -Private Placement_ 

af6 laqmL ul/g] C0fkqx¿sf] xsdf lwtf]kq af]8{af6 :jLs[lt kZrft\ v'Nnf x'g]5 / ;fj{hlgs lgisfzg ;Fu} aGb 

x'g]5 . 

 

-8_ O:o'c/ /]l6Ë ;DaGwL Joj:yf M  

æqm]l86 /]l6Ë lgodfjnL, @)^*Æ sf] lgod # df ePsf] Joj:yf adf]lhd g]kfn lwtf]kq af]8{af6 cg'dlt k|fKt 

qm]l86 /]l6Ë ;+:yf s]o/ /]l6Ë;\ g]kfn ln= :6f/dn k'tnL;8s, sf7df08f}+af6 qm]l86 /]l6Ë u/fO{ ldlt @)*! 

c;f]h @@ ut] “CARE-NP BBB- (IS)” [Triple B Minus [Issuer Rating]) (Credit Watch with negative 

implications /]l6Ë k|fKt u/]sf] 5 . h;n ] Moderate degree of safety regarding timely servicing of 

financial obligations, in Nepal. Such issuers carry moderate credit risk eGg] cfwf/ hgfp+b5 . ;f] 

/]l6Ësf] j}Btf ldlt @)*@÷)*÷!& ;Dd /xg] 5 . s]o/ /]l6Ë;\ g]kfn ln= n] CARE-NP AAA (IS) b]lv 

CARE-NP D(IS) KjfOG6 /]l6Ë k|bfg ub{5 . h;df CARE-NP AAA (IS) n] alnof] cfwf/ hgfpFb5 eg ] 

CARE-NP D(IS) n] sdhf]/ cfwf/x? hgfpF5 . CARE-NP BBB b]lv CARE-NP BB(Is) n] cf};t 

cfwf/x? hgfpFb5 . "CARE-NP B(Is), CARE-NP C(Is), "CARE-NP D(Is) n] cf}ift eGbf sd cfwf/x? 

hgfpFb5 . 

 

u=@#= ;~rfns tyf lj1x¿sf] gfd tyf b:tvt M 

 o; ljj/0fkqdf k|sflzt tYo tyf ljj/0fx¿ 7Ls b'?:t 5g\, ;f] df s'g} km/s k/]df xfdL ;~rfnsx¿ k"0f{ 

¿kdf lhDd]jf/ x'g]5f}+ egL ;xL5fk ug]{ ;~rfnsx¿sf] gfd tyf b:tvt M 

qm=;+= Gffd kb b:tvt 

! >L ;'zLn s'df/ cof{n cWoIf 
 

 

@ >L Zofd l;+x kf08] ;~rfns 
 

 

#= >L ;kmn e§/fO{, ;~rfns  

$= >LdtL  x]dlzvf hf]zL uu{ ;~rfns 
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sDkgLsf] lgodfjnLdf ePsf] Joj:yf cg';f/ & -;ft_ hgf ;~rfns ;b:o x'g' kg{]]df !-Ps_ hgf ;~rfns 

>L la/]Gb| s'df/ ;fxn] ldlt @)*)/!)/!@ df /fhLgfdf lbg' ePsf] xF'bf xfn ^-5_ hgf ;~rfnsx? /x]sf] . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

%= >L laho dfg >]i7 ;~rfns  

^= >L /fh]Gb| uf]kfn >]i7 :jtGq ;~rfns  
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u=@$=lgisfzg tyf laqmL k|aGwsn] k|:t't u/]sf] k|lta4tf kq -8\o' 8]lnh]G;\ ;l6{lkms]6_ sf] k|ltM;f] ;+nUg ul/Psf] . 
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u=@%= ljj/0fkq, ljQLo ljj/0f tyf cGo s'g} s'/fdf lj1n] /fo lbPsf] eP ;f] ;DaGwL kqM;f] ;+nUg ul/Psf] . 

 

 


